
  Узнавайте новости Собинского района первыми на сайте издания www.doverie33.infо

Народная 
общественно-
политическая 

газета

№ 64 (11856)
Среда, 

28 декабря
2022 год

Выходит с 1930 года |Аудитория: 16+

Официальный вестник (приложение): постановления глав муниципальных образований, решения Советов народных депутатов Собинского района, извещения

dd Окончание на 2 стр.

Совет народных депутатов Собинского района 
Решение от 21.12.2022 № 86/12

«О бюджете Собинского района на 2023 год и на 
плановый период 2024 и 2025 годов»

Рассмотрев проект районного бюджета на 2023 
год и на плановый период 2024 и 2025 годов, ру-
ководствуясь статьей 24 Устава Собинского района, 
Совет народных депутатов решил: 

1. Основные характеристики районного бюдже-
та на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 
годов.   

 1. Утвердить основные характеристики бюджета 
Собинского района (далее по тексту - районный 
бюджет) на 2023 год: 

1.1. прогнозируемый общий объем доходов рай-
онного бюджета в сумме 1 828 963,2 тыс. рублей;

1.2. общий объем расходов районного бюджета в 
сумме 1 828 963,2 тыс. рублей;

1.3. дефицит районного бюджета равный нулю;          
1.4. верхний предел муниципального внутрен-

него долга Собинского района на 1 января 2024 года 
в сумме 135 190,4 тыс. рублей, в том числе верхний 
предел долга по муниципальным гарантиям Со-
бинского района, равный нулю. 

2. Утвердить основные характеристики район-
ного бюджета на 2024 год:

2.1. прогнозируемый общий объем доходов рай-
онного бюджета   в сумме 1 750 179,9 тыс. рублей;

2.2. общий объем расходов районного бюджета 
в сумме 1 740 907,3 тыс. рублей, в том числе ус-
ловно утвержденные расходы в сумме 18780,0 тыс. 
рублей;

2.3. профицит районного бюджета в сумме 9 
272,6 тыс. рублей;

2.4. верхний предел муниципального внутрен-
него долга Собинского района на 1 января 2025 года 
в сумме 125 917,8 тыс. рублей, в том числе верхний 
предел долга по муниципальным гарантиям Со-
бинского района, равный нулю.

3. Утвердить основные характеристики район-
ного бюджета на 2025 год:

3.1. прогнозируемый общий объем доходов рай-
онного бюджета в сумме 1 518 169,2 тыс. рублей;

3.2. общий объем расходов районного бюджета в 
сумме 1 508 896,6 тыс. рублей, в том числе условно 
утвержденные расходы в сумме 41401,0 тыс. рублей;

3.3. профицит районного бюджета в сумме 9 
272,6 тыс. рублей;

3.4. верхний предел муниципального внутрен-
него долга Собинского района на 1 января 2026 года 
в сумме 116 645,2 тыс. рублей, в том числе верхний 
предел долга по муниципальным гарантиям Со-
бинского района, равный нулю.

2. Доходы районного бюджета на 2023 год и на 
плановый период 2024 и 2025 годов.  

1. Утвердить доходы районного бюджета, в том 
числе объем межбюджетных трансфертов, полу-
чаемых из других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации на 2023 год и плановый 
период 2024 и 2025 годов согласно приложению 1 к 
настоящему решению.

2. Установить на 2023 год минимальную ставку 
арендной платы за использование муниципального 
недвижимого имущества в размере 1975 рублей за 
1 квадратный метр в год.         

3. Нормативы распределения доходов между 
районным  бюджетом и бюджетами городских и 
сельских поселений  на 2023 год и на плановый 
период 2024 и 2025 годов

В соответствии с пунктом 2 статьи 184.1 Бюд-
жетного кодекса Российской Федерации утвердить 
нормативы распределения доходов между район-
ным бюджетом и бюджетами городских и сельских 
поселений на 2023 год и плановый период 2024 и 
2025 годов согласно приложению 2 к настоящему 
решению.

4. Бюджетные ассигнования районного бюджета 
на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов                

1. Утвердить общий объем бюджетных ассиг-
нований на исполнение публичных нормативных 
обязательств на 2023 год в сумме 23634,1 тыс. 
рублей, на 2024 год в сумме 23710,1 тыс. рублей, на 
2025 год в сумме 23710,1 тыс. рублей.

2. Утвердить распределение бюджетных ассиг-
нований на исполнение публичных нормативных 
обязательств на 2023 год и плановый период 2024 
и 2025 годов согласно приложению 3 к настоящему 
решению.

3. Утвердить общий объем бюджетных ассиг-
нований дорожного фонда Собинского района 
на 2023 год в сумме 92645,2 тыс. рублей, на 2024 
год 140229,7 тыс. рублей, на 2025 год 50243,0 тыс. 
рублей.

4. Утвердить ведомственную структуру расходов 
районного бюджета на 2023 год и плановый период 
2024 и 2025 годов согласно приложению 4 к насто-
ящему решению.

5. Утвердить распределение бюджетных ассиг-
нований по разделам, подразделам классификации 
расходов районного бюджета на 2023 год и плано-
вый период 2024 и 2025 годов согласно приложе-
нию 5 к настоящему решению.

6. Утвердить распределение бюджетных ассиг-
нований по целевым статьям (муниципальным 
программам Собинского района и непрограммным 
направлениям деятельности), группам видов рас-
ходов, разделам, подразделам классификации рас-
ходов районного бюджета на 2023 год и плановый 
период 2024 и 2025 годов согласно приложению 6 
к настоящему решению.

7. Утвердить общий объем резервных фондов 
администрации Собинского района на 2023 год в 
сумме 1100,0 тыс. рублей, на 2024 год в сумме 1100,0 
тыс. рублей, на 2025 год в сумме 1100 тыс. рублей.

8. Субсидии юридическим лицам (за исключе-
нием субсидий муниципальным учреждениям), 
индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам-производителям товаров, работ, услуг, 
предусмотренные настоящим решением, предо-
ставляются в порядках, устанавливаемых админи-
страцией Собинского района, в случаях:

8.1. возмещения недополученных доходов в 
связи с установлением тарифов на осуществление 
перевозок автомобильным транспортом общего 
пользования по муниципальным маршрутам ре-
гулярных перевозок в пригородном сообщении 
Собинского района ниже экономически обоснован-
ного уровня на основании соглашений (договоров, 
контрактов), заключенных администрацией Со-
бинского района с получателями субсидий;

8.2. оказания муниципальной поддержки на-
чинающим субъектам малого и среднего предпри-
нимательства в рамках реализации муниципаль-
ной программы «Содействие развитию малого 
и среднего предпринимательства в Собинском 
районе» на основании соглашений (договоров), 
заключенных администрацией Собинского района 
с получателями субсидий;

8.3. увеличения уставного фонда муниципаль-
ного унитарного предприятия на основании согла-
шения (договора), заключенного администрацией 
Собинского района с получателем субсидии;

8.4.  возмещения затрат, связанных с вы-
полнением муниципального заказа на социально 
значимых муниципальных маршрутах регулярных 
перевозок в пригородном сообщении на террито-
рии Собинского района на основании соглашений 
(договоров), заключенных администрацией Собин-
ского района с получателями субсидий;

8.5. возмещения затрат для опубликования 
муниципальных правовых актов, обсуждения про-
ектов муниципальных правовых актов по вопросам 
местного значения, доведения до сведения жите-
лей муниципального образования официальной 
информации о социально-экономическом и куль-
турном развитии муниципального образования, 

о развитии его общественной инфраструктуры и 
иной официальной информации на основании со-
глашений (договоров), заключенных администра-
цией Собинского района с получателями субсидий.

8.6. Установить, что казначейскому сопрово-
ждению, источником финансового обеспечения 
которых являются средства районного бюджета, 
подлежат:

1) средства, в том числе авансы, получаемые 
юридическими лицами на основании муници-
пальных контрактов, контрактов, договоров, за-
ключаемым получателями средств районного бюд-
жета, районными бюджетными и автономными 
учреждениями на сумму более 50 000,0 тыс. рублей;

2) субсидии, предоставляемые из районного 
бюджета юридическим лицам (за исключением 
районных бюджетных и автономных учреждений) 
на основании соглашений, исходя из экономиче-
ского содержания кодов видов расходов бюджетной 
классификации Российской Федерации, в соответ-
ствии с которыми они предоставляются;

3) средства, получаемые юридическими лицами, 
индивидуальными предпринимателями, физиче-
скими лицами - производителями товаров, работ, 
услуг, районными бюджетными и автономными 
учреждениями в случаях, установленных феде-
ральными законами, решениями Правительства 
Российской Федерации, включая муниципаль-
ные контракты, исполнение которых подлежит 
банковскому сопровождению в соответствии                          
с законодательством Российской Федерации.

5. Особенности использования бюджетных ас-
сигнований по обеспечению деятельности органов 
местного самоуправления  Собинского района и 
районных муниципальных казенных учреждений

ешения, приводящие к увеличению в 2023-2025 
годах численности муниципальных служащих ор-
ганов местного самоуправления Собинского района 
и работников районных муниципальных казенных 
учреждений, не принимаются, за исключением 
решений, связанных с исполнением переданных 
отдельных государственных полномочий Россий-
ской Федерации и Владимирской области. 

6. Бюджетные инвестиции в объекты муници-
пальной  собственности Собинского района

Порядок осуществления бюджетных инвести-
ций в объекты капитального строительства му-
ниципальной собственности Собинского района в 
форме капитальных вложений в основные средства 
муниципальных районных бюджетных учрежде-
ний, автономных учреждений, муниципальных 
унитарных предприятий Собинского района уста-
навливается постановлением администрации.

7. Межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных образований Собинского района 

на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов
 1. Утвердить бюджетные ассигнования на 

предоставление межбюджетных трансфертов бюд-
жетам муниципальных образований из районного 
бюджета на 2023 год и плановый период 2024 и 
2025 годов согласно приложению 7 к настоящему 
решению.

2. Утвердить распределение межбюджетных 
трансфертов бюджетам муниципальных обра-
зований на 2023 год и плановый период 2024 и 
2025 годов согласно приложению 8 к настоящему 
решению.

3. Иные межбюджетные трансферты из район-
ного бюджета предоставляются:

3.1. на сбалансированность бюджетов поселений;
3.2. на осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения;
3.3. на финансовое обеспечение мер по пред-

упреждению и ликвидации чрезвычайных си-
туаций природного и техногенного характера за 
счет резервного фонда администрации Собинского 



«Доверие»
№  64 (11856) |Среда
28 декабря 2022 год

Все новости района
на сайте издания
www.doverie33.infо2 | официально

dd Окончание на 3 стр.

dd Окончание. Начало на 1 стр.

Приложение 1
к решению Совета народных депутатов  

от 21.12.2022 № 86/12 

Доходы районного бюджета на 2023 год и на плановый период 
2024 и 2025 годов

(тыс. рублей)

Код бюд-
жетной 
класси-

фикации 
Россий-

ской Феде-
рации

Наименование 
доходов 2023 год 2024 год 2025 год

1 2 3 4 5

1 00 00000 
00 0000 

000

Налоговые и нена-
логовые доходы 713 213,00000 751 193,00000 828 

008,00000

1 01 00000 
00 0000 

000

Налоги на прибыль, 
доходы

589 
044,00000

620 
753,00000

692 
540,00000

1 01 02000 
01 0000 110

Налог на доходы 
физических лиц

589 
044,00000

620 
753,00000

692 
540,00000

1 03 00000 
00 0000 

000

Налоги на товары 
(работы, услуги), 
реализуемые на 
территории Рос-

сийской Федерации

17 863,00000 18 861,00000 20 085,00000

1 03 02000 
01 0000 110

Акцизы по подак-
цизным товарам 

(продукции), про-
изводимым на тер-

ритории Россий-
ской Федерации

17 863,00000 18 861,00000 20 085,00000

1 03 02230 
01 0000 110

Доходы от уплаты 
акцизов на ди-

зельное топливо, 
подлежащие рас-

пределению между 
бюджетами субъ-
ектов Российской 

Федерации и мест-
ными бюджетами с 
учетом установлен-
ных дифференци-
рованных норма-

тивов отчислений в 
местные бюджеты

8 461,00000 8 998,00000 9 606,00000

1 03 02240 
01 0000 110

Доходы от уплаты 
акцизов на мо-

торные масла для 
дизельных и (или) 

карбюраторных 
(инжекторных) 

двигателей, под-
лежащие распре-
делению между 

бюджетами субъ-
ектов Российской 

Федерации и мест-
ными бюджетами с 
учетом установлен-
ных дифференци-
рованных норма-

тивов отчислений в 
местные бюджеты

59,00000 61,00000 64,00000

района.
4. Иные межбюджетные трансферты на сбалан-

сированность бюджетов поселений предоставля-
ются в случае:

4.1. финансового обеспечения исполнения рас-
ходных обязательств поселений при недостатке 
собственных доходов бюджетов поселений;

4.2. если источником их финансового обеспече-
ния является финансовая помощь, предоставлен-
ная из областного бюджета.

5. Распределение иных межбюджетных транс-
фертов бюджетам поселений из районного бюд-
жета (за исключением иных межбюджетных 
трансфертов, распределение которых утверждено 
приложением 8 к настоящему решению), утверж-
дается администрацией Собинского района.

 6. Установить значения на 2023-2025 годы:
 6.1. критерия выравнивания расчетной бюд-

жетной обеспеченности городских поселений за 
счет средств районного бюджета – 4879 рублей на 
одного жителя;

 6.2. критерия выравнивания расчетной бюд-
жетной обеспеченности сельских поселений за 
счет средств районного бюджета – 4879 рубля на 
одного жителя.  

8. Предоставление бюджетных кредитов
1. Установить, что в 2023 году бюджетные кре-

диты бюджетам поселений предоставляются из 
районного бюджета на срок, не выходящий за пре-
делы текущего финансового года, в целях попол-
нения остатка средств на счете местного бюджета. 
Бюджетный кредит предоставляется в пределах, 
предусмотренных по источникам финансирова-
ния дефицита районного бюджета на эти цели, в 
сумме до 20000,0 тыс. рублей, без предоставления 
поселениями обеспечения исполнения своих обя-
зательств по возврату указанных кредитов, уплате 
процентных и иных платежей, предусмотренных 
соответствующими договорами.

2. Установить плату за пользование бюджет-
ными кредитами в размере 0,1 процента годовых.

3. Предоставить право администрации Собин-
ского района проводить в 2023 году реструктуриза-
цию обязательств (задолженности) по бюджетным 
кредитам. Основанием для проведения реструкту-
ризации является постановление администрации 
Собинского района. Реструктуризации подлежат 
ранее не реструктуризированные обязательства.

4. Реструктуризации подлежат неисполненные 
обязательства муниципальных образований по 
возврату бюджетных кредитов, предоставленных 
из районного бюджета, вытекающие из договоров 
о предоставлении бюджетных кредитов, срок по-
гашения по которым истек.

5. Муниципальное образование, имеющее за-
долженность по бюджетному кредиту, предостав-
ленному из районного бюджета, может направить 
в администрацию Собинского района заявление о 
проведении реструктуризации. 

6. Заявление о проведении реструктуризации 
задолженности по бюджетному кредиту направля-
ется не позднее 10 дней до установленной догово-
ром даты погашения бюджетного кредита.

7. Заявление о проведении реструктуризации 
задолженности по бюджетному кредиту должно 
содержать:

7.1. обоснование необходимости проведения 
реструктуризации;

7.2. сведения о поступивших доходах и произ-
веденных расходах бюджета муниципального об-
разования за истекший период 2022 года;

7.3. прогноз по доходам, расходам и источникам 
финансирования дефицита бюджета муниципаль-
ного образования на период реструктуризации, а 
также источники и сроки погашения бюджетного 
кредита;

7.4. сумму задолженности по бюджетным кре-
дитам, которую предполагается реструктуризи-
ровать, с указанием основного долга, процентов, 
пени (штрафов).

8. Одновременно с заявлением о проведении 
реструктуризации задолженности по бюджетному 
кредиту муниципальные образования представ-
ляют:

8.1. решение о бюджете муниципального образо-
вания на 2023 год (2023 год и на плановый период 
2024 и 2025 годов);

8.2. кассовый план исполнения бюджета муни-
ципального образования на последнюю отчетную 

дату;
8.3. документы, подтверждающие полномочия 

лица, подписывающего договор (соглашение) о 
реструктуризации.

9. Установить, что реструктуризация задолжен-
ности по бюджетным кредитам осуществляется 
путем предоставления отсрочек и (или) рассрочек 
исполнения обязательств по бюджетным кредитам.

10. Условиями предоставления бюджетных 
кредитов бюджетам поселений из районного бюд-
жета и условиями проведения реструктуризации 
являются:

10.1. выполнение требований, установленных 
Бюджетным кодексом Российской Федерации;

10.2. отсутствие просроченной задолженности по 
процентам за пользование бюджетными кредита-
ми и пеням за несвоевременные расчеты по пога-
шению бюджетных кредитов и уплате процентов.

11. Предоставление, использование и возврат 
поселениями бюджетных кредитов, полученных 
из районного бюджета, осуществляются в порядке, 
устанавливаемом постановлением администрации 
Собинского района.

9. Муниципальные внутренние заимствования
Собинского района Утвердить программу муни-

ципальных внутренних заимствований Собинского 
района на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 
годов согласно приложению 9 к настоящему ре-
шению.

10. Муниципальные гарантии Собинского района
Установить, что муниципальные гарантии Со-

бинского района в 2023 год и плановом периоде 
2024 и 2025 годов не предоставляются.

11. Источники финансирования дефицита рай-
онного бюджета 

Утвердить источники финансирования дефи-
цита районного бюджета на 2023 год и плановый 
период 2024 и 2025 годов согласно приложению 10 
к настоящему решению.

12. Особенности исполнения районного бюджета 
в 2023 году

1. Установить в соответствии с пунктом 1 статьи 
18 решения  Совета народных депутатов Собинского 
района от 26.08.2020 № 49/11 «Об утверждении 
новой редакции Положения о бюджетном процессе 
Собинского района» следующие дополнительные 
основания для внесения в 2023 году изменений в 
сводную бюджетную роспись районного бюджета 
без внесения изменений в настоящее решение 
районного Совета, связанные с особенностями ис-
полнения районного бюджета и (или) перераспре-
деления бюджетных ассигнований между главны-
ми распорядителями средств районного бюджета: 

1.1. перераспределение в пределах общего объема 
бюджетных ассигнований, предусмотренных в 
районном бюджете на реализацию муниципальной 
программы Собинского района, между главными 
распорядителями средств районного бюджета, под-
программами, разделами, подразделами, целевыми 
статьями и видами расходов классификации рас-
ходов бюджетов в пределах 10 процентов по данной 
муниципальной программе при условии сохране-
ния в ней целевых показателей (индикаторов), в 
соответствии с постановлениями администрации 
района; 

1.2. перераспределение бюджетных ассигнова-
ний на выполнение условий софинансирования 
участия в государственных программах, проек-
тах отраслей экономики и иных мероприятиях, 
а также решений, принимаемых на областном 
уровне, в пределах общего объема бюджетных ас-
сигнований, предусмотренных соответствующему 
главному распорядителю средств районного бюд-
жета в текущем финансовом году, в соответствии 
с постановлениями администрации района;

1.3. распределение средств резервных фондов 
администрации Собинского района согласно по-
становлениям администрации района;

1.4. безвозмездного поступления от областного 
бюджета и бюджетов городских и сельских посе-
лений в форме межбюджетных трансфертов сверх 
утвержденных настоящим решением;

1.5. перераспределение бюджетных ассигнова-
ний, между главными распорядителями средств 
районного бюджета в связи с изменением полно-
мочий, реорганизацией, ликвидацией органов 
местного самоуправления в соответствии с поста-
новлениями администрации района;

1.6. перераспределение в пределах общего объема 
бюджетных ассигнований, предусмотренных 

в районном бюджете главному распорядителю 
средств районного бюджета по непрограммным 
направлениям деятельности, между разделами, 
подразделами, целевыми статьями и видами рас-
ходов классификации расходов бюджетов при ус-
ловии, что увеличение бюджетных ассигнований 
по соответствующей целевой статье и (или) виду 
расходов не превышает 10 процентов;

1.7. при поступлении в районный бюджет без-
возмездных поступлений от юридических и физи-
ческих лиц сверх объемов, утвержденных пунктом 
1 настоящего решения, на сумму указанных по-
ступлений увеличиваются бюджетные ассигнова-
ния соответствующему главному распорядителю 
средств районного бюджета для осуществления 
целевых расходов;

1.8. перераспределение бюджетных ассигнова-
ний в пределах общего объема, предусмотренного 
в районном бюджете главному распорядителю 
средств районного бюджета, в случае возврата в 
областной бюджет денежных взысканий (штрафов) 
за нарушение условий договоров (соглашений) 
о предоставлении субсидий бюджетам муници-
пальных образований Владимирской области из 
областного бюджета;

1.9. изменение бюджетной классификации рас-
ходов бюджетов Российской Федерации.

13. Вступление в силу настоящего решения 
Совета народных депутатов

Настоящее решение Совета народных депутатов 
вступает в силу с 1 января 2023 года и подлежит 
официальному опубликованию. 

Глава района И. Б. Тишкина   



«Доверие»
№  64 (11856) | Среда
28 декабря 2022 год

Все новости района
на сайте издания
www.doverie33.infо  | 3официально

dd Окончание. Начало на 2 стр.

1 03 02250 
01 0000 110

Доходы от уплаты 
акцизов на авто-

мобильный бензин, 
подлежащие рас-

пределению между 
бюджетами субъ-
ектов Российской 

Федерации и мест-
ными бюджетами с 
учетом установлен-
ных дифференци-
рованных норма-

тивов отчислений в 
местные бюджеты

9 343,00000 9 802,00000 10 415,00000

1 05 00000 
00 0000 

000

Налоги на совокуп-
ный доход 67 845,00000 72 250,00000 75 131,00000

1 05 01000 
00 0000 

110

Налог, взимаемый 
в связи с примене-
нием упрощенной 
системы налогоо-

бложения

56 400,00000 58 656,00000 61 002,00000

1 05 02000 
02 0000 

110

Единый налог на 
вмененный доход 

для отдельных 
видов деятельности

17,00000 4,00000 1,00000

1 05 03000 
01 0000 110

Единый сельскохо-
зяйственный налог 1 215,00000 1 281,00000 1 327,00000

1 05 04000 
02 0000 

110

Налог, взимаемый 
в связи с приме-

нением патентной 
системы налогоо-

бложения

10 213,00000 12 309,00000 12 801,00000

1 06 00000 
00 0000 

110

Налоги 
на имущество 8 234,00000 8 563,00000 8 906,00000

1 06 04012 
02 0000 110

Транспортный налог 
с физических лиц 8 234,00000 8 563,00000 8 906,00000

1 07 0000 
00 0000 

000

Налоги, сборы и 
регулярные плате-
жи за пользование 
природными ре-

сурсами

650,00000 651,00000 660,00000

1 07 01000 
01 0000 110

Налог на добычу 
полезных ископа-

емых
650,00000 651,00000 660,00000

1 08 00000 
00 0000 

000

Государственная 
пошлина 8 416,00000 8 525,00000 8 644,00000

1 08 03000 
01 0000 110

Государственная 
пошлина по делам, 
рассматриваемым в 
судах общей юрис-
дикции, мировыми 

судьями

8 366,00000 8 475,00000 8 594,00000

1 08 07000 
01 0000 110

Государственная 
пошлина за госу-

дарственную реги-
страцию, а также за 
совершение прочих 
юридически значи-

мых действий

50,00000 50,00000 50,00000

1 11 00000 
00 0000 

000

Доходы от исполь-
зования имуще-

ства, находящегося 
в государственной 
и муниципальной 

собственности

12 388,00000 12 682,00000 12 988,00000

1 11 
05010 00 
0000 120

Доходы, полу-
чаемые в виде 

арендной платы за 
земельные участки, 

государственной 
собственности 

накоторые не раз-
граничена, а также 

средства от про-
дажи права на за-

ключение договоров 
аренды указанных 

земельных участков

11 
868,00000

12 
162,00000

12 
468,00000

1 11 05020 
00 0000 

120

Доходы, получае-
мые в виде аренд-
ной платы за земли 
после разграниче-
ния  государствен-
ной собственности 
на землю, а также 
средства от про-

дажи права на за-
ключение договоров 
аренды указанных 

земельных участков 
(за исключеним 

земельных участков 
бюджетных и ав-
тономных учреж-

дений)

10,00000 10,00000 10,00000

1 11 05030 
00 0000 

120

Доходы от сдачи 
в аренду имуще-

ства, находящегося 
в оперативном 

управлении органов 
государственной 
власти, органов 
местного само-

управления, госу-
дарственных вне-

бюджетных фондов 
и созданных ими 
учреждений (за 

исключением иму-
щества бюджетных 
и автономных уч-

реждений)

10,00000 10,00000 10,00000

1 11 09000 
00 0000 

120

Прочие доходы 
от использования 
имущества и прав, 

находящихся в 
государственной 

и муниципальной 
собственности (за 

исключением иму-
щества бюджетных 

и  автономных 
учреждений, а 

также имущества  
государственных 

и муниципальных 
унитарных пред-
приятий, в том 
числе казенных)

500,00000 500,00000 500,00000

1 12 00000 
00 0000 

000

Платежи при поль-
зовании природны-

ми ресурсами
1 687,00000 1 822,00000 1 968,00000

1 12 01000 
01 0000 

120

Плата за негатив-
ное воздействие на 
окружающую среду

1 687,00000 1 822,00000 1 968,00000

1 13 00000 
00 0000 

000

Доходы от оказа-
ния платных услуг 
(работ) и компен-
сации затрат госу-

дарства

10,00000 10,00000 10,00000

1 14 00000 
00 0000 

000

Доходы от продажи 
материальных и 
нематериальных 

активов

6 276,00000 6 276,00000 6 276,00000

1 14 02000 
00 0000 

000

Доходы от реали-
зации имущества, 

находящегося в 
государственной 

и муниципальной 
собственности 

(за исключением 
движимого иму-

щества бюджетных 
и автономных 
учреждений, а 

также имущества 
государственных 

и муниципальных 
унитарных пред-
приятий, в том 
числе казенных)

305,00000 305,00000 305,00000

1 14 06000 
00 0000 

430

Доходы от продажи 
земельных участ-
ков, находящихся 
в государственной 
и муниципальной 

собственности

5 971,00000 5 971,00000 5 971,00000

1 16 00000 
00 0000 

000

Штрафы, санкции, 
возмещение ущерба 800,00000 800,00000 800,00000

2 00 00000 
00 0000 

000

Безвозмездные по-
ступления

1 115 
750,20000

998 
986,90000

690 
161,20000

2 02 00000 
00 0000 

000

Безвозмездные 
поступления от 

других бюджетов 
бюджетной си-

стемы Российской 
Федерации

1 115 
750,20000

998 
986,90000

690 
161,20000

2 02 10000 
00 0000 

150

Дотации бюджетам 
бюджетной систе-
мы Российской Фе-

дерации - всего

38 084,00000 0,00000 0,00000

в том числе:

2 02 15009 
05 5090 150

Иные дотации в 
целях неснижения 
дотации на вырав-
нивание бюджет-

ной обеспеченности 
муниципальных 

районов

29 869,00000 0,00000 0,00000

2 02 15009 
05 5091 150

Дотации бюджетам 
муниципальных 

районов на частич-
ную компенсацию 
дополнительных 
расходов на по-

вышение оплаты 
труда работников 

бюджетной сферы и 
иные цели

8 215,00000 0,00000 0,00000

2 02 20000 
00 0000 150

Субсидии бюджетам 
бюджетной систе-
мы Российской Фе-
дерации (межбюд-
жетные субсидии) 
- всего 470 452,60000 410 651,10000 95 248,40000

в том числе:

2 02 25098 
05 0000 150

Субсидии бюджетам 
муниципальных 

районов на обнов-
ление материаль-
но-технической 

базы для организа-
ции учебно-иссле-
довательской, на-

учно-практической, 
творческой дея-

тельности, занятий 
физической куль-
турой и спортом в 
образовательных 

организациях

763,40000 950,30000 0,00000

2 02 25172 
05 0000 150

Субсидии бюджетам 
муниципальных 
районов на осна-
щение (обновление 
материально-тех-
нической базы) обо-
рудованием, сред-
ствами обучения и 
воспитания обще-
образовательных 
организаций, в том 
числе осуществля-
ющих образователь-
ную деятельность 
по адаптированным 
основным общеоб-
разовательным про-
граммам 6 585,40000 6 629,60000 0,00000

2 02 25213 
05 0000 150

Субсидии бюджетам 
муниципальных 

районов на обнов-
ление материально-

технической базы 
образовательных 
организаций для 

внедрения цифро-
вой образовательной 

среды и развития 
цифровых навыков 

обучающихся

3 196,80000 10 434,20000 0,00000

2 02 25304 
05 0000 150

Субсидии бюджетам 
муниципальных 

районов на органи-
зацию бесплатного 
горячего питания 

обучающихся, полу-
чающих начальное 
общее образование 
в государственных 
и муниципальных 
образовательных 

организациях

27 541,10000 27 541,10000 26 243,40000

2 02 25519 
05 0000 150

Субсидии бюджетам 
муниципальных 
районов на под-
держку отрасли 

культуры 

238,30000 238,30000 238,60000

2 02 25497 
05 0000 150

Субсидии бюджетам 
муниципальных 

районов на реализа-
цию мероприятий 

по обеспечению 
жильем молодых 

семей

5 074,70000 5 374,20000 5 843,30000

2 02 25590 
05 0000 150

Субсидии бюджетам 
муниципальных 

районов на техни-
ческое оснащение 
муниципальных 

музеев

9 659,10000 0,00000 0,00000

2 02 25576 
05 0000 150

Субсидии бюджетам 
муниципальных 

районов на обеспе-
чение комплексного 
развития сельских 

территорий

305 562,50000 222 
420,70000 0,00000

2 02 25372 
05 0000 150

Субсидии бюджетам 
муниципальных 

районов на разви-
тие транспортной 
инфраструктуры 

на сельских терри-
ториях

34 040,20000 74 139,60000 0,00000

2 02 29999 
05 0000 150

Прочие субсидии 
бюджетам муници-

пальных районов
77 791,10000 62 923,10000 62 923,10000

2 02 29999 
05 7039 

150

Прочие субсидии 
бюджетам муни-

ципальных районов 
на повышение 

оплаты труда ра-
ботников культуры 
и педагогических 
работников до-
полнительного 

образования детей 
сферы культуры в 

соответствии с ука-
зами Президента РФ 

от 7 мая 2012 года 
№597, от 1 июня 

2012 №761

16 193,10000 16 193,10000 16 193,10000

2 02 29999 
05 7147 150

Прочие субсидии 
бюджетам муни-

ципальных районов 
на поддержку при-
оритетных направ-
лений развития от-
расли образования

29 090,00000 25 478,00000 25 478,00000

2 02 29999 
05 7246 

150

Прочие субсидии 
бюджетам муни-

ципальных районов 
на осуществление 

дорожной деятель-
ности в отношении 

автомобильных 
дорог общего поль-
зования местного 

значения

32 508,00000 21 252,00000 21 252,00000

2 02 30000 
00 0000 

150

Субвенции бюдже-
там бюджетной си-
стемы Российской 
Федерации - всего

586 198,200 567 390,400 573 967,400



«Доверие»
№  64 (11856) |Среда
28 декабря 2022 год

Все новости района
на сайте издания
www.doverie33.infо4 | 

в том числе:

2 02 30024 
05 0000 150

Субвенции бюдже-
там муниципаль-
ных районов на 

выполнение пере-
даваемых полно-
мочий субъектов 
Российской Феде-

рации

504 938,700 503 800,700 503 800,700

2 02 30024 
05 6001 

150

Субвенции бюдже-
там муниципаль-
ных районов на 

обеспечение дея-
тельности комис-
сий по делам несо-
вершеннолетних и 

защите их прав

1 323,400 1 323,400 1 323,400

2 02 30024 
05 6002 150

Субвенции бюд-
жетам муници-
пальных районов  
на реализацию 

отдельных государ-
ственных полно-

мочий по вопросам 
административного 

законодательства 

587,600 587,600 587,600

2 02 30024 
05 6007 

150

Субвенции бюд-
жетам муници-
пальных районов 
на обеспечение 
полномочий по 
организации и 

осуществлению де-
ятельности по опеке 

и попечительству 
в отношении не-

совершеннолетних 
граждан

3 412,500 3 412,500 3 412,500

2 02 30024 
05 6054 150

Субвенции бюдже-
там муниципаль-
ных районов на 

социальную под-
держку детей-ин-
валидов дошколь-

ного возраста 

702,600 702,600 702,600

2 02 30024 
05 6059 

150 

Субвенции бюд-
жетам муници-
пальных районов 

по предоставлению 
мер социальной 

поддержки педа-
гогическим ра-

ботникам и иным 
категориям граж-
дан, работающим 

в  муниципальных 
образовательных 

организациях, рас-
положенных в сель-

ских населенных 
пунктах, поселках 
городского типа 

(поселках, относя-
щихся к городским 
населенным пун-

ктам)

18 903,200 18 903,200 18 903,200

2 02 30024 
05 6086 

150

Субвенции бюд-
жетам муници-
пальных районов 
на осуществление 
полномочий ор-
ганов государ-

ственной власти 
Владимирской 

области по расчету 
и предоставлению 
дотаций бюджетам 
городских, сельских 
поселений за счет 
средств областного 

бюджета

22 766,000 21 628,000 21 628,000

2 02 30024 
05 6137 150 

Субвенции бюд-
жетам муници-
пальных районов 
на осуществление 

отдельных го-
сударственных 

полномочий по ре-
гиональному госу-
дарственному жи-
лищному надзору 
и лицензионному 

контролю

573,800 573,800 573,800

2 02 30024 
05 6196 

150 

Субвенции бюд-
жетам муници-
пальных районов 

на предоставление 
компенсации по 
оплате за содер-
жание и ремонт 
жилья, услуг те-
плоснабжения 
(отопления) и 

электроснабжения 
работникам куль-
туры муниципаль-
ных учреждений, а 
также компенсации 
расходов на оплату 
жилых помещений, 
отопления и осве-
щения педагогиче-
ским работникам 
муниципальных 
образовательных 
организаций до-

полнительного об-
разования детей в 

сфере культуры

1 408,600 1 408,600 1 408,600

2 02 30024 
05 6183 150 

Единая субвенция 
бюджетам муни-

ципальных районов 
на обеспечение го-
сударственных га-
рантий реализации 
прав на получение 

общедоступного 
и бесплатного до-

школьного, на-
чального общего, 
основного общего, 
среднего общего 
образования в 

муниципальных 
образовательных 

организациях, 
обеспечение до-
полнительного 

образования детей 
в муниципальных 
общеобразователь-
ных организациях

455 261,000 455 261,000 455 261,000

2 02 30027 
05 0000 150

Субвенции бюдже-
там муниципаль-
ных районов на 

содержание ребенка 
в семье опекуна и 
приемной семье, а 
также вознаграж-
дение, причитаю-
щееся приемному 

родителю

30 984,000 30 984,000 30 984,000

2 02 30029 
05 0000 150

Субвенции бюдже-
там муниципаль-
ных районов на 

компенсацию части 
платы, взимаемой 
с родителей (за-

конных представи-
телей) за присмотр 
и уход за детьми, 
посещающими 

образовательные 
организации, 

реализующие об-
разовательные про-
граммы дошколь-
ного образования

21 653,300 21 653,300 21 653,300

2 02 35082 
05 0000 150

Субвенции бюд-
жетам муници-
пальных районов 

на  предоставление 
жилых помещений 
детям-сиротам и 
детям, оставшим-
ся без попечения 
родителей, лицам 
из их числа по до-

говорам найма спе-
циализированных 
жилых помещений 

25 940,100 8 106,300 14 591,300

2 02 35120 
05 0000 150

Субвенции бюд-
жетам муници-
пальных районов 
на осуществление 
полномочий по 

составлению (из-
менению) списков 
кандидатов в при-
сяжные заседатели 
федеральных судов 
общей юрисдикции 
в Российской Феде-

рации 

1,100 1,100 1,100

2 02 35930 
05 0000 150

Субвенции бюдже-
там муниципаль-
ных районов на 
государственную 

регистрацию актов 
гражданского со-

стояния

2 681,000 2 845,000 2 937,000

2 02 40000 
00 0000 

150

Иные межбюджет-
ные трансферты 

- всего 
21 015,400 20 945,400 20 945,400

в том числе:

2 02 40014 
05 0000 150

Межбюджетные 
трансферты, пере-

даваемые бюджетам 
муниципальных 
районов из бюд-
жетов поселений 
на осуществление 
части полномочий 
по решению вопро-
сов местного значе-
ния в соответствии 

с заключенными 
соглашениями 

70,000 0,000 0,000

2 02 40014 
05 0000 150

Межбюджетные 
трансферты, пере-
даваемые бюджету 
муниципального 

района из бюджетов 
поселений на осу-
ществление части 

полномочий по 
решению вопросов 
местного значения 
в соответствии с 

заключенными со-
глашениями от го-
родского поселения 

п.Ставрово

64,000 0,000 0,000

2 02 40014 
05 0000 150

Межбюджетные 
трансферты, пере-
даваемые бюджету 
муниципального 

района из бюджетов 
поселений на осу-
ществление части 

полномочий по 
решению вопросов 
местного значения 
в соответствии с 
заключенными 

соглашениями от 
Асерховского сель-

ского поселения

2,000 0,000 0,000

2 02 40014 
05 0000 150

Межбюджетные 
трансферты, пере-
даваемые бюджету 
муниципального 

района из бюджетов 
поселений на осу-
ществление части 

полномочий по 
решению вопросов 
местного значения 
в соответствии с 

заключенными со-
глашениями от Бе-
резниковского сель-

ского поселения

2,000 0,000 0,000

2 02 40014 
05 0000 150

Межбюджетные 
трансферты, пере-
даваемые бюджету 
муниципального 

района из бюджетов 
поселений на осу-
ществление части 

полномочий по 
решению вопросов 
местного значения 
в соответствии с 
заключенными 

соглашениями от 
Рождественского 

сельского поселения

2,000 0,000 0,000

2 02 45303 
05 0000 150

Межбюджетные 
трансферты, пере-

даваемые бюджетам 
муниципальных 
районов на еже-

месячное денежное 
вознаграждение за 
классное руковод-
ство педагогиче-
ским работникам 
государственных 

и муниципальных 
общеобразователь-
ных организаций

20 858,000 20 858,000 20 858,000

2 02 49999 
05 0000 150

Прочие межбюд-
жетные трансфер-
ты, передаваемые 

бюджетам муници-
пальных районов

87,400 87,400 87,400

2 02 49999 
05 8022 

150

Прочие межбюд-
жетные трансфер-
ты, передаваемые 

бюджетам муници-
пальных районов на 
обеспечение охраны 

государственной 
части музейных 
фондов муници-
пальных музеев

87,400 87,400 87,400

Всего доходов 1 828 963,200 1 750 179,900 1 518 169,200

                                                                                                  Приложение  2
                                                              к решению Совета  народных депутатов

от 21.12.2022 № 86/12     

Нормативы распределения доходов между районным бюджетом
 и бюджетами городских и сельских поселений на 2023 год и на плановый период 2024 и 

2025 годов

(в процентах)

Наименование дохода районный 
бюджет 

бюджеты город-
ских поселений

бюджеты 
сельских по-

селений

1 2 3 4

Доходы от  погашения задолженно-
сти и перерасчетов по отмененным 
налогам, сборам и иным платежам

Земельный налог (по обязатель-
ствам, возникшим до 1 января 2006 
года), мобилизуемый на территори-

ях городских поселений

100

Земельный налог (по обязатель-
ствам, возникшим до 1 января 2006 
года), мобилизуемый на территори-

ях сельских поселений

100

Налог на рекламу, мобилизуемый 
на территориях муниципальных 

районов
100

Целевые сборы с граждан и пред-
приятий, учреждений, организа-
ций на содержание милиции, на 
благоустройство территорий, на 

нужды образования и другие цели, 
мобилизуемые на территориях 

муниципальных районов

100

Прочие местные налоги и сборы, 
мобилизуемые на территориях 

муниципальных районов
100

Доходы от использования и про-
дажи имущества, находящегося в 
муниципальной собственности

официально



«Доверие»
№  64 (11856) | Среда
28 декабря 2022 год

Все новости района
на сайте издания
www.doverie33.infо  | 5

Плата по соглашениям об 
установлении сервитута, за-

ключенным органами местного 
самоуправления муниципальных 
районов, государственными или 
муниципальными предприятия-
ми либо государственными или 

муниципальными учреждениями 
в отношении земельных участков, 
государственная собственность на 

которые не разграничена и которые 
расположены в границах городских 

поселений

50 50

Плата по соглашениям об установ-
лении сервитута, заключенным 

органами местного самоуправления 
городских поселений, государствен-
ными или муниципальными пред-

приятиями либо государственными 
или муниципальными учреждени-
ями в отношении земельных участ-
ков, государственная собственность 

на которые не разграничена и 
которые расположены в границах 

городских поселений

50 50

Доходы от оказания платных услуг 
(работ) и компенсации затрат 

государству

Плата за оказание услуг по при-
соединению объектов дорожного 

сервиса к автомобильным дорогам 
общего пользования местного 

значения, зачисляемые в бюджеты 
муниципальных районов

100

Плата за оказание услуг по при-
соединению объектов дорожного 

сервиса к автомобильным дорогам 
общего пользования местного 

значения, зачисляемые в бюджеты 
городских поселений

100

Плата за оказание услуг по при-
соединению объектов дорожного 

сервиса к автомобильным дорогам 
общего пользования местного 

значения, зачисляемые в бюджеты 
сельских поселений

100

Прочие доходы от оказания 
платных услуг (работ) получателями 
средств бюджетов муниципальных 

районов

100

Прочие доходы от оказания 
платных услуг (работ) получате-

лями средств бюджетов городских 
поселений

100

Прочие доходы от оказания 
платных услуг (работ) получате-
лями средств бюджетов сельских 

поселений

100

Доходы, поступающие в порядке 
возмещения расходов, понесенных 
в связи с эксплуатацией имущества 

муниципальных районов

100

Доходы, поступающие в порядке 
возмещения расходов, понесенных 
в связи с эксплуатацией имущества 

городских поселений

100

Доходы, поступающие в порядке 
возмещения расходов, понесенных 
в связи с эксплуатацией имущества 

сельских поселений

100

Прочие доходы от компенсации 
затрат бюджетов муниципальных 

районов
100

Прочие доходы от компенсации за-
трат бюджетов городских поселений 100

Прочие доходы от компенсации за-
трат бюджетов сельских поселений 100

Доходы от административных 
платежей и сборов

Платежи, взимаемые органами 
местного самоуправления (органи-
зациями) муниципальных районов, 

за выполнение определенных 
функций

100

Платежи, взимаемые органами 
местного самоуправления (органи-
зациями) городских поселений, за 

выполнение определенных функций

100

Платежи, взимаемые органами 
местного самоуправления (органи-

зациями) сельских поселений, за 
выполнение определенных функций

100

Доходы от  штрафов, санкций, воз-
мещения ущерба

Денежные взыскания, налагаемые в 
возмещение ущерба, причиненного 

в результате незаконного или не-
целевого использования бюджетных 
средств (в части бюджетов муници-

пальных районов)

100

Денежные взыскания, налагаемые в 
возмещение ущерба, причиненного 

в результате незаконного или не-
целевого использования бюджетных 

средств (в части бюджетов город-
ских поселений)

100

Денежные взыскания, налагаемые в 
возмещение ущерба, причиненного 

в результате незаконного или не-
целевого использования бюджетных 
средств (в части бюджетов сельских 

поселений)

100

Доходы от денежных взысканий 
(штрафов), поступающие в счет 
погашения задолженности, об-

разовавшейся до 1 января 2020 года, 
подлежащие зачислению в бюджет 
муниципального образования по 
нормативам, действующим до 1 

января 2020 года

100 100 100

Платежи, уплачиваемые в целях 
возмещения вреда, причиняемого 
автомобильным дорогам местного 

значения транспортными средства-
ми, осуществляющими перевозки 
тяжеловесных и (или) крупногаба-

ритных грузов

100 100 100

Платежи в целях возмещения 
убытков, причиненных уклонением 

от заключения с муниципальным 
органом муниципального района 

(муниципальным казенным учреж-
дением) муниципального контрак-

та, а также иные денежные средства, 
подлежащие зачислению в бюджет 

муниципального района за наруше-
ние законодательства Российской 

Федерации о контрактной системе в 
сфере закупок товаров, работ, услуг 
для обеспечения государственных и 

муниципальных нужд

100

Платежи в целях возмещения 
убытков, причиненных уклонением 

от заключения с муниципальным 
органом городского поселения (му-
ниципальным казенным учрежде-
нием) муниципального контракта, 
а также иные денежные средства, 

подлежащие зачислению в бюджет 
городского поселения за нарушение 

законодательства Российской 
Федерации о контрактной системе в 
сфере закупок товаров, работ, услуг 
для обеспечения государственных и 

муниципальных нужд

100

Платежи в целях возмещения 
убытков, причиненных уклонением 

от заключения с муниципальным 
органом сельского поселения (му-
ниципальным казенным учрежде-
нием) муниципального контракта, 
а также иные денежные средства, 

подлежащие зачислению в бюджет 
сельского поселения за нарушение 

законодательства Российской 
Федерации о контрактной системе в 
сфере закупок товаров, работ, услуг 
для обеспечения государственных и 

муниципальных нужд

100

В части прочих неналоговых 
доходов

Невыясненные поступления, зачис-
ляемые в бюджеты муниципальных 

районов
100

Невыясненные поступления, за-
числяемые в бюджеты городских 

поселений
100

Невыясненные поступления, 
зачисляемые в бюджеты сельских 

поселений
100

Возмещение потерь сельскохозяй-
ственного производства, связанных 
с изъятием сельскохозяйственных 
угодий, расположенных на терри-
ториях городских поселений (по 
обязательствам, возникшим до 1 

января 2008 года)

100

Возмещение потерь сельскохозяй-
ственного производства, связанных 

с изъятием сельскохозяйствен-
ных угодий, расположенных на 

территориях сельских  поселений 
(по обязательствам, возникшим до 1 

января 2008 года)

100

Прочие неналоговые доходы бюд-
жетов муниципальных районов 100

Прочие неналоговые доходов бюд-
жетов городских поселений 100

Прочие неналоговые доходов бюд-
жетов сельских поселений 100

Средства самообложения граждан, 
зачисляемые в бюджеты муници-

пальных районов
100

Средства самообложения граждан, 
зачисляемые в бюджеты городских 

поселений
100

Средства самообложения граждан, 
зачисляемые в бюджеты сельских 

поселений
100

Приложение 3
                                           к решению Совета народных депутатов

от 21.12.2022 № 86/12 

Распределение бюджетных ассигнований на исполнение публичных нормативных обяза-
тельств на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов

                                                                                                                            (тыс. рублей)

Наименование публичного норма-
тивного обязательства 2023 год 2024 год 2025 год

Общий объем - всего 23634,1 23710,1 23710,1

Персональные стипендии и премии 
администрации района «Надежда 

Земли Владимирской»
70,5 70,5 70,5

Разовые ежегодные премии имени 
В.А.Солоухина 9,0 9,0 9,0

Единовременные премии выпускни-
кам основной общеобразовательной 

школы, получившим аттестат с 
отличием и выпускникам средней 

общеобразовательной школы, 
получившим аттестат с отличием и 

золотую (серебренную) медаль

100,0 100,0 100,0

Расходы на предоставление еже-
месячных денежных выплат лицам, 

удостоенным звания "Почетный 
гражданин Собинского района"

73,0 73,0 73,0

Оказание ежемесячной адресной 
материальной помощи военнос-

лужащим, получившим ранение в 
локальных войнах

77,0 153,0 153,0

Оказание единовременной 
материальной помощи гражданам, 
оказавшимся в трудной жизненной 

ситуации

100 100 100

Социальная поддержка детей-инва-
лидов дошкольного возраста 695,6 695,6 695,6

Государственное обеспечение и 
социальная поддержка детей-сирот 
и детей, оставшихся без попечения 

родителей

15009,0 15009,0 15009,0

  Дополнительное пенсионное 
обеспечение за выслугу лет лицам, 

замещавшим муниципальные 
должности и должности муници-

пальной службы

7500,0 7500,0 7500,0

Приложение 4
к решению совета народных депутатов

от 21.12.2022 № 86/12 

Ведомственная структура расходов районного бюджета на 2023 год и плановый период 
2024 и 2025 годов

(тыс.рублей)

Наименование Вед. Разд. Ц.ст. Расх.  2023 год  2024 год 2025 год

  Совет народных 
депутатов Собин-

ского района
701 2 431,00000 2 533,00000 2 

701,00000

      ОБЩЕГОСУ-
ДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ
701 0100 2 431,00000 2 533,00000 2 

701,00000

Функционирова-
ние законодатель-
ных (представи-

тельных) органов 
государственной 

власти и пред-
ставитель-

ных органов 
муниципальных 

образований

701 0103 2 431,00000 2 533,00000 2 
701,00000

Непрограммные 
расходы органов 
местного само-

управления

701 0103 9900000000 2 431,00000 2 533,00000 2 
701,00000

Центральный 
аппарат 701 0103 9990000000 2 431,00000 2 533,00000 2 

701,00000

              Расходы 
на выплаты по 
оплате труда 
работников 

органов местного 
самоуправления

701 0103 9990000110 2 298,00000 2 400,00000 2 
568,00000

Расходы на вы-
платы персоналу 
в целях обеспече-
ния выполнения 

функций государ-
ственными (му-
ниципальными) 
органами, казен-
ными учрежде-

ниями, органами 
управления го-

сударственными 
внебюджетными 

фондами

701 0103 9990000110 100 2 298,00000 2 400,00000 2 
568,00000

Расходы на 
обеспечение 

функций органов 
местного само-

управления

701 0103 9990000190 133,00000 133,00000 133,00000

Закупка товаров, 
работ и услуг 

для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 

нужд

701 0103 9990000190 200 133,00000 133,00000 133,00000

  Администрация 
Собинского 

района
703 780 

124,80000
710 

603,20000
439 

548,30000

      ОБЩЕГОСУ-
ДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ
703 0100 55 056,10000 54 595,10000 59 

892,10000

Функционирова-
ние Правитель-
ства Российской 

Федерации, 
высших исполни-
тельных органов 
государственной 
власти субъектов 
Российской Феде-
рации, местных 
администраций

703 0104 21 251,00000 21 191,00000 21 
773,00000

официально



«Доверие»
№  64 (11856) |Среда
28 декабря 2022 год

Все новости района
на сайте издания
www.doverie33.infо6 | 

Муниципальная 
программа "Раз-
витие муници-

пальной службы 
в администрации 

Собинского 
района"

703 0104 2000000000 400,00000 400,00000 520,00000

Основное 
мероприятие 

"Организация и 
осуществление 
мероприятий, 
направленных 

на развитие 
муниципальной 

службы"

703 0104 2000100000 400,00000 400,00000 520,00000

Организация 
повышения 

квалификации 
муниципальных 

служащих

703 0104 2000121470 100,00000 100,00000 120,00000

Закупка товаров, 
работ и услуг 

для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 

нужд

703 0104 2000121470 200 100,00000 100,00000 120,00000

Организация 
прохождения 

диспансеризации 
муниципальными 

служащими

703 0104 2000121560 300,00000 300,00000 400,00000

Закупка товаров, 
работ и услуг 

для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 

нужд

703 0104 2000121560 200 300,00000 300,00000 400,00000

Непрограммные 
расходы органов 
местного само-

управления

703 0104 9900000000 20 851,00000 20 791,00000 21 
253,00000

Глава адми-
нистрации, 

назначаемый на 
должность по 

контракту

703 0104 9910000000 3 035,00000 3 035,00000 3 
035,00000

Расходы на вы-
платы по оплате 

труда главы 
администрации, 
назначенного на 

должность по 
контракту

703 0104 9910000110 3 035,00000 3 035,00000 3 
035,00000

Расходы на вы-
платы персоналу 
в целях обеспече-
ния выполнения 

функций государ-
ственными (му-
ниципальными) 
органами, казен-
ными учрежде-

ниями, органами 
управления го-

сударственными 
внебюджетными 

фондами

703 0104 9910000110 100 3 035,00000 3 035,00000 3 
035,00000

Центральный 
аппарат 703 0104 9990000000 17 816,00000 17 756,00000 18 

218,00000

Расходы на вы-
платы по оплате 

труда работников 
органов местного 
самоуправления

703 0104 9990000110 15 045,00000 15 045,00000 15 
312,00000

Расходы на вы-
платы персоналу 
в целях обеспече-
ния выполнения 

функций государ-
ственными (му-
ниципальными) 
органами, казен-
ными учрежде-

ниями, органами 
управления го-

сударственными 
внебюджетными 

фондами

703 0104 9990000110 100 15 045,00000 15 045,00000 15 
312,00000

Расходы на 
обеспечение 

функций органов 
местного само-

управления

703 0104 9990000190 800,00000 800,00000 995,00000

Расходы на вы-
платы персоналу 
в целях обеспече-
ния выполнения 

функций государ-
ственными (му-
ниципальными) 
органами, казен-
ными учрежде-

ниями, органами 
управления го-

сударственными 
внебюджетными 

фондами

703 0104 9990000190 100 280,00000 280,00000 380,00000

Закупка товаров, 
работ и услуг 

для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 

нужд

703 0104 9990000190 200 520,00000 520,00000 615,00000

Обеспечение 
деятельности ко-
миссий по делам 
несовершенно-

летних и защите 
их прав

703 0104 9990070010 1 323,40000 1 323,40000 1 
323,40000

Расходы на вы-
платы персоналу 
в целях обеспече-
ния выполнения 

функций государ-
ственными (му-
ниципальными) 
органами, казен-
ными учрежде-

ниями, органами 
управления го-

сударственными 
внебюджетными 

фондами

703 0104 9990070010 100 1 244,30000 1 244,30000 1 
244,30000

Закупка товаров, 
работ и услуг 

для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 

нужд

703 0104 9990070010 200 79,10000 79,10000 79,10000

Реализация 
отдельных 

государственных 
полномочий по 
вопросам адми-
нистративного 

законодательства

703 0104 9990070020 587,60000 587,60000 587,60000

Расходы на вы-
платы персоналу 
в целях обеспече-
ния выполнения 

функций государ-
ственными (му-
ниципальными) 
органами, казен-
ными учрежде-

ниями, органами 
управления го-

сударственными 
внебюджетными 

фондами

703 0104 9990070020 100 558,60000 558,60000 558,60000

Закупка товаров, 
работ и услуг 

для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 

нужд

703 0104 9990070020 200 29,00000 29,00000 29,00000

Осуществление 
части полно-

мочий городских 
поселений по 
контролю за 

реализацией ге-
нерального плана 
поселения, испол-

нением правил 
землепользования 
и застройки, уча-
стие в разработке 
нормативов гра-
достроительного 
проектирования, 
участие в подго-

товке документов 
по планировке 

территории, вы-
даче разрешений 
на строительство, 

реконструкцию 
и ввод объектов 
в эксплуатацию, 

подготовке и 
утверждению гра-
достроительного 
плана земельного 

участка

703 0104 9990080110 60,00000 0,00000 0,00000

Закупка товаров, 
работ и услуг 

для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 

нужд

703 0104 9990080110 200 60,00000 0,00000 0,00000

Судебная система 703 0105 1,10000 1,10000 1,10000

Непрограммные 
расходы органов 
местного само-

управления

703 0105 9900000000 1,10000 1,10000 1,10000

Центральный 
аппарат 703 0105 9990000000 1,10000 1,10000 1,10000

Осуществление 
полномочий по 

составлению (из-
менению) списков 

кандидатов в 
присяжные 

заседатели феде-
ральных судов 

общей юрисдик-
ции в Российской 

Федерации

703 0105 9990051200 1,10000 1,10000 1,10000

Закупка товаров, 
работ и услуг 

для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 

нужд

703 0105 9990051200 200 1,10000 1,10000 1,10000

Другие обще-
государственные 

вопросы
703 0113 33 804,00000 33 403,00000 38 

118,00000

Непрограммные 
расходы органов 
местного само-

управления

703 0113 9900000000 33 804,00000 33 403,00000 38 
118,00000

Центральный 
аппарат 703 0113 9990000000 33 804,00000 33 403,00000 38 

118,00000

Расходы на 
обеспечение 
деятельности 

(оказание услуг) 
муниципаль-
ных казенных 
учреждений 

обеспечивающих 
выполнение 

функций органов 
местного само-

управления

703 0113 9990003590 33 248,00000 33 231,00000 37 
946,00000

Расходы на вы-
платы персоналу 
в целях обеспече-
ния выполнения 

функций государ-
ственными (му-
ниципальными) 
органами, казен-
ными учрежде-

ниями, органами 
управления го-

сударственными 
внебюджетными 

фондами

703 0113 9990003590 100 22 296,00000 22 296,00000 23 
489,00000

Закупка товаров, 
работ и услуг 

для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 

нужд

703 0113 9990003590 200 10 870,00000 10 866,00000 14 
388,00000

Иные бюджетные 
ассигнования 703 0113 9990003590 800 82,00000 69,00000 69,00000

Выполнение дру-
гих обязательств 
органов местного 
самоуправления

703 0113 9990021090 172,00000 172,00000 172,00000

Закупка товаров, 
работ и услуг 

для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 

нужд

703 0113 9990021090 200 100,00000 100,00000 100,00000

Иные бюджетные 
ассигнования 703 0113 9990021090 800 72,00000 72,00000 72,00000

Обеспечение 
полномочий 

по выдаче раз-
решений на уста-
новку рекламных 

конструкций, 
аннулированию 
таких решений, 

выдаче пред-
писаний о демон-
таже самовольно 
установленных 

вновь рекламных 
конструкций 

на территории 
городского по-

селения

703 0113 9990080030 384,00000 0,00000 0,00000

Межбюджетные 
трансферты 703 0113 9990080030 500 384,00000 0,00000 0,00000

НАЦИОНАЛЬ-
НАЯ БЕЗ-

ОПАСНОСТЬ 
И ПРАВООХРА-

НИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

703 0300 11 541,00000 11 694,00000 12 
131,00000

Органы юстиции 703 0304 2 681,00000 2 845,00000 2 
937,00000

Непрограммные 
расходы органов 
местного само-

управления

703 0304 9900000000 2 681,00000 2 845,00000 2 
937,00000

Центральный 
аппарат 703 0304 9990000000 2 681,00000 2 845,00000 2 

937,00000

Осуществление 
полномочий 
Российской 

Федерации на 
государственную 
регистрацию ак-
тов гражданского 

состояния

703 0304 9990059300 2 681,00000 2 845,00000 2 
937,00000

Расходы на вы-
платы персоналу 
в целях обеспече-
ния выполнения 

функций государ-
ственными (му-
ниципальными) 
органами, казен-
ными учрежде-

ниями, органами 
управления го-

сударственными 
внебюджетными 

фондами

703 0304 9990059300 100 2 317,00000 2 317,00000 2 
317,00000

Закупка товаров, 
работ и услуг 

для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 

нужд

703 0304 9990059300 200 364,00000 528,00000 620,00000

Гражданская 
оборона 703 0309 383,00000 383,00000 383,00000

официально



«Доверие»
№  64 (11856) | Среда
28 декабря 2022 год

Все новости района
на сайте издания
www.doverie33.infо  | 7

Муниципальная 
программа "Раз-
витие системы 

гражданской обо-
роны, пожарной 

безопасности, 
безопасности на 

водных объектах, 
защиты населения 

от чрезвычай-
ных ситуаций и 

снижение рисков 
их возникновения 

на территории 
Собинского 

района"

703 0309 1400000000 383,00000 383,00000 383,00000

Основное 
мероприятие 

"Развитие граж-
данской обороны, 
защиты населения 
от чрезвычайных 

ситуаций"

703 0309 1400200000 383,00000 383,00000 383,00000

Мероприятия, 
направленные 

на развитие 
гражданской 

обороны и за-
щиты населения 
от чрезвычайных 

ситуаций

703 0309 1400221440 383,00000 383,00000 383,00000

Закупка товаров, 
работ и услуг 

для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 

нужд

703 0309 1400221440 200 383,00000 383,00000 383,00000

Защита населения 
и территории от 
чрезвычайных 

ситуаций природ-
ного и техноген-
ного характера, 
пожарная без-

опасность

703 0310 8 086,00000 8 082,00000 8 
362,00000

Муниципальная 
программа "Раз-
витие системы 

гражданской обо-
роны, пожарной 

безопасности, 
безопасности на 

водных объектах, 
защиты населения 

от чрезвычай-
ных ситуаций и 

снижение рисков 
их возникновения 

на территории 
Собинского 

района"

703 0310 1400000000 8 086,00000 8 082,00000 8 
362,00000

Основное 
мероприятие 

"Совершенство-
вание пожарной 
безопасности"

703 0310 1400100000 337,00000 337,00000 617,00000

Мероприятия, 
направленные на 

совершенство-
вание пожарной 

безопасности

703 0310 1400121310 337,00000 337,00000 617,00000

Закупка товаров, 
работ и услуг 

для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 

нужд

703 0310 1400121310 200 337,00000 337,00000 617,00000

Основное 
мероприятие 

"Развитие граж-
данской обороны, 
защиты населения 
от чрезвычайных 

ситуаций"

703 0310 1400200000 7 697,00000 7 693,00000 7 
693,00000

Расходы на 
обеспечение 
деятельности 

(оказание услуг) 
муниципаль-
ных казенных 
учреждений 

обеспечивающих 
выполнение 

функции в сфере 
гражданской 

обороны, защиты 
населения от 

чрезвычайных 
ситуаций

703 0310 1400219590 7 697,00000 7 693,00000 7 
693,00000

Расходы на вы-
платы персоналу 
в целях обеспече-
ния выполнения 

функций государ-
ственными (му-
ниципальными) 
органами, казен-
ными учрежде-

ниями, органами 
управления го-

сударственными 
внебюджетными 

фондами

703 0310 1400219590 100 5 959,00000 5 959,00000 5 
959,00000

Закупка товаров, 
работ и услуг 

для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 

нужд

703 0310 1400219590 200 1 722,00000 1 722,00000 1 
722,00000

Иные бюджетные 
ассигнования 703 0310 1400219590 800 16,00000 12,00000 12,00000

Основное 
мероприятие 
"Обеспечение 
безопасности 

людей на водных 
объектах"

703 0310 1400300000 52,00000 52,00000 52,00000

Расходы на обе-
спечение безопас-

ности людей на 
водных объектах

703 0310 1400321280 52,00000 52,00000 52,00000

Закупка товаров, 
работ и услуг 

для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 

нужд

703 0310 1400321280 200 52,00000 52,00000 52,00000

Другие вопро-
сы в области 

национальной 
безопасности и 

правоохранитель-
ной деятельности

703 0314 391,00000 384,00000 449,00000

Муниципаль-
ная программа 
"Обеспечение 
общественно-
го порядка и 

профилактика 
правнонарушений 

на территории 
Собинского 

района"

703 0314 1700000000 307,00000 300,00000 365,00000

Основное 
мероприятие 

"Совершенство-
вание системы 
профилактики 

правонарушений 
на територии Со-
бинского района"

703 0314 1700100000 307,00000 300,00000 365,00000

Расходы на 
внедрение 
и развитие  

системы 
"Безопасный 

город" для 
предупреждения 

преступлений, 
совершаемых

 в общественных 
местах 

и местах мас-
сового 

скопления людей 
в городах и на-

селенных 
пунктах области

703 0314 1700121450 273,00000 273,00000 325,00000

Закупка товаров, 
работ и услуг 

для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 

нужд

703 0314 1700121450 200 273,00000 273,00000 325,00000

Изготовление и 
приобретение 

стендов, брошюр, 
памяток и другой 

профилактиче-
ской литературы

703 0314 1700121570 27,00000 20,00000 30,00000

Закупка товаров, 
работ и услуг 

для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 

нужд

703 0314 1700121570 200 27,00000 20,00000 30,00000

Поощрение чле-
нов доброволь-
ных народных 

дружин

703 0314 1700122140 7,00000 7,00000 10,00000

Закупка товаров, 
работ и услуг 

для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 

нужд

703 0314 1700122140 200 7,00000 7,00000 10,00000

Муниципаль-
ная программа 

"Противодействие 
злоупотреблению 

наркотиками и 
их незаконному 

обороту"

703 0314 1800000000 54,00000 54,00000 54,00000

Основное 
мероприятие 

"Профилактика 
незаконного 
потребления 

наркотических 
средств и психо-

тропных веществ, 
наркомании"

703 0314 1800100000 54,00000 54,00000 54,00000

Приобретение 
видеоматериалов, 
информационных 

и методических 
материалов анти-

наркотической 
направленности

703 0314 1800121390 54,00000 54,00000 54,00000

Закупка товаров, 
работ и услуг 

для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 

нужд

703 0314 1800121390 200 54,00000 54,00000 54,00000

          Муници-
пальная програм-
ма "Противодей-
ствие терроризму 
и экстремизму на 
территории Со-

бинского района"

703 0314 2200000000 30,00000 30,00000 30,00000

            Основное 
мероприятие "Со-
вершенствование 
деятельности по 
профилактике 
терроризма, а 

также по миними-
зации и (или) 
ликвидации 

последствий его 
проявлений на 
территории Со-

бинского района"

703 0314 2200100000 30,00000 30,00000 30,00000

              Изготов-
ление и приоб-

ретение стендов, 
брошюр, памяток 

и другой про-
филактической 

литературы

703 0314 2200121570 30,00000 30,00000 30,00000

                За-
купка товаров, 
работ и услуг 

для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 

нужд

703 0314 2200121570 200 30,00000 30,00000 30,00000

      НАЦИО-
НАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА
703 0400 114 

898,20000
163 

199,70000
78 

009,00000

        Сельское 
хозяйство и рыбо-

ловство
703 0405 7 129,00000 7 184,00000 7 

184,00000

          Муници-
пальная програм-
ма "Комплексное 

развитие сельских 
территорий Со-

бинского района"

703 0405 0100000000 7 129,00000 7 184,00000 7 
184,00000

Основное 
мероприятие 

"Обеспечение вы-
полнения функ-

ций управления в 
сфере экономики 
сельского хозяй-
ства и природо-

пользования"

703 0405 0130100000 7 129,00000 7 184,00000 7 
184,00000

Расходы на 
обеспечение 
деятельности 

(оказание услуг) 
муниципаль-
ных казенных 
учреждений 

обеспечивающих 
выполнение 

функции в сфере 
экономики сель-

ского хозяйства и 
природопользо-

вания

703 0405 0130102590 6 979,00000 6 979,00000 6 
979,00000

Расходы на вы-
платы персоналу 
в целях обеспече-
ния выполнения 

функций государ-
ственными (му-
ниципальными) 
органами, казен-
ными учрежде-

ниями, органами 
управления го-

сударственными 
внебюджетными 

фондами

703 0405 0130102590 100 6 750,00000 6 750,00000 6 
750,00000

Закупка товаров, 
работ и услуг 

для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 

нужд

703 0405 0130102590 200 229,00000 229,00000 229,00000

Мероприятия 
по сельскому 

хозяйству
703 0405 0130122080 150,00000 205,00000 205,00000

Закупка товаров, 
работ и услуг 

для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 

нужд

703 0405 0130122080 200 150,00000 205,00000 205,00000

Водное хозяйство 703 0406 25,00000 0,00000 25,00000

Непрограммные 
расходы органов 
местного само-

управления

703 0406 9900000000 25,00000 0,00000 25,00000

Центральный 
аппарат 703 0406 9990000000 25,00000 0,00000 25,00000

Выполнение дру-
гих обязательств 
органов местного 
самоуправления

703 0406 9990021090 25,00000 0,00000 25,00000

Закупка товаров, 
работ и услуг 

для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 

нужд

703 0406 9990021090 200 25,00000 0,00000 25,00000

Транспорт 703 0408 11 518,00000 12 000,00000 14 
000,00000

          Муници-
пальная програм-
ма "Комплексное 

развитие сельских 
территорий Со-

бинского района"

703 0408 0100000000 11 518,00000 12 000,00000 14 
000,00000

официально



«Доверие»
№  64 (11856) |Среда
28 декабря 2022 год

Все новости района
на сайте издания
www.doverie33.infо8 | 

Основное 
мероприятие 
"Организация 
транспортного 
обслуживания 

населения между 
поселениями в 

границах муници-
пального района"

703 0408 0140100000 11 518,00000 12 000,00000 14 
000,00000

Обеспечение 
сельского населе-
ния перевозками 
автомобильным 

транспортом 
общего пользова-
ния на маршрутах 

пригородного 
сообщения Со-

бинского района

703 0408 0140161030 11 518,00000 12 000,00000 14 
000,00000

Иные бюджетные 
ассигнования 703 0408 0140161030 800 11 518,00000 12 000,00000 14 

000,00000

Дорожное хозяй-
ство (дорожные 

фонды)
703 0409 92 645,20000 140 

229,70000
50 

243,00000

Муниципаль-
ная программа 
"Комплексное 

развитие сельских 
территорий Со-

бинского района"

703 0409 0100000000 0,00000 18 331,10000 0,00000

Основное 
мероприятие 

"Современный 
облик сельских 

территорий"

703 0409 0110200000 0,00000 18 331,10000 0,00000

Комплексное 
развитие сельских 

территорий 
по развитию 

жилищного стро-
ительства и по-

вышению уровня 
благоустройства 

домовладений

703 0409 01102L5767 0,00000 18 331,10000 0,00000

Капитальные вло-
жения в объекты 
государственной 
(муниципальной) 

собственности

703 0409 01102L5767 400 0,00000 18 331,10000 0,00000

Муниципальная 
программа "До-

рожное хозяйство 
Собинского 

района"

703 0409 1300000000 92 645,20000 121 
898,60000

50 
243,00000

Основное 
мероприятие 

"Строительство 
муниципальных 

дорог общего 
пользования 
местного зна-

чения"

703 0409 1300100000 34 740,20000 75 653,60000 0,00000

Расходы на разви-
тие транспортной 
инфраструктуры 

на сельских 
территориях

703 0409 13001L3720 34 740,20000 75 653,60000 0,00000

Капитальные вло-
жения в объекты 
государственной 
(муниципальной) 

собственности

703 0409 13001L3720 400 34 740,20000 75 653,60000 0,00000

Основное 
мероприятие 

"Содержание и 
ремонт муници-
пальных дорог 
общего пользо-
вания местного 

значения"

703 0409 1300200000 57 905,00000 46 245,00000 50 
243,00000

Расходы на содер-
жание и ремонт 
муниципальных 

дорог общего 
пользования 
местного зна-

чения

703 0409 1300221190 13 505,00000 21 533,30000 25 
531,30000

Закупка товаров, 
работ и услуг 

для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 

нужд

703 0409 1300221190 200 13 505,00000 21 533,30000 25 
531,30000

Расходы на 
осуществле-

ние дорожной 
деятельности в 

отношении авто-
мобильных дорог 
общего пользо-
вания местного 

значения

703 0409 1300272460 32 508,00000 21 252,00000 21 
252,00000

Закупка товаров, 
работ и услуг 

для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 

нужд

703 0409 1300272460 200 32 508,00000 21 252,00000 21 
252,00000

Обеспечение 
осуществления 
части полномо-

чий по дорожной 
деятельности 
в отношении 

автомобильных 
дорог местного 

значения

703 0409 1300280040 6 600,00000 0,00000 0,00000

Межбюджетные 
трансферты 703 0409 1300280040 500 6 600,00000 0,00000 0,00000

Расходы на 
осуществле-

ние дорожной 
деятельности в 

отношении авто-
мобильных дорог 
общего пользо-
вания местного 

значения

703 0409 13002S2460 5 292,00000 3 459,70000 3 
459,70000

Закупка товаров, 
работ и услуг 

для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 

нужд

703 0409 13002S2460 200 5 292,00000 3 459,70000 3 
459,70000

Связь и инфор-
матика 703 0410 3 000,00000 3 205,00000 5 

476,00000

Муниципаль-
ная программа 

"Развитие 
информатизации 

и обеспечение 
информирования 

населения Со-
бинского района 

средствами массо-
вой информации"

703 0410 0500000000 3 000,00000 3 205,00000 5 
476,00000

Основное 
мероприятие 
"Повышение 
открытости и 
доступности 

информации о 
деятельности 

органов местного 
самоуправления"

703 0410 0500100000 35,00000 35,00000 35,00000

Расходы на функ-
ционирование 
официального 
сайта админи-

страции района

703 0410 0500121220 35,00000 35,00000 35,00000

Закупка товаров, 
работ и услуг 

для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 

нужд

703 0410 0500121220 200 35,00000 35,00000 35,00000

Основное 
мероприятие "По-
вышение качества 
и эффективности 

местного само-
управления на 

основе использо-
вания информа-

ционных систем и 
организации меж-

ведомственного 
электронного 

взаимодействия"

703 0410 0500200000 1 724,00000 1 724,00000 1 
724,00000

Расходы на 
использование 

информационных 
систем и ор-

ганизацию межве-
домственного 
электронного 

взаимодействия

703 0410 0500221410 1 724,00000 1 724,00000 1 
724,00000

Закупка товаров, 
работ и услуг 

для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 

нужд

703 0410 0500221410 200 1 724,00000 1 724,00000 1 
724,00000

Основное 
мероприятие 

"Формирование 
современной 

информационно-
технологической 
инфраструктуры 
органов местного 
самоуправления"

703 0410 0500300000 1 241,00000 1 446,00000 3 
717,00000

Расходы на 
формирование 
современной 

информационно-
технологической 
инфраструктуры 
органов местного 
самоуправления

703 0410 0500321420 1 241,00000 1 446,00000 3 
717,00000

Закупка товаров, 
работ и услуг 

для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 

нужд

703 0410 0500321420 200 877,40000 777,50000 2 
413,40000

Предоставление 
субсидий бюджет-
ным, автономным 

учреждениям 
и иным не-

коммерческим 
организациям

703 0410 0500321420 600 363,60000 668,50000 1 
303,60000

Другие вопро-
сы в области 

национальной 
экономики

703 0412 581,00000 581,00000 1 
081,00000

Муниципаль-
ная программа 

"Содействие 
развитию малого 
и среднего пред-
принимательства 
и инвестицион-
ного потенциала 

в Собинском 
районе"

703 0412 0400000000 150,00000 150,00000 150,00000

Основное 
мероприятие 

"Содействие раз-
витию субъектов 
малого и среднего 

предпринима-
тельства, участие 

в выстовочно-
ярмарочной 

деятельности"

703 0412 0400200000 46,00000 150,00000 150,00000

Расходы, на-
правленные на 

создание условий 
и содействие раз-
витию субъектов 
малого и среднего 

предпринима-
тельства

703 0412 0400221530 46,00000 150,00000 150,00000

Закупка товаров, 
работ и услуг 

для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 

нужд

703 0412 0400221530 200 46,00000 150,00000 150,00000

Основное меро-
приятие "Обеспе-
чение инженерно-

транспортной 
инфраструктурой 
инвестиционных 

площадок"

703 0412 0400300000 104,00000 0,00000 0,00000

Создание 
(строительство, 

реконструк-
ция) объектов 

инфраструктуры, 
необходимых для 
реализации новых 
инвестиционных 

проектов

703 0412 04003S2240 104,00000 0,00000 0,00000

Капитальные вло-
жения в объекты 
государственной 
(муниципальной) 

собственности

703 0412 04003S2240 400 104,00000 0,00000 0,00000

Муниципаль-
ная программа 
"Обеспечение 
доступным и 
комфортным 

жильем населения 
Собинского 

района"

703 0412 1200000000 380,00000 381,00000 381,00000

Основное 
мероприятие "Ор-
ганизация подго-
товки документов 
территориального 

планирования, 
градострои-

тельного зони-
рования, до-
кументации 

по планировке 
территорий"

703 0412 1230100000 380,00000 381,00000 381,00000

Мероприятия в 
области градо-
строительной 
деятельности

703 0412 1230121350 325,00000 325,00000 325,00000

Закупка товаров, 
работ и услуг 

для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 

нужд

703 0412 1230121350 200 325,00000 325,00000 325,00000

Мероприятия 
по обеспечению 
территорий до-

кументацией для 
осуществления 

градостроитель-
ной деятельности

703 0412 12301S0080 55,00000 56,00000 56,00000

Закупка товаров, 
работ и услуг 

для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 

нужд

703 0412 12301S0080 200 55,00000 56,00000 56,00000

Муниципаль-
ная программа 
"Развитие тури-

стического потен-
циала Собинского 

района"

703 0412 2300000000 50,00000 50,00000 550,00000

Основное меро-
приятие "Созда-

ние благопри-
ятных условий и 
информирование 

населения для 
развития тури-

стических направ-
лений Собинского 

района"

703 0412 2300100000 50,00000 50,00000 550,00000

Развитие 
туристической 
инфраструкту-
ры, укрепление 
материально-

технической базы 
объектов туризма

703 0412 2300122110 25,00000 25,00000 250,00000

Закупка товаров, 
работ и услуг 

для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 

нужд

703 0412 2300122110 200 25,00000 25,00000 250,00000

официально



«Доверие»
№  64 (11856) | Среда
28 декабря 2022 год

Все новости района
на сайте издания
www.doverie33.infо  | 9

Развитие реклам-
но-информацион-
ной деятельности 
в сфере туризма

703 0412 2300122120 25,00000 25,00000 300,00000

Закупка товаров, 
работ и услуг 

для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 

нужд

703 0412 2300122120 200 25,00000 25,00000 300,00000

Непрограммные 
расходы органов 
местного само-

управления

703 0412 9900000000 1,00000 0,00000 0,00000

Центральный 
аппарат 703 0412 9990000000 1,00000 0,00000 0,00000

Выполнение дру-
гих обязательств 
органов местного 
самоуправления

703 0412 9990021090 1,00000 0,00000 0,00000

Иные бюджетные 
ассигнования 703 0412 9990021090 800 1,00000 0,00000 0,00000

ЖИЛИЩНО-
КОММУНАЛЬ-

НОЕ ХОЗЯЙ-
СТВО

703 0500 270 
987,42000

227 
054,40000

17 
918,80000

Жилищное 
хозяйство 703 0501 340,00000 340,00000 340,00000

Муниципаль-
ная программа 

"Управление 
муниципальным 

имуществом 
и земельными 

ресурсами"

703 0501 1100000000 310,00000 310,00000 310,00000

Основное 
мероприятие 

"Управление и 
распоряжение 

объектами 
недвижимости, 
находящимися 

в собственности 
Собинского 

района"

703 0501 1110100000 310,00000 310,00000 310,00000

Уплата взносов 
на капитальный 

ремонт
703 0501 1110121360 310,00000 310,00000 310,00000

Закупка товаров, 
работ и услуг 

для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 

нужд

703 0501 1110121360 200 310,00000 310,00000 310,00000

Непрограммные 
расходы органов 
местного само-

управления

703 0501 9900000000 30,00000 30,00000 30,00000

Центральный 
аппарат 703 0501 9990000000 30,00000 30,00000 30,00000

Выполнение дру-
гих обязательств 
органов местного 
самоуправления

703 0501 9990021090 30,00000 30,00000 30,00000

Закупка товаров, 
работ и услуг 

для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 

нужд

703 0501 9990021090 200 30,00000 30,00000 30,00000

Коммунальное 
хозяйство 703 0502 262 

373,62000
218 

440,60000
8 

275,00000

Муниципаль-
ная программа 
"Комплексное 

развитие сельских 
территорий Со-

бинского района"

703 0502 0100000000 260 
243,62000

216 
114,60000 349,00000

Основное ме-
роприятие "Разви-

тие инженерной 
инфраструктуры 

на сельских 
территориях"

703 0502 0110100000 467,00000 318,00000 349,00000

Комплексное об-
устройство насе-
ленных пунктов, 
расположенных 
в сельской мест-

ности, объектами 
инженерной ин-
фраструктуры

703 0502 0110121210 467,00000 318,00000 349,00000

Иные бюджетные 
ассигнования 703 0502 0110121210 800 467,00000 318,00000 349,00000

Основное 
мероприятие 

"Современный 
облик сельских 

территорий"

703 0502 0110200000 259 
776,62000

215 
796,60000 0,00000

Обеспечение 
комплексного 

развития сельских 
территорий 
по созданию 

современного 
облика сельских 

территорий

703 0502 01102L5766 186 
865,20000

215 
796,60000 0,00000

Капитальные вло-
жения в объекты 
государственной 
(муниципальной) 

собственности

703 0502 01102L5766 400 186 
865,20000

215 
796,60000 0,00000

Комплексное 
развитие сельских 

территорий 
по развитию 

жилищного стро-
ительства и по-

вышению уровня 
благоустройства 

домовладений

703 0502 01102L5767 72 911,42000 0,00000 0,00000

Капитальные вло-
жения в объекты 
государственной 
(муниципальной) 

собственности

703 0502 01102L5767 400 72 911,42000 0,00000 0,00000

Муниципаль-
ная программа 

"Энергосбереже-
ние и повышение 
энергетической 
эффективности 

в Собинском 
районе"

703 0502 1000000000 300,00000 100,00000 100,00000

Основное меро-
приятие "Энер-
госберегающие 
мероприятия по 

снижению потре-
бления топливно-

энергетических 
ресурсов"

703 0502 1000100000 300,00000 100,00000 100,00000

Расходы на 
проведение энер-
госберегающих 
мероприятий по 

снижению потре-
бления топливно-

энергетических 
ресурсов

703 0502 1000121120 300,00000 100,00000 100,00000

Закупка товаров, 
работ и услуг 

для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 

нужд

703 0502 1000121120 200 300,00000 100,00000 100,00000

Муниципаль-
ная программа 
"Обеспечение 
доступным и 
комфортным 

жильем населения 
Собинского 

района"

703 0502 1200000000 300,00000 1 196,00000 1 
196,00000

Основное 
мероприятие 
"Обеспечение 
инженерной и 
транспортной 
инфраструкту-
рой земельных 

участков, 
предоставляемых 

(предоставлен-
ных) бесплатно 

для индивидуаль-
ного жилищного 

строительства 
семьям, имеющим 

троих и более 
детей в возрасте 

до 18 лет"

703 0502 1220100000 300,00000 1 196,00000 1 
196,00000

Строительство 
объектов инже-
нерной инфра-

структуры

703 0502 1220141020 300,00000 1 196,00000 1 
196,00000

Капитальные вло-
жения в объекты 
государственной 
(муниципальной) 

собственности

703 0502 1220141020 400 300,00000 1 196,00000 1 
196,00000

Муниципальная 
программа "Раз-
витие жилищно-
коммунального 
хозяйства в Со-
бинском районе"

703 0502 2100000000 1 000,00000 1 000,00000 1 
500,00000

Основное 
мероприятие 
"Содержание, 
проведение 

ремонтных работ 
нецентрализован-
ных источников 
водоснабжения 

(колодцев)"

703 0502 2110200000 1 000,00000 1 000,00000 1 
500,00000

Реализация 
мероприятий 

по содержанию, 
проведению 

ремонтных работ 
нецентрализован-
ных источников 
водоснабжения 

(колодцев)

703 0502 2110222070 0,00000 1 000,00000 1 
500,00000

Закупка товаров, 
работ и услуг 

для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 

нужд

703 0502 2110222070 200 0,00000 1 000,00000 1 
500,00000

Обеспечение 
полномочий по 
организации в 

границах поселе-
ния водоснабже-

ния населения 
путем эксплуата-

ции нецентра-
лизованных 

систем холодного 
водоснабжения 

(колодцы) на тер-
ритории сельских 

поселений

703 0502 2110280060 1 000,00000 0,00000 0,00000

Межбюджетные 
трансферты 703 0502 2110280060 500 1 000,00000 0,00000 0,00000

Муниципальная 
программа "Раз-
витие газифика-
ции Собинского 

района"

703 0502 2400000000 500,00000 0,00000 5 
100,00000

Основные 
мероприятие 

"Строительство 
газовых сетей"

703 0502 2400100000 0,00000 0,00000 4 
100,00000

Строительство 
газовых сетей 703 0502 2400141230 0,00000 0,00000 4 

100,00000

Капитальные вло-
жения в объекты 
государственной 
(муниципальной) 

собственности

703 0502 2400141230 400 0,00000 0,00000 4 
100,00000

Основное 
мероприятие 

"Строительство 
газовых сетей"

703 0502 2400200000 500,00000 0,00000 1 
000,00000

Мероприятия по 
проведению пред-
проектных работ 

для развития 
газификации

703 0502 2400222150 500,00000 0,00000 0,00000

Закупка товаров, 
работ и услуг 

для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 

нужд

703 0502 2400222150 200 500,00000 0,00000 0,00000

Разработка про-
ектно-сметной 
документации 
и прохождение 

государственной 
экспертизы для 

газификации Со-
бинского района

703 0502 2400241240 0,00000 0,00000 1 
000,00000

Капитальные вло-
жения в объекты 
государственной 
(муниципальной) 

собственности

703 0502 2400241240 400 0,00000 0,00000 1 
000,00000

Непрограммные 
расходы органов 
местного само-

управления

703 0502 9900000000 30,00000 30,00000 30,00000

Центральный 
аппарат 703 0502 9990000000 30,00000 30,00000 30,00000

Выполнение дру-
гих обязательств 
органов местного 
самоуправления

703 0502 9990021090 30,00000 30,00000 30,00000

Иные бюджетные 
ассигнования 703 0502 9990021090 800 30,00000 30,00000 30,00000

Другие вопросы в 
области жилищ-

но-коммунально-
го хозяйства

703 0505 8 273,80000 8 273,80000 9 
303,80000

Муниципаль-
ная программа 
"Комплексное 

развитие сельских 
территорий Со-

бинского района"

703 0505 0100000000 7 700,00000 7 700,00000 8 
730,00000

Основное 
мероприятие 

"Обеспечение вы-
полнения функ-

ций управления в 
сфере ЖКХ"

703 0505 0130200000 7 700,00000 7 700,00000 8 
730,00000

Расходы на 
обеспечение 
деятельности 

(оказание услуг) 
муниципаль-
ных казенных 
учреждений 

обеспечивающих 
выполнение 

функции в сфере 
ЖКХ

703 0505 0130205590 7 700,00000 7 700,00000 8 
730,00000

Расходы на вы-
платы персоналу 
в целях обеспече-
ния выполнения 

функций государ-
ственными (му-
ниципальными) 
органами, казен-
ными учрежде-

ниями, органами 
управления го-

сударственными 
внебюджетными 

фондами

703 0505 0130205590 100 7 554,00000 7 554,00000 8 
584,00000

официально



«Доверие»
№  64 (11856) |Среда
28 декабря 2022 год

Все новости района
на сайте издания
www.doverie33.infо10 | 

Закупка товаров, 
работ и услуг 

для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 

нужд

703 0505 0130205590 200 146,00000 146,00000 146,00000

Непрограммные 
расходы органов 
местного само-

управления

703 0505 9900000000 573,80000 573,80000 573,80000

Центральный 
аппарат 703 0505 9990000000 573,80000 573,80000 573,80000

Осуществле-
ние отдельных 

государственных 
полномочий по 
региональному 

государственному 
жилищному над-

зору и лицензион-
ному контролю

703 0505 9990071370 573,80000 573,80000 573,80000

Расходы на вы-
платы персоналу 
в целях обеспече-
ния выполнения 

функций государ-
ственными (му-
ниципальными) 
органами, казен-
ными учрежде-

ниями, органами 
управления го-

сударственными 
внебюджетными 

фондами

703 0505 9990071370 100 573,80000 573,80000 573,80000

ОХРАНА 
ОКРУЖАЮЩЕЙ 

СРЕДЫ
703 0600 92,00000 92,00000 92,00000

Другие вопросы 
в области охраны 

окружающей 
среды

703 0605 92,00000 92,00000 92,00000

Муниципаль-
ная программа 
"Охрана окру-
жающей среды 
и рациональное 
природопользо-

вание на террито-
рии Собинского 

района"

703 0605 0300000000 92,00000 92,00000 92,00000

Основное меро-
приятие "Обеспе-
чение населения 
экологической 

информацией и 
экологическое 
образование"

703 0605 0300100000 92,00000 92,00000 92,00000

Реализация 
мероприятий 
по обеспече-

нию населения 
экологической 

информацией и 
экологическое 
образование"

703 0605 0300121140 92,00000 92,00000 92,00000

Закупка товаров, 
работ и услуг 

для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 

нужд

703 0605 0300121140 200 92,00000 92,00000 92,00000

ОБРАЗОВАНИЕ 703 0700 76 441,10000 74 014,10000 74 
582,10000

Общее образо-
вание 703 0702 2 362,00000 1 004,00000 4,00000

Муниципаль-
ная программа 

"Создание новых 
мест в общеоб-
разовательных 

организациях Со-
бинского района 
в соответствии с 
прогнозируемой 
потребностью и 
современными 
условиями об-

учения"

703 0702 1900000000 2 358,00000 1 000,00000 0,00000

Основное 
мероприятие 

"Введение новых 
мест в общеоб-
разовательных 

организациях Со-
бинского района, 
в том числе путем 

строительства 
объектов инфра-

структуры общего 
образования"

703 0702 1900100000 2 358,00000 1 000,00000 0,00000

Строительство, 
реконструкция, 

реставрация 
объектов инфра-

структуры общего 
образования

703 0702 1900141120 2 358,00000 1 000,00000 0,00000

Капитальные вло-
жения в объекты 
государственной 
(муниципальной) 

собственности

703 0702 1900141120 400 2 358,00000 1 000,00000 0,00000

Непрограммные 
расходы органов 
местного само-

управления

703 0702 9900000000 4,00000 4,00000 4,00000

Центральный 
аппарат 703 0702 9990000000 4,00000 4,00000 4,00000

Выполнение дру-
гих обязательств 
органов местного 
самоуправления

703 0702 9990021090 4,00000 4,00000 4,00000

Иные бюджетные 
ассигнования 703 0702 9990021090 800 4,00000 4,00000 4,00000

Дополнительное 
образование 

детей
703 0703 72 576,30000 71 507,30000 73 

075,30000

Муниципальная 
программа "Раз-

витие физической 
культуры и спор-
та в Собинском 

районе"

703 0703 0700000000 7 422,00000 7 726,00000 7 
726,00000

Основное 
мероприятие 
"Обеспечение 
деятельности 

муниципальных 
учреждений 

физической куль-
туры и спорта"

703 0703 0700200000 7 422,00000 7 726,00000 7 
726,00000

Расходы на 
обеспечение 
деятельности 

(оказание услуг) 
детско-юноше-

ских спортивных 
школ

703 0703 0700210590 7 422,00000 7 726,00000 7 
726,00000

Предоставление 
субсидий бюджет-
ным, автономным 

учреждениям 
и иным не-

коммерческим 
организациям

703 0703 0700210590 600 7 422,00000 7 726,00000 7 
726,00000

Муниципаль-
ная программа 
"Сохранение и 

развитие культу-
ры Собинского 

района"

703 0703 0800000000 64 395,40000 63 022,40000 64 
590,40000

Основное 
мероприятие " 
Организация и 

проведение куль-
турно-досуговых 
мероприятий и 
участие в меро-

приятиях других 
уровней"

703 0703 0820100000 208,00000 0,00000 0,00000

Расходы на 
организацию 
и проведение 

районных куль-
турно-досуговых 
мероприятий и 
участие в меро-

приятиях других 
уровней

703 0703 0820121250 208,00000 0,00000 0,00000

Предоставление 
субсидий бюджет-
ным, автономным 

учреждениям 
и иным не-

коммерческим 
организациям

703 0703 0820121250 600 208,00000 0,00000 0,00000

Основное 
мероприятие 
"Обеспечение 

предоставления 
дополнительного 

образования 
детей в сфере 

культуры"

703 0703 0820300000 64 187,40000 63 022,40000 64 
590,40000

Расходы на обе-
спечение деятель-
ности (оказание 
услуг) детских 
музыкальных, 

художественных 
школ и школ 

искусств

703 0703 0820311590 59 159,00000 58 494,00000 58 
848,00000

Предоставление 
субсидий бюджет-
ным, автономным 

учреждениям 
и иным не-

коммерческим 
организациям

703 0703 0820311590 600 59 159,00000 58 494,00000 58 
848,00000

Развитие 
материально-

технической базы 
муниципальных 

учреждений 
культуры

703 0703 0820321240 1 500,00000 1 000,00000 2 
214,00000

                
Предоставление 

субсидий 
бюджетным, 
автономным 
учреждениям 

и иным 
некоммерческим 

организациям

703 0703 0820321240 600 1 500,00000 1 000,00000 2 
214,00000

Повышение 
оплаты труда 
работников 
культуры и 

педагогических 
работников 

дополнительного 
образования 
детей сферы 
культуры в 

соответствии 
с указами 

Президента 
Рсийской 

Федерации от 7 
мая 2012 года № 
597, от 1 июня 

2012 года № 761

703 0703 0820370390 3 528,40000 3 528,40000 3 
528,40000

   Предоставление 
субсидий 

бюджетным, 
автономным 
учреждениям 

и иным 
некоммерческим 

организациям

703 0703 0820370390 600 3 528,40000 3 528,40000 3 
528,40000

Непрограммные 
расходы органов 

местного 
самоуправления

703 0703 9900000000 758,90000 758,90000 758,90000

Центральный 
аппарат 703 0703 9990000000 758,90000 758,90000 758,90000

Предоставление 
мер социальной 

поддержки 
по оплате за 

содержание и 
ремонт жилья. 

услуг 
теплоснабжения 

(отопления )
 и электро-
снабжения 

работникам 
культуры

703 0703 9990071960 758,90000 758,90000 758,90000

      Социальное 
обеспечение и 
иные выплаты 

населению

703 0703 9990071960 300 758,90000 758,90000 758,90000

Молодежная 
политика 703 0707 1 502,80000 1 502,80000 1 

502,80000

          
Муниципальная 

программа 
"Развитие 

образования "

703 0707 0600000000 1 162,80000 1 162,80000 1 
162,80000

Основное 
мероприятие 
"Обеспечение 

предоставления 
общедоступного и 

бесплатного 
дошкольного, 

начального 
общего, 

основного 
общего, 

среднего общего
 образования 
по основным 

обще-
образовательным 

программам в 
муниципальных 
образовательных 

организациях, 
организация 

предоставления 
дополнительного 

образования 
детей в 

муниципальных 
образовательных 

организациях, 
создание условий 

для 
присмотра 

и ухода за детьми,
 содержание детей 
в муниципальных 
образовательных 

организациях"

703 0707 0610100000 1 162,80000 1 162,80000 1 
162,80000

Поддержка 
приоритетных 
направлений 

развития отрасли 
образования

703 0707 0610171473 1 000,00000 1 000,00000 1 
000,00000

Предоставление 
субсидий 

бюджетным, 
автономным 
учреждениям 

и иным 
некоммерческим 

организациям

703 0707 0610171473 600 1 000,00000 1 000,00000 1 
000,00000

Поддержка 
приоритетных 
направлений 

развития отрасли 
образования

703 0707 06101S1473 162,80000 162,80000 162,80000

   Предоставление 
субсидий 

бюджетным, 
автономным 
учреждениям 

и иным 
некоммерческим 

организациям

703 0707 06101S1473 600 162,80000 162,80000 162,80000

официально



«Доверие»
№  64 (11856) | Среда
28 декабря 2022 год

Все новости района
на сайте издания
www.doverie33.infо  | 11

Муниципальная 
программа 

"Реализация 
молодежной 
политики на 
территории 

муниципального 
образования 
Собинский 

район"

703 0707 1500000000 340,00000 340,00000 340,00000

Основное 
мероприятие 
"Организация 

и осуществление 
мероприятий 

меж-
поселенческого 

характера 
по работе 

с молодежью"

703 0707 1500100000 340,00000 340,00000 340,00000

Персональные 
стипендии 
и премии 

администрации 
района 

"Надежа Земли 
Владимирской"

703 0707 1500110140 13,50000 13,50000 13,50000

   Социальное 
обеспечение и 
иные выплаты 

населению

703 0707 1500110140 300 13,50000 13,50000 13,50000

Расходы, 
направленные на 
создание условий 
для повышения 

уровня 
гражданско-

патриотического 
воспитания 
молодежи

703 0707 1500121110 292,50000 292,50000 292,50000

Расходы на 
выплаты 

персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения

 функций 
государ-

ственными 
(муниципаль-

ными)
 органами, 
казенными 

учреждениями, 
органами 

управления 
государ-

ственными 
внебюджетными 

фондами

703 0707 1500121110 100 10,50000 10,50000 10,50000

Закупка товаров, 
работ и услуг 

для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 

нужд

703 0707 1500121110 200 282,00000 282,00000 282,00000

Расходы, 
направленные на 

профилактику 
асоциальных 

явлений и 
экстремизма в 

молодежной среде

703 0707 1500121290 9,00000 9,00000 9,00000

Закупка товаров, 
работ и услуг 

для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 

нужд

703 0707 1500121290 200 9,00000 9,00000 9,00000

Расходы на 
организацию 

досуговой 
деятельности, 
направленной 
на укрепление 

здоровья 
молодежи

703 0707 1500121320 25,00000 25,00000 25,00000

Закупка товаров, 
работ и услуг 

для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 

нужд

703 0707 1500121320 200 25,00000 25,00000 25,00000

КУЛЬТУРА, 
КИНЕМАТОГРАФИЯ 703 0800 136 

429,50000 62 001,70000 66 
131,00000

Культура 703 0801 132 
251,50000 57 590,70000 61 

720,00000

Муниципальная 
программа 

"Комплексное 
развитие сельских 

территорий 
Собинского 

района"

703 0801 0100000000 64 482,70000 0,00000 0,00000

Основное 
мероприятие 

"Современный 
облик сельских 

территорий"

703 0801 0110200000 64 482,70000 0,00000 0,00000

Обеспечение 
комплексного 

развития сельских 
территорий 
по созданию 

современного 
облика сельских 

территорий

703 0801 01102L5766 64 482,70000 0,00000 0,00000

Капитальные 
вложения 
в объекты 

государственной 
(муниципальной) 

собственности

703 0801 01102L5766 400 64 482,70000 0,00000 0,00000

Муниципальная 
программа 

"Сохранение 
и развитие 
культуры 

Собинского 
района"

703 0801 0800000000 66 931,70000 56 753,60000 60 
882,90000

Основное 
мероприятие 

"Развитие 
библиотечного 

дела""

703 0801 0810100000 38 867,40000 39 291,40000 41 
476,70000

Расходы на 
обеспечение 
деятельности 

(оказание услуг) 
библиотек

703 0801 0810116590 26 384,00000 25 754,00000 27 
939,00000

Расходы 
на выплаты 
персоналу 

в целях 
обеспечения 
выполнения 

функций
 государственными 
(муниципальными) 

органами, 
казенными 

учреждениями, 
органами управления 

государственными 
внебюджетными

фондами

703 0801 0810116590 100 21 515,00000 21 515,00000 22 
700,00000

Закупка товаров, 
работ и услуг 

для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 

нужд

703 0801 0810116590 200 4 850,00000 4 220,00000 5 
220,00000

Иные бюджетные 
ассигнования 703 0801 0810116590 800 19,00000 19,00000 19,00000

Развитие 
материально-

технической базы 
муниципальных 

учреждений 
культуры

703 0801 0810121240 1 000,00000 2 054,00000 2 
054,00000

Закупка товаров, 
работ и услуг 

для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 

нужд

703 0801 0810121240 200 1 000,00000 2 054,00000 2 
054,00000

Повышение 
оплаты труда 
работников 
культуры и 

педагогических 
работников 

дополнительного 
образования 
детей сферы 
культуры в 

соответствии 
с указами 

Президента 
Российской 

Федерации от 7 
мая 2012 года № 
597, от 1 июня 

2012 № 761

703 0801 0810170390 11 232,50000 11 232,50000 11 
232,50000

Расходы на выплаты
 персоналу в целях 

обеспечения 
выполнения функций 

государственными 
(муниципальными) 

органами, 
казенными 

учреждениями, 
органами управления 

государственными 
внебюджетными 

фондами

703 0801 0810170390 100 11 232,50000 11 232,50000 11 
232,50000

Поддержка 
отрасли культуры 703 0801 08101L5192 250,90000 250,90000 251,20000

Закупка товаров, 
работ и услуг 

для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 

нужд

703 0801 08101L5192 200 250,90000 250,90000 251,20000

Основное 
мероприятие 

"Развитие 
музейного дела"

703 0801 0810200000 8 447,30000 8 167,70000 8 
757,70000

Расходы на 
обеспечение 
деятельности 

(оказание услуг) 
мемориального 

Дома-музея 
усадьбы 

Н.Е.Жуковского

703 0801 0810215590 4 988,60000 4 679,00000 4 
679,00000

Предоставление 
субсидий 

бюджетным, 
автономным 
учреждениям 

и иным 
некоммерческим 

организациям

703 0801 0810215590 600 4 988,60000 4 679,00000 4 
679,00000

Развитие 
материально-

технической базы 
муниципальных 

учреждений 
культуры

703 0801 0810221240 364,00000 454,00000 454,00000

Предоставление 
субсидий 

бюджетным, 
автономным 
учреждениям 

и иным 
некоммерческим 

организациям

703 0801 0810221240 600 364,00000 454,00000 454,00000

Расходы на 
обеспечение 
деятельности 

(оказание услуг) 
"Музейно-

выставочного 
центра им.В.А. 

Солоухина

703 0801 0810222590 2 639,00000 2 579,00000 2 
569,00000

Предоставление 
субсидий 

бюджетным, 
автономным 
учреждениям 

и иным 
некоммерческим 

организациям

703 0801 0810222590 600 2 639,00000 2 579,00000 2 
569,00000

Строительство, 
реконструкция 

объектов 
культуры

703 0801 0810241250 0,00000 0,00000 600,00000

     Капитальные 
вложения 
в объекты 

государственной 
(муниципальной) 

собственности

703 0801 0810241250 400 0,00000 0,00000 600,00000

Повышение 
оплаты труда 
работников 
культуры и 

педагогических 
работников 

дополнительного 
образования 
детей сферы 
культуры в 

соответствии 
с указами 

Президента 
Рсийской 

Федерации от 7 
мая 2012 года № 
597, от 1 июня 

2012 года № 761

703 0801 0810270390 455,70000 455,70000 455,70000

Предоставление 
субсидий 

бюджетным, 
автономным 
учреждениям 

и иным 
некоммерческим 

организациям

703 0801 0810270390 600 455,70000 455,70000 455,70000

Основное 
мероприятие 

"Федеральный 
проект 

"Культурная 
среда" 

национального 
проекта 

"Культура"

703 0801 081A100000 10 167,50000 0,00000 0,00000

Расходы на 
техническое 
оснащение 

муниципальных 
музеев

703 0801 081A155900 10 167,50000 0,00000 0,00000

Предоставление 
субсидий 

бюджетным, 
автономным 
учреждениям 

и иным 
некоммерческим 

организациям

703 0801 081A155900 600 10 167,50000 0,00000 0,00000

Основное 
мероприятие " 
Организация 
и проведение 

культурно-
досуговых 

мероприятий 
и участие в 

мероприятиях 
других уровней"

703 0801 0820100000 539,00000 539,00000 539,00000

Расходы на 
организацию 
и проведение 

районных 
культурно-
досуговых 

мероприятий 
и участие в 

мероприятиях 
других уровней

703 0801 0820121250 539,00000 539,00000 539,00000

Закупка товаров, 
работ и услуг 

для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 

нужд

703 0801 0820121250 200 539,00000 539,00000 539,00000

Основное 
мероприятие 
"Обеспечение 
деятельности 

культурно-
досуговых 

учреждений"

703 0801 0820500000 8 910,50000 8 755,50000 10 
109,50000

официально



«Доверие»
№  64 (11856) |Среда
28 декабря 2022 год

Все новости района
на сайте издания
www.doverie33.infо12 | 

Развитие 
материально-

технической базы 
муниципальных 

учреждений 
культуры

703 0801 0820521240 250,00000 250,00000 350,00000

Предоставление 
субсидий 

бюджетным, 
автономным 
учреждениям 

и иным 
некоммерческим 

организациям

703 0801 0820521240 600 250,00000 250,00000 350,00000

Расходы на 
обеспечение 
деятельности 

(оказание услуг) 
учреждений 

культуры

703 0801 0820521590 7 684,00000 7 529,00000 8 
783,00000

Предоставление 
субсидий 

бюджетным, 
автономным 
учреждениям 

и иным 
некоммерческим 

организациям

703 0801 0820521590 600 7 684,00000 7 529,00000 8 
783,00000

    Повышение 
оплаты труда 
работников 
культуры и 

педагогических 
работников 

дополнительного 
образования 
детей сферы 
культуры в 

соответствии 
с указами 

Президента 
Российской 

Федерации от 7 
мая 2012 года № 
597, от 1 июня 

2012 № 761

703 0801 0820570390 976,50000 976,50000 976,50000

Предоставление 
субсидий 

бюджетным, 
автономным 
учреждениям 

и иным 
некоммерческим 

организациям

703 0801 0820570390 600 976,50000 976,50000 976,50000

Муниципальная 
программа 
"Развитие 

туристического 
потенциала 
Собинского 

района"

703 0801 2300000000 100,00000 100,00000 100,00000

Основное 
мероприятие 

"Создание 
благоприятных 

условий и 
информирование 

населения 
для развития 

туристических 
направлений 
Собинского 

района"

703 0801 2300100000 100,00000 100,00000 100,00000

Организация 
событийного 

туризма
703 0801 2300122130 100,00000 100,00000 100,00000

Предоставление 
субсидий 

бюджетным, 
автономным 
учреждениям 

и иным 
некоммерческим 

организациям

703 0801 2300122130 600 100,00000 100,00000 100,00000

Непрограммные 
расходы органов 

местного 
самоуправления

703 0801 9900000000 737,10000 737,10000 737,10000

Центральный 
аппарат 703 0801 9990000000 737,10000 737,10000 737,10000

Обеспечение 
охраны 

государственной 
части музейных 

фондов 
муниципальных 

музеев

703 0801 9990070220 87,40000 87,40000 87,40000

Предоставление 
субсидий 

бюджетным, 
автономным 
учреждениям 

и иным 
некоммерческим 

организациям

703 0801 9990070220 600 87,40000 87,40000 87,40000

Предоставление мер 
социальной 
поддержки 

по оплате за 
содержание 

и ремонт жилья.услуг 
теплоснабжения 

(отопления ) 
и электроснабжения 

работникам 
культуры

703 0801 9990071960 649,70000 649,70000 649,70000

Социальное 
обеспечение и 
иные выплаты 

населению

703 0801 9990071960 300 649,70000 649,70000 649,70000

Другие вопросы в 
области культуры, 
кинематографии

703 0804 4 178,00000 4 411,00000 4 
411,00000

Муниципальная 
программа 
"Развитие 

образования "

703 0804 0600000000 73,00000 73,00000 73,00000

Основное 
мероприятие

 "Обеспечение 
предоставления 

общедоступного и 
бесплатного 

дошкольного, 
начального общего, 
основного общего, 

среднего общего 
образования 

по основным обще-
образовательным 

программам в 
муниципальных 
образовательных 

организациях, 
организация 

предоставления 
дополнительного 

образования детей 
в муниципальных 
образовательных 

организациях, 
создание условий 
для присмотра и 
ухода за детьми, 

содержание детей 
в муниципальных 
образовательных 

организациях"

703 0804 0610100000 73,00000 73,00000 73,00000

Персональные 
стипендии 
и премии 

администрации 
района 

"Надежда Земли 
Владимирской"

703 0804 0610110140 57,00000 57,00000 57,00000

Социальное 
обеспечение и 
иные выплаты 

населению

703 0804 0610110140 300 57,00000 57,00000 57,00000

Разовые 
ежегодные 

премии имени 
В.А.Солоухина

703 0804 0610110150 9,00000 9,00000 9,00000

Социальное 
обеспечение и 
иные выплаты 

населению

703 0804 0610110150 300 9,00000 9,00000 9,00000

   Реализация 
мероприятий, 
направленных 
на поддержку

 и развитие 
одаренных 

детей, обеспечение 
условий для их 

личностной, 
творческой, 
социальной 

самореализации 
и профессионального 

самоопределения

703 0804 0610122050 7,00000 7,00000 7,00000

Закупка товаров, 
работ и услуг 

для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 

нужд

703 0804 0610122050 200 7,00000 7,00000 7,00000

Муниципальная 
программа 

"Сохранение 
и развитие 
культуры 

Собинского 
района"

703 0804 0800000000 3 735,00000 3 968,00000 3 
968,00000

Основное 
мероприятие 
"Обеспечение 
выполнения 

функций 
управления в 

сфере культуры 
и социальной 

политики"

703 0804 0820200000 3 735,00000 3 968,00000 3 
968,00000

Расходы на 
обеспечение 
деятельности 

(оказание услуг) 
муниципальных 

казенных 
учреждений, 

обеспечивающих 
выполнение 
функций в 

сфере культуры 
и социальной 

политики

703 0804 0820214590 3 735,00000 3 968,00000 3 
968,00000

Расходы 
на выплаты 
персоналу 

в целях 
обеспечения 
выполнения 

функций 
государственными 
(муниципальными) 

органами, 
казенными 

учреждениями, 
органами 

управления 
государственными 
внебюджетными

 фондами

703 0804 0820214590 100 3 605,00000 3 838,00000 3 
838,00000

Закупка товаров, 
работ и услуг 

для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 

нужд

703 0804 0820214590 200 130,00000 130,00000 130,00000

Муниципальная 
Социальная 
программа 

Собинского 
района

703 0804 0900000000 370,00000 370,00000 370,00000

            Основное 
мероприятие 
"Социальная 
поддержка 
отдельных 
категорий 
граждан"

703 0804 0900100000 370,00000 370,00000 370,00000

Мероприятия, 
направленные 
на повышение 

социальной 
защищенности 

отдельных 
категорий 
граждан

703 0804 0900121170 370,00000 370,00000 370,00000

Закупка товаров, 
работ и услуг 

для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 

нужд

703 0804 0900121170 200 370,00000 370,00000 370,00000

СОЦИАЛЬНАЯ 
ПОЛИТИКА 703 1000 15 533,70000 15 978,20000 16 

647,30000

        Пенсионное 
обеспечение 703 1001 7 500,00000 7 500,00000 7 

500,00000

Муниципальная 
Социальная 
программа 

Собинского 
района

703 1001 0900000000 7 500,00000 7 500,00000 7 
500,00000

Основное 
мероприятие 
"Социальная 
поддержка 
отдельных 
категорий 
граждан"

703 1001 0900100000 7 500,00000 7 500,00000 7 
500,00000

Дополнительное 
пенсионное 
обеспечение 
за выслугу 
лет лицам, 

замещавшим 
муниципальные 

должности 
и должности 

муниципальной 
службы

703 1001 0900121150 7 500,00000 7 500,00000 7 
500,00000

Социальное 
обеспечение и 
иные выплаты 

населению

703 1001 0900121150 300 7 500,00000 7 500,00000 7 
500,00000

        Социальное 
обеспечение 

населения
703 1003 1 459,00000 1 604,00000 1 

804,00000

Муниципальная 
программа 

"Комплексное 
развитие сельских 

территорий 
Собинского 

района"

703 1003 0100000000 100,00000 150,00000 350,00000

Основное 
мероприятие 
"Обеспечение 
комплексного 

развития сельских 
территорий 

по улучшению 
жилищных 

условий граждан"

703 1003 0120100000 100,00000 150,00000 350,00000

Реализация 
мероприятий 

по улучшению 
жилищных 

условий граждан, 
проживающих 

в сельской 
местности

703 1003 01201L5761 100,00000 150,00000 350,00000

Социальное 
обеспечение и 
иные выплаты 

населению

703 1003 01201L5761 300 100,00000 150,00000 350,00000

Муниципальная 
Социальная 
программа 

Собинского 
района

703 1003 0900000000 765,00000 841,00000 841,00000

Основное 
мероприятие 
"Социальная 
поддержка 
отдельных 
категорий 
граждан"

703 1003 0900100000 250,00000 326,00000 326,00000

Расходы на 
предоставление 

ежемесячных 
денежных 

выплат лицам, 
удостоенным 

звания "Почетный 
гражданин 
Собинского 

района"

703 1003 0900110110 73,00000 73,00000 73,00000

Социальное 
обеспечение и 
иные выплаты 

населению

703 1003 0900110110 300 73,00000 73,00000 73,00000

официально



«Доверие»
№  64 (11856) | Среда
28 декабря 2022 год

Все новости района
на сайте издания
www.doverie33.infо  | 13
Оказание 

ежемесячной 
адресной 

материальной 
помощи 

военнослужащим, 
получившим 

ранение в 
локальных войнах

703 1003 0900110120 77,00000 153,00000 153,00000

  Социальное 
обеспечение и 
иные выплаты 

населению

703 1003 0900110120 300 77,00000 153,00000 153,00000

Оказание 
единовременной 

материальной 
помощи 

гражданам, 
оказавшимся 

в трудной 
жизненной 
ситуации

703 1003 0900110130 100,00000 100,00000 100,00000

Социальное 
обеспечение и 
иные выплаты 

населению

703 1003 0900110130 300 100,00000 100,00000 100,00000

Основное 
мероприятие 
"Обеспечение 

равной 
доступности услуг 

общественного 
транспорта 

для отдельных 
категорий 
граждан"

703 1003 0900300000 515,00000 515,00000 515,00000

Обеспечение 
равной 

доступности услуг 
общественного 
транспорта для 
пенсионеров в 

муниципальном 
сообщении

703 1003 0900310020 475,00000 475,00000 475,00000

                
Социальное 

обеспечение и 
иные выплаты 

населению

703 1003 0900310020 300 475,00000 475,00000 475,00000

Обеспечение 
равной 

доступности услуг 
общественного 

транспорта 
для отдельных 

категорий 
граждан

703 1003 09003S0150 40,00000 40,00000 40,00000

Социальное 
обеспечение и 
иные выплаты 

населению

703 1003 09003S0150 300 40,00000 40,00000 40,00000

Муниципальная 
программа 

"Обеспечение 
доступным и 
комфортным 

жильем населения 
Собинского 

района"

703 1003 1200000000 594,00000 613,00000 613,00000

Основное 
мероприятие 
"Обеспечение 

мер социальной 
поддержки 

многодетных 
семей"

703 1003 1240100000 594,00000 613,00000 613,00000

Субсидии на 
обеспечение 

жильем 
многодетных 

семей

703 1003 12401S0810 594,00000 613,00000 613,00000

Социальное 
обеспечение и 
иные выплаты 

населению

703 1003 12401S0810 300 594,00000 613,00000 613,00000

Охрана семьи и 
детства 703 1004 6 574,70000 6 874,20000 7 

343,30000

Муниципальная 
программа 

"Обеспечение 
доступным и 
комфортным 

жильем населения 
Собинского 

района"

703 1004 1200000000 6 574,70000 6 874,20000 7 
343,30000

Основное 
мероприятие 

"Предоставление 
молодым семьям 

Собинского 
района 

социальных 
выплат на 

приобретение 
(строительство) 

жилья"

703 1004 1210100000 6 574,70000 6 874,20000 7 
343,30000

Реализация 
мероприятий 

по обеспечению 
жильем молодых 

семей

703 1004 12101L4970 6 574,70000 6 874,20000 7 
343,30000

Социальное 
обеспечение и 
иные выплаты 

населению

703 1004 12101L4970 300 6 574,70000 6 874,20000 7 
343,30000

ФИЗИЧЕСКАЯ 
КУЛЬТУРА И 

СПОРТ
703 1100 93 276,00000 93 641,60000 103 

499,60000

Физическая 
культура 703 1101 85 075,00000 84 793,60000 93 

439,60000

Муниципальная 
программа 
"Развитие 

физической 
культуры 
и спорта в 

Собинском 
районе"

703 1101 0700000000 85 068,00000 84 786,60000 93 
432,60000

Основное 
мероприятие 
"Проведение 

районных 
спортивно-
массовых 

мероприятий 
и участие в 
спортивных 

мероприятиях 
вышестоящего 

уровня"

703 1101 0700100000 1 900,00000 2 000,00000 3 
116,00000

Проведение 
районных 

спортивно-
массовых 

мероприятий 
и участие в 
спортивных 

мероприятиях 
вышестоящего 

уровня

703 1101 0700121230 1 900,00000 2 000,00000 3 
116,00000

Расходы 
на выплаты 
персоналу 

в целях обеспечения 
выполнения 

функций 
государственными 
(муниципальными) 

органами, 
казенными 

учреждениями, 
органами 

управления 
государственными 
внебюджетными 

фондами

703 1101 0700121230 100 200,00000 300,00000 330,00000

Закупка товаров, 
работ и услуг 

для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 

нужд

703 1101 0700121230 200 700,00000 700,00000 786,00000

Предоставление 
субсидий 

бюджетным, 
автономным 
учреждениям 

и иным 
некоммерческим 

организациям

703 1101 0700121230 600 1 000,00000 1 000,00000 2 
000,00000

Основное 
мероприятие 
"Обеспечение 
деятельности 

муниципальных 
учреждений 
физической 
культуры и 

спорта"

703 1101 0700200000 82 845,00000 82 559,60000 90 
089,60000

Расходы на 
обеспечение 
деятельности 

(оказание услуг) 
бюджетных 
учреждений 
физической 
культуры и 

спорта

703 1101 0700217590 33 742,00000 33 369,40000 39 
383,40000

Предоставление 
субсидий 

бюджетным, 
автономным 
учреждениям 

и иным 
некоммерческим 

организациям

703 1101 0700217590 600 33 742,00000 33 369,40000 39 
383,40000

Расходы на 
обеспечение 
деятельности 

(оказание услуг) 
автономных 
учреждений 
физической 
культуры и 

спорта

703 1101 0700218590 10 266,00000 7 775,20000 9 
438,20000

Предоставление 
субсидий 

бюджетным, 
автономным 
учреждениям 

и иным 
некоммерческим 

организациям

703 1101 0700218590 600 10 266,00000 7 775,20000 9 
438,20000

Развитие 
материально-
технической 

базы районных 
спортивных 
учреждений

703 1101 0700221370 3 251,00000 5 000,00000 3 
611,00000

Предоставление 
субсидий 

бюджетным, 
автономным 
учреждениям 

и иным 
некоммерческим 

организациям

703 1101 0700221370 600 3 251,00000 5 000,00000 3 
611,00000

Расходы на 
обеспечение 
деятельности 

(оказание услуг) 
бюджетного 
учреждения 

стадион "Труд" 
г.Собинка

703 1101 0700223590 35 586,00000 36 415,00000 37 
657,00000

Предоставление 
субсидий 

бюджетным, 
автономным 
учреждениям 

и иным 
некоммерческим 

организациям

703 1101 0700223590 600 35 586,00000 36 415,00000 37 
657,00000

Основное 
мероприятие 

"Развитие 
инфраструктуры 

в области 
физической 
культуры и 

спорта"

703 1101 0700300000 323,00000 227,00000 227,00000

Мероприятия, 
направленные 

на развитие 
инфраструктуры 

в области 
физической 
культуры и 

спорта

703 1101 0700321490 323,00000 227,00000 227,00000

Закупка товаров, 
работ и услуг 

для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 

нужд

703 1101 0700321490 200 300,00000 204,00000 204,00000

Иные бюджетные 
ассигнования 703 1101 0700321490 800 23,00000 23,00000 23,00000

Непрограммные 
расходы органов 

местного 
самоуправления

703 1101 9900000000 7,00000 7,00000 7,00000

Центральный 
аппарат 703 1101 9990000000 7,00000 7,00000 7,00000

Выполнение 
других 

обязательств 
органов местного 
самоуправления

703 1101 9990021090 7,00000 7,00000 7,00000

Иные бюджетные 
ассигнования 703 1101 9990021090 800 7,00000 7,00000 7,00000

        Массовый 
спорт 703 1102 8 201,00000 8 848,00000 10 

060,00000

Муниципальная 
программа 
"Развитие 

физической 
культуры 
и спорта в 

Собинском 
районе"

703 1102 0700000000 8 201,00000 8 848,00000 10 
060,00000

Основное 
мероприятие 
"Обеспечение 
деятельности 

муниципальных 
учреждений 
физической 
культуры и 

спорта"

703 1102 0700200000 8 201,00000 8 848,00000 10 
060,00000

Расходы на 
обеспечение 
деятельности 

(оказание 
услуг) детско-

юношеских 
спортивных школ

703 1102 0700210590 8 201,00000 8 848,00000 10 
060,00000

Предоставление 
субсидий 

бюджетным, 
автономным 
учреждениям 

и иным 
некоммерческим 

организациям

703 1102 0700210590 600 8 201,00000 8 848,00000 10 
060,00000

СРЕДСТВА 
МАССОВОЙ 

ИНФОРМАЦИИ
703 1200 5 000,00000 5 000,00000 6 

000,00000

Периодическая 
печать и 

издательства
703 1202 5 000,00000 5 000,00000 6 

000,00000

Муниципальная 
программа 
"Развитие 

информатизации 
и обеспечение 

информирования 
населения 

Собинского 
района 

средствами 
массовой 

информации"

703 1202 0500000000 5 000,00000 5 000,00000 6 
000,00000

Основное
 мероприятие 
"Обеспечение 

информированности 
населения 

через средства 
массовой 

информации о 
деятельности 

органов местного 
самоуправления"

703 1202 0500400000 5 000,00000 5 000,00000 6 
000,00000

официально



«Доверие»
№  64 (11856) |Среда
28 декабря 2022 год

Все новости района
на сайте издания
www.doverie33.infо14 | 

Расходы на 
оказание 

поддержки 
периодических 

изданий, 
учрежденных 

органами 
местного 

самоуправления

703 1202 0500461050 5 000,00000 5 000,00000 6 
000,00000

Иные бюджетные 
ассигнования 703 1202 0500461050 800 5 000,00000 5 000,00000 6 

000,00000

ОБСЛУЖИВАНИЕ
 ГОСУДАР-

СТВЕННОГО 
(МУНИЦИ

ПАЛЬНОГО)
 ДОЛГА

703 1300 869,78000 3 332,40000 4 
645,40000

Обслуживание 
государственного 
(муниципального) 
внутреннего долга

703 1301 869,78000 3 332,40000 4 
645,40000

Муниципальная 
программа 

"Управление 
муниципальными 

финансами и 
муниципальным 

долгом 
Собинского 

района"

703 1301 0200000000 869,78000 3 332,40000 4 
645,40000

Основное 
мероприятие 

"Контроль 
за объемами 

расходов, 
направленных на 

обслуживание 
муниципального 

долга, 
обеспечение 

своевременных 
расчетов по 

обслуживанию 
муниципального 

долга района"

703 1301 0230200000 869,78000 3 332,40000 4 
645,40000

Процентные 
платежи по 

муниципальному 
долгу

703 1301 0230221010 869,78000 3 332,40000 4 
645,40000

   Обслуживание 
государственного 

(муници
пального) 

долга

703 1301 0230221010 700 869,78000 3 332,40000 4 
645,40000

  КОМИТЕТ ПО 
УПРАВЛЕНИЮ 

ИМУЩЕСТВОМ 
АДМИНИ-
СТРАЦИИ 

СОБИНСКОГО 
РАЙОНА 
ВЛАДИ-

МИРСКОЙ 
ОБЛАСТИ

766 9 720,00000 9 870,00000 10 
620,00000

ОБЩЕ
ГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ
766 0100 8 710,00000 8 660,00000 9 

410,00000

Другие обще
государственные 

вопросы
766 0113 8 710,00000 8 660,00000 9 

410,00000

Муниципальная 
программа 

"Управление 
муниципальным 

имуществом 
и земельными 

ресурсами"

766 0113 1100000000 8 700,00000 8 660,00000 9 
410,00000

Основное 
мероприятие 

"Управление и 
распоряжение 

объектами 
недвижимости, 
находящимися 

в собственности 
Собинского 

района"

766 0113 1110100000 1 418,00000 1 418,00000 1 
418,00000

Расходы по 
управлению и 
распоряжению 

муниципальным 
имуществом

766 0113 1110121040 618,00000 618,00000 618,00000

Закупка товаров, 
работ и услуг 

для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 

нужд

766 0113 1110121040 200 550,00000 550,00000 550,00000

Иные бюджетные 
ассигнования 766 0113 1110121040 800 68,00000 68,00000 68,00000

Приватизация 
имущества 
Собинского 

района

766 0113 1110121300 800,00000 800,00000 800,00000

Закупка товаров, 
работ и услуг 

для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 

нужд

766 0113 1110121300 200 800,00000 800,00000 800,00000

Основное 
мероприятие 
"Обеспечение 
выполнения 

функций 
управления"

766 0113 1120100000 7 282,00000 7 242,00000 7 
992,00000

Расходы на 
выплаты  по 
оплате труда 
работников 

органов местного 
самоуправления

766 0113 1120100110 7 240,00000 7 200,00000 7 
950,00000

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 

обеспечения 
выполнения функций 

государственными 
(муниципальными) 

органами, казенными 
учреждениями, 

органами управления 
государственными 
внебюджетными 

фондами

766 0113 1120100110 100 7 240,00000 7 200,00000 7 
950,00000

Расходы на 
обеспечение 

функций органов 
местного 

самоуправления

766 0113 1120100190 42,00000 42,00000 42,00000

Закупка товаров, 
работ и услуг 

для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 

нужд

766 0113 1120100190 200 40,00000 40,00000 40,00000

Иные бюджетные 
ассигнования 766 0113 1120100190 800 2,00000 2,00000 2,00000

Непрограммные 
расходы органов 

местного 
самоуправления

766 0113 9900000000 10,00000 0,00000 0,00000

Центральный 
аппарат 766 0113 9990000000 10,00000 0,00000 0,00000

  Осуществление 
части полномочий 

городских 
и сельских 
поселений 

по владению, 
пользованию и 
распоряжению 
имуществом, 

находящимся в 
муниципальной 
собственности 

поселений

766 0113 9990080130 6,00000 0,00000 0,00000

Закупка товаров, 
работ и услуг 

для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 

нужд

766 0113 9990080130 200 6,00000 0,00000 0,00000

     Осуществление 
части полномочий 

городских 
и сельских 

поселений по 
осуществлению 

муниципального 
земельного 
контроля

766 0113 9990080170 4,00000 0,00000 0,00000

Закупка товаров, 
работ и услуг 

для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 

нужд

766 0113 9990080170 200 4,00000 0,00000 0,00000

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
ЭКОНОМИКА 766 0400 1 010,00000 1 210,00000 1 

210,00000

Связь и 
информатика 766 0410 340,00000 340,00000 340,00000

Муниципальная 
программа 
"Развитие 

информатизации 
и обеспечение 

информирования 
населения 

Собинского 
района 

средствами 
массовой 

информации"

766 0410 0500000000 340,00000 340,00000 340,00000

Основное 
мероприятие 

"Повышение качества 
и эффективности 

местного 
самоуправления 

на основе 
использования 

информационных 
систем и организации 
межведомственного 

электронного 
взаимодействия"

766 0410 0500200000 50,00000 50,00000 50,00000

Расходы на 
использование 

информационных 
систем и 

организацию 
межведомственного 

электронного 
взаимодействия

766 0410 0500221410 50,00000 50,00000 50,00000

Закупка товаров, 
работ и услуг 

для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 

нужд

766 0410 0500221410 200 50,00000 50,00000 50,00000

Основное 
мероприятие 

"Формирование 
современной 

информационно-
технологической 
инфраструктуры 
органов местного 
самоуправления"

766 0410 0500300000 290,00000 290,00000 290,00000

Расходы на 
формирование 
современной 

информационно-
технологической 
инфраструктуры 
органов местного 
самоуправления

766 0410 0500321420 290,00000 290,00000 290,00000

Закупка товаров, 
работ и услуг 

для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 

нужд

766 0410 0500321420 200 290,00000 290,00000 290,00000

Другие вопросы 
в области 

национальной 
экономики

766 0412 670,00000 870,00000 870,00000

Муниципальная 
программа 

"Управление 
муниципальным 

имуществом 
и земельными 

ресурсами"

766 0412 1100000000 670,00000 870,00000 870,00000

Основное 
мероприятие 

"Управление и 
распоряжение 
земельными 
участками, 

находящимися 
в собственности 

Собинского 
района"

766 0412 1110200000 670,00000 870,00000 870,00000

     Управление 
земельными 
участками, 

находящимися 
в собственности 

Собинского 
района и 

земельными 
участками, 

государственная 
собственность 
на которые не 
разграничена

766 0412 1110221100 570,00000 670,00000 670,00000

Закупка товаров, 
работ и услуг 

для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 

нужд

766 0412 1110221100 200 570,00000 670,00000 670,00000

   Формирование 
земельных 

участков для 
предоставления 

гражданам 
имеющим троих и 

более детей

766 0412 1110221270 100,00000 200,00000 200,00000

Закупка товаров, 
работ и услуг 

для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 

нужд

766 0412 1110221270 200 100,00000 200,00000 200,00000

  Управление 
образования 

администрации 
Собинского 

района

774 984 
633,40000

953 
056,10000

968 
229,30000

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
ЭКОНОМИКА 774 0400 1 142,00000 1 142,00000 1 

142,00000

Обще
экономические 

вопросы
774 0401 1 142,00000 1 142,00000 1 

142,00000

  Муниципальная 
Социальная 
программа 

Собинского 
района

774 0401 0900000000 1 142,00000 1 142,00000 1 
142,00000

Основное 
мероприятие 
"Социальная 
поддержка 
отдельных 
категорий 
граждан"

774 0401 0900100000 1 142,00000 1 142,00000 1 
142,00000

Расходы на 
организацию и 

финансирование 
временного 

трудоустройства 
несовершеннолетних 
граждан в возрасте 

от 14 до 18 лет в 
свободное от учебы 

время

774 0401 0900121160 1 142,00000 1 142,00000 1 
142,00000

  Предоставление 
субсидий 

бюджетным, 
автономным 
учреждениям 

и иным 
некоммерческим 

организациям

774 0401 0900121160 600 1 142,00000 1 142,00000 1 
142,00000

ОБРАЗОВАНИЕ 774 0700 900 
798,90000

887 
055,40000

895 
743,60000

официально



«Доверие»
№  64 (11856) | Среда
28 декабря 2022 год

Все новости района
на сайте издания
www.doverie33.infо  | 15

        Дошкольное 
образование 774 0701 296 

485,80000
293 

625,80000
302 

555,80000

  Муниципальная 
программа 
"Развитие 

образования "

774 0701 0600000000 296 
485,80000

293 
625,80000

302 
555,80000

Основное 
мероприятие 
"Обеспечение 

предоставления 
общедоступного и 

бесплатного 
дошкольного, 

начального общего, 
основного общего, 

среднего общего 
образования 
по основным 

общеобразовательным 
программам в 

муниципальных 
образовательных 

организациях, 
организация 

предоставления 
дополнительного 

образования детей 
в муниципальных 
образовательных 

организациях, 
создание условий
 для присмотра и 
ухода за детьми, 

содержание детей в
 муниципальных 
образовательных 

организациях"

774 0701 0610100000 296 
485,80000

293 
625,80000

302 
555,80000

Расходы на 
обеспечение 
деятельности 

(оказание 
услуг) детских 
дошкольных 
учреждений

774 0701 0610106590 160 
236,90000

160 
236,90000

160 
236,90000

    Предоставление 
субсидий 

бюджетным, 
автономным 
учреждениям 

и иным 
некоммерческим 

организациям

774 0701 0610106590 600 160 
236,90000

160 
236,90000

160 
236,90000

Расходы на 
обеспечение 
комплексной 
безопасности 
обучающихся, 

воспитанников 
и работников 

образовательных 
учреждений 
во время их 

трудовой 
деятельности 

и учебной 
деятельности

774 0701 0610122020 2 600,00000 0,00000 8 
580,00000

Предоставление 
субсидий 

бюджетным, 
автономным 
учреждениям 

и иным 
некоммерческим 

организациям

774 0701 0610122020 600 2 600,00000 0,00000 8 
580,00000

Расходы на 
материально-
техническое 
обеспечение 

муниципальных 
образовательных 

организаций

774 0701 0610122030 260,00000 0,00000 350,00000

Предоставление 
субсидий 

бюджетным, 
автономным 
учреждениям 

и иным 
некоммерческим 

организациям

774 0701 0610122030 600 260,00000 0,00000 350,00000

Расходы на 
социально-

экономическую 
поддержку 
молодых 

специалистов 
муниципальных 
образовательных 

организаций

774 0701 0610122040 75,00000 75,00000 75,00000

  Предоставление 
субсидий 

бюджетным, 
автономным 
учреждениям 

и иным 
некоммерческим 

организациям

774 0701 0610122040 600 75,00000 75,00000 75,00000

Предоставление 
мер социальной 

поддержки 
педагогическим 
работникам и 

иным категориям 
граждан, 

работающим в 
муниципальных 
образовательных 

организациях, 
расположенных 

в сельских 
населенных 

пунктах, поселках 
городского 

типа (поселках, 
относящихся 
к городским 
населенным 

пунктам)

774 0701 0610170590 6 586,00000 6 586,00000 6 
586,00000

Закупка товаров, 
работ и услуг 

для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 

нужд

774 0701 0610170590 200 65,00000 65,00000 65,00000

Социальное 
обеспечение и 
иные выплаты 

населению

774 0701 0610170590 300 6 521,00000 6 521,00000 6 
521,00000

Поддержка 
приоритетных 
направлений 

развития отрасли 
образования

774 0701 0610171473 2 009,70000 2 009,70000 2 
009,70000

  Предоставление 
субсидий 

бюджетным, 
автономным 
учреждениям 

и иным 
некоммерческим 

организациям

774 0701 0610171473 600 2 009,70000 2 009,70000 2 
009,70000

    Обеспечение 
государственных 

гарантий реализации 
прав на получение 
общедоступного 

и бесплатного 
дошкольного. 

начального общего. 
основного общего. 

среднего общего 
образования в 

муниципальных 
образовательных 

организациях. 
обеспечение 

дополнительного 
образования детей 
в муниципальных 

общеобразовательных 
организациях

774 0701 0610171830 124 
391,00000

124 
391,00000

124 
391,00000

Предоставление 
субсидий 

бюджетным, 
автономным 
учреждениям 

и иным 
некоммерческим 

организациям

774 0701 0610171830 600 124 
391,00000

124 
391,00000

124 
391,00000

Поддержка 
приоритетных 
направлений 

развития отрасли 
образования

774 0701 06101S1473 327,20000 327,20000 327,20000

  Предоставление 
субсидий 

бюджетным, 
автономным 
учреждениям 

и иным 
некоммерческим 

организациям

774 0701 06101S1473 600 327,20000 327,20000 327,20000

Общее 
образование 774 0702 527 

245,20000
516 

581,70000
515 

629,90000

Муниципальная 
программа 
"Развитие 

образования "

774 0702 0600000000 527 
245,20000

516 
581,70000

515 
629,90000

Основное мероприятие 
"Обеспечение 

предоставления 
общедоступного и 

бесплатного 
дошкольного, 

начального общего, 
основного общего, 

среднего общего 
образования 
по основным 

общеобразовательным 
программам в 

муниципальных 
образовательных 

организациях, 
организация 

предоставления 
дополнительного 

образования детей 
в муниципальных 
образовательных 

организациях, 
создание условий для 
присмотра и ухода за 
детьми, содержание

 детей в
 муниципальных 
образовательных 

организациях"

774 0702 0610100000 516 
592,90000

498 
385,60000

515 
629,90000

Расходы на 
обеспечение 
деятельности 

(оказание услуг) 
школ-детских 
садов, школ 
начальных, 

неполных средних 
и средних

774 0702 0610107590 77 506,30000 77 506,30000 77 
506,30000

Предоставление 
субсидий 

бюджетным, 
автономным 
учреждениям 

и иным 
некоммерческим 

организациям

774 0702 0610107590 600 77 506,30000 77 506,30000 77 
506,30000

Едино
временные 

премии 
выпускникам 

основной обще
образовательной

 школы, 
получившим

 аттестат 
с отличием 

и выпускникам 
средней обще

образовательной 
школы, 

получившим 
аттестат 

с отличием 
и золотую 

(серебряную)медаль

774 0702 0610110160 100,00000 100,00000 100,00000

  Социальное 
обеспечение и 
иные выплаты 

населению

774 0702 0610110160 300 100,00000 100,00000 100,00000

Совершенствование 
организации

 питания в обще
образовательных 

организациях

774 0702 0610122010 23 306,00000 11 250,10000 23 
306,00000

Предоставление 
субсидий 

бюджетным, 
автономным 
учреждениям 

и иным 
некоммерческим 

организациям

774 0702 0610122010 600 23 306,00000 11 250,10000 23 
306,00000

Расходы на 
обеспечение 
комплексной 
безопасности 
обучающихся, 

воспитанников 
и работников 

образовательных 
учреждений 
во время их 

трудовой 
деятельности 

и учебной 
деятельности

774 0702 0610122020 1 916,50000 145,10000 6 
068,90000

  Предоставление 
субсидий 

бюджетным, 
автономным 
учреждениям 

и иным 
некоммерческим 

организациям

774 0702 0610122020 600 1 916,50000 145,10000 6 
068,90000

 Расходы на 
материально-
техническое 
обеспечение 

муниципальных 
образовательных 

организаций

774 0702 0610122030 180,00000 0,00000 345,00000

Предоставление 
субсидий 

бюджетным, 
автономным 
учреждениям 

и иным 
некоммерческим 

организациям

774 0702 0610122030 600 180,00000 0,00000 345,00000

Расходы на 
социально-

экономическую 
поддержку 
молодых 

специалистов 
муниципальных 
образовательных 

организаций

774 0702 0610122040 900,90000 900,90000 900,90000

Предоставление 
субсидий 

бюджетным, 
автономным 
учреждениям 

и иным 
некоммерческим 

организациям

774 0702 0610122040 600 900,90000 900,90000 900,90000

Реализация 
мероприятий, 

направленных на 
поддержку и развитие 

одаренных детей, 
обеспечение условий 
для их личностной, 

творческой, 
социальной 

самореализации и 
профессионального 

самоопределения

774 0702 0610122050 400,00000 400,00000 400,00000

Закупка товаров, 
работ и услуг 

для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 

нужд

774 0702 0610122050 200 400,00000 400,00000 400,00000

Ежемесячное
 денежное 

вознаграждение 
за классное 

руководство 
педагогическим 

работникам 
муниципальных 

обще-
образовательных 

организаций

774 0702 0610153031 20 858,00000 20 858,00000 20 
858,00000

   Предоставление 
субсидий 

бюджетным, 
автономным 
учреждениям 

и иным 
некоммерческим 

организациям

774 0702 0610153031 600 20 858,00000 20 858,00000 20 
858,00000

официально



«Доверие»
№  64 (11856) |Среда
28 декабря 2022 год

Все новости района
на сайте издания
www.doverie33.infо16 | 

Предоставление 
мер социальной 

поддержки 
педагогическим 
работникам и 

иным категориям 
граждан, 

работающим в 
муниципальных 
образовательных 

организациях, 
расположенных 

в сельских 
населенных 

пунктах, поселках 
городского 

типа (поселках, 
относящихся 
к городским 
населенным 

пунктам)

774 0702 0610170590 12 216,20000 12 216,20000 12 
216,20000

Закупка товаров, 
работ и услуг 

для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 

нужд

774 0702 0610170590 200 121,00000 121,00000 121,00000

Социальное 
обеспечение и 
иные выплаты 

населению

774 0702 0610170590 300 12 095,20000 12 095,20000 12 
095,20000

Поддержка 
приоритетных 
направлений 

развития отрасли 
образования

774 0702 0610171473 12 762,30000 12 762,30000 12 
762,30000

Предоставление 
субсидий 

бюджетным, 
автономным 
учреждениям 

и иным 
некоммерческим 

организациям

774 0702 0610171473 600 12 762,30000 12 762,30000 12 
762,30000

  Приобретение 
транспорта для 

подвоза учащихся 
сельских школ

774 0702 0610171474 3 612,00000 0,00000 0,00000

Предоставление 
субсидий 

бюджетным, 
автономным 
учреждениям 

и иным 
некоммерческим 

организациям

774 0702 0610171474 600 3 612,00000 0,00000 0,00000

Обеспечение 
государственных 

гарантий 
реализации прав на 

получение 
общедоступного и 

бесплатного 
дошкольного. 

начального общего. 
основного общего. 

среднего общего 
образования в 

муниципальных 
образовательных 

организациях. 
обеспечение 

дополнительного 
образования детей 
в муниципальных 

обще-
образовательных 

организациях

774 0702 0610171830 330 
870,00000

330 
870,00000

330 
870,00000

Предоставление 
субсидий 

бюджетным, 
автономным 
учреждениям 

и иным 
некоммерческим 

организациям

774 0702 0610171830 600 330 
870,00000

330 
870,00000

330 
870,00000

Организация 
бесплатного 

горячего питания 
обучающихся, 
получающих 

начальное общее 
образование в 

муниципальных 
образовательных 

организациях

774 0702 06101L3041 29 299,10000 29 299,10000 28 
218,70000

   Предоставление 
субсидий 

бюджетным, 
автономным 
учреждениям 

и иным 
некоммерческим 

организациям

774 0702 06101L3041 600 29 299,10000 29 299,10000 28 
218,70000

Поддержка 
приоритетных 
направлений 

развития отрасли 
образования

774 0702 06101S1473 2 077,60000 2 077,60000 2 
077,60000

Предоставление 
субсидий 

бюджетным, 
автономным 
учреждениям 

и иным 
некоммерческим 

организациям

774 0702 06101S1473 600 2 077,60000 2 077,60000 2 
077,60000

   Приобретение 
транспорта для 

подвоза учащихся 
сельских школ

774 0702 06101S1474 588,00000 0,00000 0,00000

Предоставление 
субсидий 

бюджетным, 
автономным 
учреждениям 

и иным 
некоммерческим 

организациям

774 0702 06101S1474 600 588,00000 0,00000 0,00000

Основное 
мероприятие 

"Федеральный 
проект 

"Современная 
школа" 

национального 
проекта 

"Образование"

774 0702 061E100000 6 652,00000 6 696,60000 0,00000

Оснащение 
(обновление 

материально-
технической базы) 

оборудованием, 
средствами 
обучения

 и воспитания 
общео-

бразовательных 
организаций, 
в том числе 

осуществляющих 
образовательную 
деятельность по 
адаптированным
 основным обще-
образовательным 

программам

774 0702 061E151720 6 652,00000 6 696,60000 0,00000

Предоставление 
субсидий 

бюджетным, 
автономным 
учреждениям 

и иным 
некоммерческим 

организациям

774 0702 061E151720 600 6 652,00000 6 696,60000 0,00000

Основное 
мероприятие 

"Федеральный 
проект "Успех 

каждого ребенка" 
национального 

пороекта 
"Образование"

774 0702 061E200000 771,20000 959,90000 0,00000

Обновление 
материально-

технической базы для 
организации учебно-
исследовательской, 

научно-практической, 
творческой 

деятельности, 
занятий физической 
культурой и спортом 

в образовательных 
организациях

774 0702 061E250980 771,20000 959,90000 0,00000

Предоставление 
субсидий 

бюджетным, 
автономным 
учреждениям 

и иным 
некоммерческим 

организациям

774 0702 061E250980 600 771,20000 959,90000 0,00000

Основное 
мероприятие 

"Федеральный 
проект "Цифровая 
образовательная 

среда" 
национального 

проекта 
"Образование"

774 0702 061E400000 3 229,10000 10 539,60000 0,00000

Обновление 
материально-

технической базы 
образовательных 

организаций 
для внедрения 

цифровой 
образовательной 
среды и развития 

цифровых 
навыков 

обучающихся

774 0702 061E452130 3 229,10000 10 539,60000 0,00000

Предоставление 
субсидий 

бюджетным, 
автономным 
учреждениям 

и иным 
некоммерческим 

организациям

774 0702 061E452130 600 3 229,10000 10 539,60000 0,00000

Дополнительное 
образование 

детей
774 0703 31 471,50000 31 251,50000 31 

961,50000

Муниципальная 
программа 
"Развитие 

образования "

774 0703 0600000000 31 471,50000 31 251,50000 31 
961,50000

Основное 
мероприятие 
"Обеспечение 

предоставления 
общедоступного 

и бесплатного 
дошкольного, 

начального 
общего, 

основного 
общего, 
среднего 
общего 

образования 
по основным

 обще-
образовательным 

программам в 
муниципальных 
образовательных 

организациях, 
организация 

предоставления 
дополнительного 

образования 
детей в 

муниципальных 
образовательных 

организациях, 
создание 

условий для 
присмотра 
и ухода за 

детьми, 
содержание

 детей в муници-
пальных 

образова-
тельных 

организациях"

774 0703 0610100000 31 471,50000 31 251,50000 31 
961,50000

Расходы на 
обеспечение 
деятельности 

(оказание услуг) 
дворцов и 

домов (центров) 
детского 

творчества

774 0703 0610108590 28 110,50000 28 110,50000 28 
110,50000

Предоставление 
субсидий 

бюджетным, 
автономным 
учреждениям 

и иным 
некоммерческим 

организациям

774 0703 0610108590 600 28 110,50000 28 110,50000 28 
110,50000

Расходы на 
обеспечение 
комплексной 
безопасности 
обучающихся, 

воспитанников 
и работников 

образовательных 
учреждений 
во время их 

трудовой 
деятельности 

и учебной 
деятельности

774 0703 0610122020 200,00000 0,00000 660,00000

Предоставление 
субсидий 

бюджетным, 
автономным 
учреждениям 

и иным 
некоммерческим 

организациям

774 0703 0610122020 600 200,00000 0,00000 660,00000

Расходы на 
материально-
техническое 
обеспечение 

муниципальных 
образовательных 

организаций

774 0703 0610122030 20,00000 0,00000 50,00000

Предоставление 
субсидий 

бюджетным, 
автономным 
учреждениям 

и иным 
некоммерческим 

организациям

774 0703 0610122030 600 20,00000 0,00000 50,00000

Расходы на 
социально-

экономическую 
поддержку 

молодых 
специалистов 

муниципальных 
образовательных 

организаций

774 0703 0610122040 75,00000 75,00000 75,00000

Предоставление 
субсидий 

бюджетным, 
автономным 
учреждениям 

и иным 
некоммерческим 

организациям

774 0703 0610122040 600 75,00000 75,00000 75,00000

официально



«Доверие»
№  64 (11856) | Среда
28 декабря 2022 год

Все новости района
на сайте издания
www.doverie33.infо  | 17

Предоставление 
мер социальной 

поддержки 
педагогическим 
работникам и 

иным категориям 
граждан, 

работающим в 
муниципальных 
образовательных 

организациях, 
расположенных 

в сельских 
населенных 

пунктах, поселках 
городского 

типа (поселках, 
относящихся 
к городским 
населенным 

пунктам)

774 0703 0610170590 101,00000 101,00000 101,00000

Закупка товаров, 
работ и услуг 

для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 

нужд

774 0703 0610170590 200 1,00000 1,00000 1,00000

Социальное 
обеспечение и 
иные выплаты 

населению

774 0703 0610170590 300 100,00000 100,00000 100,00000

Поддержка 
приоритетных 
направлений 

развития отрасли 
образования

774 0703 0610171471 2 965,00000 2 965,00000 2 
965,00000

 Предоставление 
субсидий 

бюджетным, 
автономным 
учреждениям 

и иным 
некоммерческим 

организациям

774 0703 0610171471 600 2 965,00000 2 965,00000 2 
965,00000

Другие вопросы 
в области 

образования
774 0709 45 596,40000 45 596,40000 45 

596,40000

Муниципальная 
программа 
"Развитие 

образования "

774 0709 0600000000 45 596,40000 45 596,40000 45 
596,40000

Основное 
мероприятие 
"Обеспечение 

предоставления 
общедоступного и 

бесплатного 
дошкольного, 

начального общего, 
основного общего, 

среднего общего 
образования 

по основным обще-
образовательным 

программам в 
муниципальных 
образовательных 

организациях, 
организация 

предоставления 
дополнительного 

образования детей 
в муниципальных 
образовательных 

организациях, 
создание условий 
для присмотра и 
ухода за детьми, 

содержание детей 
в муниципальных 
образовательных 

организациях"

774 0709 0610100000 10 923,00000 10 923,00000 10 
923,00000

    Оздоровление 
детей в 

каникулярное 
время

774 0709 0610171472 6 741,00000 6 741,00000 6 
741,00000

      Социальное 
обеспечение и 
иные выплаты 

населению

774 0709 0610171472 300 2 560,00000 2 560,00000 2 
560,00000

  Предоставление 
субсидий 

бюджетным, 
автономным 
учреждениям 

и иным 
некоммерческим 

организациям

774 0709 0610171472 600 4 181,00000 4 181,00000 4 
181,00000

      Оздоровление 
детей в 

каникулярное 
время

774 0709 06101S1472 4 182,00000 4 182,00000 4 
182,00000

Социальное 
обеспечение и 
иные выплаты 

населению

774 0709 06101S1472 300 1 740,80000 1 740,80000 1 
740,80000

Предоставление 
субсидий 

бюджетным, 
автономным 
учреждениям 

и иным 
некоммерческим 

организациям

774 0709 06101S1472 600 2 441,20000 2 441,20000 2 
441,20000

Основное 
мероприятие 
"Обеспечение 

функций органов 
местного 

самоуправления 
в сфере 

образования"

774 0709 0630100000 34 673,40000 34 673,40000 34 
673,40000

Расходы на 
выплаты по 
оплате труда 
работников 

органов местного 
самоуправления

774 0709 0630100110 5 421,00000 5 421,00000 5 
421,00000

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 

обеспечения 
выполнения функций 

государственными 
(муниципальными) 

органами, казенными 
учреждениями, 

органами управления 
государственными 
внебюджетными 

фондами

774 0709 0630100110 100 5 421,00000 5 421,00000 5 
421,00000

Расходы на 
обеспечение 
деятельности 

(оказание услуг) 
централизованных 

бухгалтерий

774 0709 0630112590 24 244,50000 24 244,50000 24 
244,50000

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 

обеспечения 
выполнения функций 

государственными 
(муниципальными) 

органами, казенными 
учреждениями, 

органами управления 
государственными 
внебюджетными 

фондами

774 0709 0630112590 100 23 011,40000 23 011,40000 23 
011,40000

Закупка товаров, 
работ и услуг 

для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 

нужд

774 0709 0630112590 200 1 223,10000 1 223,10000 1 
223,10000

Иные бюджетные 
ассигнования 774 0709 0630112590 800 10,00000 10,00000 10,00000

Расходы на 
обеспечение 
деятельности 

районного 
методического 

кабинета

774 0709 0630113590 5 007,90000 5 007,90000 5 
007,90000

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 

обеспечения 
выполнения функций 

государственными 
(муниципальными) 

органами, казенными 
учреждениями, 

органами управления 
государственными 
внебюджетными 

фондами

774 0709 0630113590 100 4 346,20000 4 346,20000 4 
346,20000

Закупка товаров, 
работ и услуг 

для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 

нужд

774 0709 0630113590 200 659,70000 659,70000 659,70000

Иные бюджетные 
ассигнования 774 0709 0630113590 800 2,00000 2,00000 2,00000

СОЦИАЛЬНАЯ 
ПОЛИТИКА 774 1000 82 692,50000 64 858,70000 71 

343,70000

Социальное 
обеспечение 

населения
774 1003 702,60000 702,60000 702,60000

Муниципальная 
программа 
"Развитие 

образования "

774 1003 0600000000 702,60000 702,60000 702,60000

Основное 
мероприятие 
"Обеспечение 

предоставления 
общедоступного и 

бесплатного
 дошкольного,

 начального общего, 
основного общего, 

среднего общего 
образования 

по основным обще-
образовательным 

программам в 
муниципальных 
образовательных 

организациях,
 организация 

предоставления 
дополнительного 

образования детей 
в муниципальных 
образовательных 

организациях, 
создание условий 

для присмотра
 и ухода за детьми, 
содержание детей 
в муниципальных 
образовательных 

организациях"

774 1003 0610100000 702,60000 702,60000 702,60000

774 1003 0610170540 702,60000 702,60000 702,60000

Закупка товаров, 
работ и услуг 

для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 

нужд

774 1003 0610170540 200 7,00000 7,00000 7,00000

                
Социальное 

обеспечение и 
иные выплаты 

населению

774 1003 0610170540 300 695,60000 695,60000 695,60000

        Охрана семьи 
и детства 774 1004 78 577,40000 60 743,60000 67 

228,60000

          
Муниципальная 

программа 
"Развитие 

образования "

774 1004 0600000000 78 577,40000 60 743,60000 67 
228,60000

Основное 
мероприятие 
"Обеспечение 

предоставления 
общедоступного и 

бесплатного 
дошкольного, 

начального общего, 
основного общего, 

среднего общего 
образования 

по основным обще-
образовательным 

программам в 
муниципальных 
образовательных 

организациях,
 организация 

предоставления 
дополнительного 

образования детей 
в муниципальных 
образовательных 

организациях, 
создание условий 

для присмотра 
и ухода за детьми, 
содержание детей 
в муниципальных 
образовательных 

организациях"

774 1004 0610100000 20 722,30000 20 722,30000 20 
722,30000

Компенсация 
части 

родительской 
платы за 

присмотр и 
уход за детьми в 
образовательных 

организациях, 
реализующих 

образовательную 
программу 

дошкольного 
образования

774 1004 0610170560 20 722,30000 20 722,30000 20 
722,30000

Закупка товаров, 
работ и услуг 

для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 

нужд

774 1004 0610170560 200 214,30000 214,30000 214,30000

Социальное 
обеспечение и 
иные выплаты 

населению

774 1004 0610170560 300 20 508,00000 20 508,00000 20 
508,00000

Основное 
мероприятие 

"Государственное 
обеспечение 
и социальная 

поддержка 
детей-сирот и 

детей, оставшихся 
без попечения 

родителей"

774 1004 0620100000 57 855,10000 40 021,30000 46 
506,30000

Содержание 
ребенка в 

семье опекуна 
и приемной 

семье, а также 
вознаграждение, 
причитающееся 

приемному 
родителю

774 1004 0620170650 31 915,00000 31 915,00000 31 
915,00000

Закупка товаров, 
работ и услуг 

для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 

нужд

774 1004 0620170650 200 200,00000 200,00000 200,00000

     Социальное 
обеспечение и 
иные выплаты 

населению

774 1004 0620170650 300 31 715,00000 31 715,00000 31 
715,00000

Предоставление 
жилых помещений 

детям-сиротам и 
детям, оставшимся 

без попечения 
родителей, лицам 

из их числа по 
договорам найма 

специализированных 
жилых помещений

774 1004 0620171420 25 940,10000 8 106,30000 14 
591,30000

  Капитальные 
вложения 
в объекты 

государственной 
(муниципальной) 

собственности

774 1004 0620171420 400 25 940,10000 8 106,30000 14 
591,30000

Другие вопросы 
в области 

социальной 
политики

774 1006 3 412,50000 3 412,50000 3 
412,50000

Муниципальная 
программа 
"Развитие 

образования "

774 1006 0600000000 3 412,50000 3 412,50000 3 
412,50000

официально



«Доверие»
№  64 (11856) |Среда
28 декабря 2022 год

Все новости района
на сайте издания
www.doverie33.infо18 | 

Основное 
мероприятие 

"Государственное 
обеспечение 
и социальная 

поддержка 
детей-сирот и 

детей, оставшихся 
без попечения 

родителей"

774 1006 0620100000 3 412,50000 3 412,50000 3 
412,50000

Обеспечение 
полномочий по 
организации и 

осуществлению 
деятельности 

по опеке и 
попечительству 

в отношении 
несовершеннолетних 

граждан

774 1006 0620170070 3 412,50000 3 412,50000 3 
412,50000

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 

обеспечения 
выполнения функций 

государственными 
(муниципальными) 

органами, казенными 
учреждениями, 

органами управления 
государственными 
внебюджетными 

фондами

774 1006 0620170070 100 3 118,90000 3 118,90000 3 
118,90000

Закупка товаров, 
работ и услуг 

для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 

нужд

774 1006 0620170070 200 274,10000 274,10000 274,10000

Иные бюджетные 
ассигнования 774 1006 0620170070 800 19,50000 19,50000 19,50000

  Финансовое 
управление 

администрации 
Собинского 

района

792 52 054,00000 46 065,00000 46 
397,00000

ОБЩЕ-
ГОСУДАРСТВЕННЫЕ

 ВОПРОСЫ
792 0100 8 759,00000 8 947,00000 9 

279,00000

        Обеспечение 
деятельности 
финансовых, 
налоговых и 
таможенных 

органов и органов 
финансового 
(финансово-
бюджетного) 

надзора

792 0106 7 659,00000 7 847,00000 8 
179,00000

Непрограммные 
расходы органов 

местного 
самоуправления

792 0106 9900000000 7 659,00000 7 847,00000 8 
179,00000

Центральный 
аппарат 792 0106 9990000000 7 659,00000 7 847,00000 8 

179,00000

Расходы на 
выплаты по 
оплате труда 
работников 

органов местного 
самоуправления

792 0106 9990000110 7 612,00000 7 800,00000 8 
132,00000

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 

обеспечения 
выполнения функций 

государственными 
(муниципальными) 

органами, казенными 
учреждениями, 

органами управления 
государственными 
внебюджетными 

фондами

792 0106 9990000110 100 7 612,00000 7 800,00000 8 
132,00000

Расходы на 
обеспечение 

функций органов 
местного 

самоуправления

792 0106 9990000190 47,00000 47,00000 47,00000

Закупка товаров, 
работ и услуг 

для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 

нужд

792 0106 9990000190 200 46,00000 46,00000 46,00000

Иные бюджетные 
ассигнования 792 0106 9990000190 800 1,00000 1,00000 1,00000

        Резервные 
фонды 792 0111 1 100,00000 1 100,00000 1 

100,00000

Непрограммные 
расходы органов 

местного 
самоуправления

792 0111 9900000000 1 100,00000 1 100,00000 1 
100,00000

Центральный 
аппарат 792 0111 9990000000 1 100,00000 1 100,00000 1 

100,00000

Резервный фонд 
администрации 

Собинского 
района

792 0111 9990021020 500,00000 500,00000 500,00000

Иные бюджетные 
ассигнования 792 0111 9990021020 800 500,00000 500,00000 500,00000

Резервный фонд 
на ликвидацию 

последствий 
чрезвычайных 

ситуаций

792 0111 9990021030 600,00000 600,00000 600,00000

Иные бюджетные 
ассигнования 792 0111 9990021030 800 600,00000 600,00000 600,00000

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
ЭКОНОМИКА 792 0400 225,00000 250,00000 250,00000

Связь и 
информатика 792 0410 225,00000 250,00000 250,00000

  Муниципальная 
программа 
"Развитие 

информатизации 
и обеспечение 

информирования 
населения 

Собинского 
района 

средствами 
массовой 

информации"

792 0410 0500000000 225,00000 250,00000 250,00000

Основное 
мероприятие 

"Повышение качества 
и эффективности 

местного 
самоуправления 

на основе 
использования 

информационных 
систем и организации 
межведомственного 

электронного 
взаимодействия"

792 0410 0500200000 115,00000 115,00000 115,00000

Расходы на 
использование 

информационных 
систем и 

организацию 
межведомственного 

электронного 
взаимодействия

792 0410 0500221410 115,00000 115,00000 115,00000

Закупка товаров, 
работ и услуг 

для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 

нужд

792 0410 0500221410 200 115,00000 115,00000 115,00000

Основное 
мероприятие 

"Формирование 
современной 

информационно-
технологической 
инфраструктуры 
органов местного 
самоуправления"

792 0410 0500300000 110,00000 135,00000 135,00000

Расходы на 
формирование 
современной 

информационно-
технологической 
инфраструктуры 
органов местного 
самоуправления

792 0410 0500321420 110,00000 135,00000 135,00000

Закупка товаров, 
работ и услуг 

для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 

нужд

792 0410 0500321420 200 110,00000 135,00000 135,00000

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ 
ТРАНСФЕРТЫ 

ОБЩЕГО 
ХАРАКТЕРА 
БЮДЖЕТАМ 

БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ

792 1400 43 070,00000 36 868,00000 36 
868,00000

        Дотации на 
выравнивание 

бюджетной 
обеспеченности 

субъектов 
Российской 

Федерации и 
муниципальных 

образований

792 1401 22 766,00000 21 628,00000 21 
628,00000

Муниципальная 
программа 

"Управление 
муниципальными 

финансами и 
муниципальным 

долгом 
Собинского 

района"

792 1401 0200000000 22 766,00000 21 628,00000 21 
628,00000

Основное 
мероприятие 

"Выравнивание 
бюджетной 

обеспеченности 
муниципальных 

образований 
района"

792 1401 0220100000 22 766,00000 21 628,00000 21 
628,00000

Дотации на 
выравнивание 

бюджетной 
обеспеченности 

поселений из 
районного фонда 

финансовой 
поддержки

792 1401 0220180010 22 766,00000 21 628,00000 21 
628,00000

Межбюджетные 
трансферты 792 1401 0220180010 500 22 766,00000 21 628,00000 21 

628,00000

Прочие 
межбюджетные 

трансферты 
общего характера

792 1403 20 304,00000 15 240,00000 15 
240,00000

Муниципальная 
программа 

"Управление 
муниципальными 

финансами и 
муниципальным 

долгом Собинского 
района"

792 1403 0200000000 20 304,00000 15 240,00000 15 
240,00000

Основное 
мероприятие 
"Обеспечение 

сбалансированности 
бюджетов 

муниципальных 
образований"

792 1403 0220200000 20 304,00000 15 240,00000 15 
240,00000

Межбюджетные 
трансферты на 

сбалансированность 
бюджетов 

муниципальных 
образований

792 1403 0220280020 20 304,00000 15 240,00000 15 
240,00000

Межбюджетные 
трансферты 792 1403 0220280020 500 20 304,00000 15 240,00000 15 

240,00000

Всего расходов:   1 828 
963,20000

1 722 
127,30000

1 467 
495,60000

Приложение 5
к решению Совета народных депутатов

от 21.12.2022  № 86/12 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам классификации 
расходов 

районного бюджета на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов

(тыс.рублей)

Наименование Разд. 2023 год  2024 год  2025 год

  ОБЩЕГОСУДАР-
СТВЕННЫЕ ВОПРО-

СЫ
0100 74 956,100000 74 735,100000 81 282,100000

    Функционирование 
законодательных (пред-
ставительных) органов 
государственной власти 

и представительных 
органов муниципаль-

ных образований

0103 2 431,000000 2 533,000000 2 701,000000

    Функционирова-
ние Правительства 

Российской Федерации, 
высших исполни-
тельных органов 

государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 

администраций

0104 21 251,000000 21 191,000000 21 773,000000

    Судебная система 0105 1,100000 1,100000 1,100000

    Обеспечение деятель-
ности финансовых, на-
логовых и таможенных 
органов и органов фи-
нансового (финансово-
бюджетного) надзора

0106 7 659,000000 7 847,000000 8 179,000000

    Резервные фонды 0111 1 100,000000 1 100,000000 1 100,000000

    Другие общегосудар-
ственные вопросы 0113 42 514,000000 42 063,000000 47 528,000000

  НАЦИОНАЛЬНАЯ 
БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬ-
НАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

0300 11 541,000000 11 694,000000 12 131,000000

    Органы юстиции 0304 2 681,000000 2 845,000000 2 937,000000

    Гражданская оборона 0309 383,000000 383,000000 383,000000

    Защита населения и 
территории от чрезвы-
чайных ситуаций при-

родного и техногенного 
характера, пожарная 

безопасность

0310 8 086,000000 8 082,000000 8 362,000000

    Другие вопросы в 
области националь-
ной безопасности и 

правоохранительной 
деятельности

0314 391,000000 384,000000 449,000000

  НАЦИОНАЛЬНАЯ 
ЭКОНОМИКА 0400 117 275,200000 165 801,700000 80 611,000000

    Общеэкономические 
вопросы 0401 1 142,000000 1 142,000000 1 142,000000

    Сельское хозяйство и 
рыболовство 0405 7 129,000000 7 184,000000 7 184,000000

    Водное хозяйство 0406 25,000000 0,000000 25,000000

    Транспорт 0408 11 518,000000 12 000,000000 14 000,000000

    Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды) 0409 92 645,200000 140 229,700000 50 243,000000

    Связь и информатика 0410 3 565,000000 3 795,000000 6 066,000000

    Другие вопросы в 
области национальной 

экономики
0412 1 251,000000 1 451,000000 1 951,000000

  ЖИЛИЩНО-КОМ-
МУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙ-

СТВО
0500 270 987,420000 227 054,400000 17 918,800000

    Жилищное хозяйство 0501 340,000000 340,000000 340,000000

    Коммунальное 
хозяйство 0502 262 373,620000 218 440,600000 8 275,000000

    Другие вопросы в об-
ласти жилищно-комму-

нального хозяйства
0505 8 273,800000 8 273,800000 9 303,800000

  ОХРАНА ОКРУЖАЮ-
ЩЕЙ СРЕДЫ 0600 92,000000 92,000000 92,000000

    Другие вопросы в 
области охраны окру-

жающей среды
0605 92,000000 92,000000 92,000000

  ОБРАЗОВАНИЕ 0700 977 240,000000 961 069,500000 970 325,700000

официально



«Доверие»
№  64 (11856) | Среда
28 декабря 2022 год

Все новости района
на сайте издания
www.doverie33.infо  | 19

    Дошкольное об-
разование 0701 296 485,800000 293 625,800000 302 555,800000

    Общее образование 0702 529 607,200000 517 585,700000 515 633,900000

    Дополнительное об-
разование детей 0703 104 047,800000 102 758,800000 105 036,800000

    Молодежная по-
литика 0707 1 502,800000 1 502,800000 1 502,800000

    Другие вопросы в об-
ласти образования 0709 45 596,400000 45 596,400000 45 596,400000

  КУЛЬТУРА, КИНЕМА-
ТОГРАФИЯ 0800 136 429,500000 62 001,700000 66 131,000000

    Культура 0801 132 251,500000 57 590,700000 61 720,000000

    Другие вопросы в 
области культуры, 
кинематографии

0804 4 178,000000 4 411,000000 4 411,000000

  СОЦИАЛЬНАЯ ПО-
ЛИТИКА 1000 98 226,200000 80 836,900000 87 991,000000

    Пенсионное обе-
спечение 1001 7 500,000000 7 500,000000 7 500,000000

    Социальное обеспе-
чение населения 1003 2 161,600000 2 306,600000 2 506,600000

    Охрана семьи и 
детства 1004 85 152,100000 67 617,800000 74 571,900000

    Другие вопросы в 
области социальной 

политики
1006 3 412,500000 3 412,500000 3 412,500000

  ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬ-
ТУРА И СПОРТ 1100 93 276,000000 93 641,600000 103 499,600000

    Физическая культура 1101 85 075,000000 84 793,600000 93 439,600000

    Массовый спорт 1102 8 201,000000 8 848,000000 10 060,000000

  СРЕДСТВА МАССО-
ВОЙ ИНФОРМАЦИИ 1200 5 000,000000 5 000,000000 6 000,000000

    Периодическая печать 
и издательства 1202 5 000,000000 5 000,000000 6 000,000000

  ОБСЛУЖИВАНИЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОГО 

(МУНИЦИПАЛЬНО-
ГО) ДОЛГА

1300 869,780000 3 332,400000 4 645,400000

    Обслуживание 
государственного 
(муниципального) 
внутреннего долга

1301 869,780000 3 332,400000 4 645,400000

  МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ 
ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕ-
ГО ХАРАКТЕРА БЮД-

ЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙ-
СКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

1400 43 070,000000 36 868,000000 36 868,000000

    Дотации на выравни-
вание бюджетной обе-
спеченности субъектов 
Российской Федерации 
и муниципальных об-

разований

1401 22 766,000000 21 628,000000 21 628,000000

    Прочие межбюджет-
ные трансферты общего 

характера
1403 20 304,000000 15 240,000000 15 240,000000

Всего расходов:   1 828 
963,200000 1 722 127,300000 1 467 495,600000

Приложение 6
к решению Совета народных депутатов

         от 21.12.2022 № 86/12

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам 
Собинского района и непрограммным направлениям деятельности), группам видов 

расходов, разделам, подразделам классификации расходов районного бюджета на 2023 год  и 
плановый период 2024 и 2025 годов

(тыс.рублей)

Наименование Бюджетная 
классификация  2023 год  2024 год  2025 год

ЦСР ВР Рз ПР

Итого: 1 828 
963,20000

1 722 
127,30000

1 467 
495,60000

Муниципальная 
программа 

"Комплексное 
развитие сельских 

территорий 
Собинского района"

0100000000 351 
173,32000

261 
479,70000

30 
613,00000

Подпрограмма 
"Создание и развитие 

инфраструктуры 
на сельских 

территориях"

0110000000 324 
726,32000

234 
445,70000 349,00000

Комплексное 
обустройство 

населенных пунктов, 
расположенных в 

сельской местности, 
объектами 

инженерной 
инфраструктуры 

(Иные бюджетные 
ассигнования)

0110121210 800 05 02 467,00000 318,00000 349,00000

Обеспечение 
комплексного 

развития сельских 
территорий 
по созданию 

современного облика 
сельских территорий 

(Капитальные 
вложения в объекты 

государственной 
(муниципальной) 

собственности)

01102L5766 400 05 02 186 
865,20000

215 
796,60000 0,00000

Обеспечение 
комплексного 

развития сельских 
территорий 
по созданию 

современного облика 
сельских территорий 

(Капитальные 
вложения в объекты 

государственной 
(муниципальной) 

собственности)

01102L5766 400 08 01 64 
482,70000 0,00000 0,00000

Комплексное 
развитие сельских 

территорий по 
развитию жилищного 

строительства и 
повышению уровня 

благоустройства 
домовладений 
(Капитальные 

вложения в объекты 
государственной 
(муниципальной) 

собственности)

01102L5767 400 04 09 0,00000 18 
331,10000 0,00000

Комплексное 
развитие сельских 

территорий по 
развитию жилищного 

строительства и 
повышению уровня 

благоустройства 
домовладений 
(Капитальные 

вложения в объекты 
государственной 
(муниципальной) 

собственности)

01102L5767 400 05 02 72 
911,42000 0,00000 0,00000

Подпрограмма 
"Создание условий 

для обеспечения 
доступным и 

комфортным жильем 
сельского населения"

0120000000 100,00000 150,00000 350,00000

Реализация 
мероприятий 

по улучшению 
жилищных 

условий граждан, 
проживающих в 

сельской местности 
(Социальное 

обеспечение и иные 
выплаты населению)

01201L5761 300 10 03 100,00000 150,00000 350,00000

Подпрограмма 
"Обеспечение 
реализации 

муниципальной 
программы"

0130000000 14 
829,00000

14 
884,00000

15 
914,00000

Расходы на 
обеспечение 
деятельности 

(оказание услуг) 
муниципальных 

казенных 
учреждений 

обеспечивающих 
выполнение функции 

в сфере экономики 
сельского хозяйства и 
природопользования 

(Расходы на 
выплаты персоналу 
в целях обеспечения 

выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) 

органами, казенными 
учреждениями, 

органами управления 
государственными 
внебюджетными 

фондами)

0130102590 100 04 05 6 750,00000 6 750,00000 6 750,00000

Расходы на 
обеспечение 
деятельности 

(оказание услуг) 
муниципальных 

казенных 
учреждений 

обеспечивающих 
выполнение функции 

в сфере экономики 
сельского хозяйства и 
природопользования 

(Закупка товаров, 
работ и услуг 

для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 

нужд)

0130102590 200 04 05 229,00000 229,00000 229,00000

Мероприятия по 
сельскому хозяйству 

(Закупка товаров, 
работ и услуг 

для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 

нужд)

0130122080 200 04 05 150,00000 205,00000 205,00000

Расходы на 
обеспечение 
деятельности 

(оказание услуг) 
муниципальных 

казенных 
учреждений 

обеспечивающих 
выполнение 

функции в сфере 
ЖКХ (Расходы на 

выплаты персоналу 
в целях обеспечения 

выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) 

органами, казенными 
учреждениями, 

органами управления 
государственными 
внебюджетными 

фондами)

0130205590 100 05 05 7 554,00000 7 554,00000 8 584,00000

Расходы на 
обеспечение 
деятельности 

(оказание услуг) 
муниципальных 

казенных 
учреждений 

обеспечивающих 
выполнение функции 

в сфере ЖКХ 
(Закупка товаров, 

работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 

нужд)

0130205590 200 05 05 146,00000 146,00000 146,00000

Подпрограмма 
"Транспортное 

обеспечение 
сельского населения 

пригородного 
сообщения"

0140000000 11 
518,00000

12 
000,00000

14 
000,00000

Обеспечение 
сельского населения 

перевозками 
автомобильным 

транспортом 
общего пользования 

на маршрутах 
пригородного 

сообщения 
Собинского района 
(Иные бюджетные 

ассигнования)

0140161030 800 04 08 11 
518,00000

12 
000,00000

14 
000,00000

Муниципальная 
программа 

"Управление 
муниципальными 

финансами и 
муниципальным 

долгом Собинского 
района"

0200000000 43 
939,78000

40 
200,40000

41 
513,40000

Подпрограмма 
"Создание условий 
для эффективного 
и ответственного 

управления 
муниципальными 

финансами, 
повышения 

устойчивости 
бюджетов 

муниципальных 
образований 

Собинского района"

0220000000 43 
070,00000

36 
868,00000

36 
868,00000

Дотации на 
выравнивание 

бюджетной 
обеспеченности 

поселений из 
районного фонда 

финансовой 
поддержки 

(Межбюджетные 
трансферты)

0220180010 500 14 01 22 
766,00000

21 
628,00000

21 
628,00000

Межбюджетные 
трансферты на 

сбалансированность 
бюджетов 

муниципальных 
образований 

(Межбюджетные 
трансферты)

0220280020 500 14 03 20 
304,00000

15 
240,00000

15 
240,00000

Подпрограмма 
"Управление 

муниципальным 
долгом и 

муниципальными 
финансовыми 

активами Собинского 
района"

0230000000 869,78000 3 332,40000 4 645,40000

Процентные платежи 
по муниципальному 

долгу (Обслуживание 
государственного 
(муниципального) 

долга)

0230221010 700 13 01 869,78000 3 332,40000 4 645,40000

Муниципальная 
программа "Охрана 
окружающей среды 

и рациональное 
природопользование 

на территории 
Собинского района"

0300000000 92,00000 92,00000 92,00000

официально



«Доверие»
№  64 (11856) |Среда
28 декабря 2022 год

Все новости района
на сайте издания
www.doverie33.infо20 | 

Реализация 
мероприятий 

по обеспечению 
населения 

экологической 
информацией и 
экологическое 
образование" 

(Закупка товаров, 
работ и услуг 

для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 

нужд)

0300121140 200 06 05 92,00000 92,00000 92,00000

Муниципальная 
программа 

"Содействие 
развитию малого 

и среднего 
предпринимательства 

и инвестиционного 
потенциала в 

Собинском районе"

0400000000 150,00000 150,00000 150,00000

Расходы, 
направленные на 
создание условий 

и содействие 
развитию субъектов 

малого и среднего 
предпринимательства 

(Закупка товаров, 
работ и услуг 

для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 

нужд)

0400221530 200 04 12 46,00000 150,00000 150,00000

Создание 
(строительство, 
реконструкция) 

объектов 
инфраструктуры, 
необходимых для 
реализации новых 
инвестиционных 

проектов 
(Капитальные 

вложения в объекты 
государственной 
(муниципальной) 

собственности)

04003S2240 400 04 12 104,00000 0,00000 0,00000

Муниципальная 
программа "Развитие 

информатизации 
и обеспечение 

информирования 
населения 

Собинского района 
средствами массовой 

информации"

0500000000 8 565,00000 8 795,00000 12 
066,00000

Муниципальная 
программа "Развитие 

информатизации 
и обеспечение 

информирования 
населения 

Собинского района 
средствами массовой 

информации"

0500000000 8 565,00000 8 795,00000 12 
066,00000

Расходы на 
функционирование 
официального сайта 

администрации 
района (Закупка 
товаров, работ 

и услуг для 
обеспечения 

государственных 
(муниципальных) 

нужд)

0500121220 200 04 10 35,00000 35,00000 35,00000

Расходы на 
использование 

информационных 
систем и 

организацию 
межведомственного 

электронного 
взаимодействия 

(Закупка товаров, 
работ и услуг 

для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 

нужд)

0500221410 200 04 10 1 889,00000 1 889,00000 1 889,00000

Расходы на 
формирование 
современной 

информационно-
технологической 
инфраструктуры 
органов местного 
самоуправления 

(Закупка товаров, 
работ и услуг 

для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 

нужд)

0500321420 200 04 10 1 277,40000 1 202,50000 2 838,40000

Расходы на 
формирование 
современной 

информационно-
технологической 
инфраструктуры 
органов местного 
самоуправления 
(Предоставление 

субсидий 
бюджетным, 
автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям)

0500321420 600 04 10 363,60000 668,50000 1 303,60000

Расходы на 
оказание поддержки 

периодических 
изданий, 

учрежденных 
органами местного 

самоуправления 
(Иные бюджетные 

ассигнования)

0500461050 800 12 02 5 000,00000 5 000,00000 6 000,00000

Муниципальная 
программа "Развитие 

образования "
0600000000 984 

727,20000
953 

149,90000
968 

323,10000

Подпрограмма 
"Развитие 

дошкольного, общего 
и дополнительного 
образования детей"

0610000000 888 
786,20000

875 
042,70000

883 
730,90000

Расходы на 
обеспечение 
деятельности 

(оказание услуг) 
детских дошкольных 

учреждений 
(Предоставление 

субсидий 
бюджетным, 
автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям)

0610106590 600 07 01 160 
236,90000

160 
236,90000

160 
236,90000

Расходы на 
обеспечение 
деятельности 

(оказание услуг) 
школ-детских 
садов, школ 

начальных, неполных 
средних и средних 
(Предоставление 

субсидий 
бюджетным, 
автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям)

0610107590 600 07 02 77 
506,30000

77 
506,30000

77 
506,30000

Расходы на 
обеспечение 
деятельности 

(оказание услуг) 
дворцов и домов 

(центров) детского 
творчества 

(Предоставление 
субсидий 

бюджетным, 
автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям)

0610108590 600 07 03 28 
110,50000

28 
110,50000

28 
110,50000

Персональные 
стипендии и премии 

администрации 
района "Надежда 

Земли Владимирской" 
(Социальное 

обеспечение и иные 
выплаты населению)

0610110140 300 08 04 57,00000 57,00000 57,00000

Разовые ежегодные 
премии имени 
В.А.Солоухина 
(Социальное 

обеспечение и иные 
выплаты населению)

0610110150 300 08 04 9,00000 9,00000 9,00000

Единовременные премии 
выпускникам основной 
общеобразовательной 
школы, получившим 
аттестат с отличием и 
выпускникам средней 
общеобразовательной 
школы, получившим 
аттестат с отличием и 
золотую (серебряную)
медаль (Социальное 
обеспечение и иные 
выплаты населению)

0610110160 300 07 02 100,00000 100,00000 100,00000

Совершенствование 
организации питания в 
общеобразовательных 

организациях 
(Предоставление 

субсидий бюджетным, 
автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям)

0610122010 600 07 02 23 
306,00000

11 
250,10000

23 
306,00000

Расходы на 
обеспечение 
комплексной 
безопасности 
обучающихся, 

воспитанников 
и работников 

образовательных 
учреждений во 

время их трудовой 
деятельности и 

учебной деятельности 
(Предоставление 

субсидий 
бюджетным, 
автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям)

0610122020 600 07 01 2 600,00000 0,00000 8 580,00000

Расходы на 
обеспечение 
комплексной 
безопасности 
обучающихся, 

воспитанников 
и работников 

образовательных 
учреждений во 

время их трудовой 
деятельности и 

учебной деятельности 
(Предоставление 

субсидий 
бюджетным, 
автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям)

0610122020 600 07 02 1 916,50000 145,10000 6 068,90000

Расходы на 
обеспечение 
комплексной 
безопасности 
обучающихся, 

воспитанников 
и работников 

образовательных 
учреждений во 

время их трудовой 
деятельности и 

учебной деятельности 
(Предоставление 

субсидий 
бюджетным, 
автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям)

0610122020 600 07 03 200,00000 0,00000 660,00000

Расходы на 
материально-
техническое 
обеспечение 

муниципальных 
образовательных 

организаций 
(Предоставление 

субсидий 
бюджетным, 
автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям)

0610122030 600 07 01 260,00000 0,00000 350,00000

Расходы на 
материально-
техническое 
обеспечение 

муниципальных 
образовательных 

организаций 
(Предоставление 

субсидий 
бюджетным, 
автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям)

0610122030 600 07 02 180,00000 0,00000 345,00000

Расходы на 
материально-
техническое 
обеспечение 

муниципальных 
образовательных 

организаций 
(Предоставление 

субсидий 
бюджетным, 
автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям)

0610122030 600 07 03 20,00000 0,00000 50,00000

Расходы на 
социально-

экономическую 
поддержку молодых 

специалистов 
муниципальных 
образовательных 

организаций 
(Предоставление 

субсидий 
бюджетным, 
автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям)

0610122040 600 07 01 75,00000 75,00000 75,00000

Расходы на 
социально-

экономическую 
поддержку молодых 

специалистов 
муниципальных 
образовательных 

организаций 
(Предоставление 

субсидий 
бюджетным, 
автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям)

0610122040 600 07 02 900,90000 900,90000 900,90000

Расходы на 
социально-

экономическую 
поддержку молодых 

специалистов 
муниципальных 
образовательных 

организаций 
(Предоставление 

субсидий 
бюджетным, 
автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям)

0610122040 600 07 03 75,00000 75,00000 75,00000

официально



«Доверие»
№  64 (11856) | Среда
28 декабря 2022 год

Все новости района
на сайте издания
www.doverie33.infо  | 21
Реализация 

мероприятий, 
направленных 

на поддержку и 
развитие одаренных 
детей, обеспечение 

условий для их 
личностной, 
творческой, 
социальной 

самореализации и 
профессионального 

самоопределения 
(Закупка товаров, 

работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 

нужд)

0610122050 200 07 02 400,00000 400,00000 400,00000

Реализация 
мероприятий, 
направленных 

на поддержку и 
развитие одаренных 
детей, обеспечение 

условий для их 
личностной, 
творческой, 
социальной 

самореализации и 
профессионального 

самоопределения 
(Закупка товаров, 

работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 

нужд)

0610122050 200 08 04 7,00000 7,00000 7,00000

Ежемесячное денежное 
вознаграждение за 

классное руководство 
педагогическим 

работникам 
муниципальных 

общеобразовательных 
организаций 

(Предоставление 
субсидий бюджетным, 

автономным 
учреждениям и иным 

некоммерческим 
организациям)

0610153031 600 07 02 20 
858,00000

20 
858,00000

20 
858,00000

Социальная 
поддержка 

детей-инвалидов 
дошкольного 

возраста (Закупка 
товаров, работ 

и услуг для 
обеспечения 

государственных 
(муниципальных) 

нужд)

0610170540 200 10 03 7,00000 7,00000 7,00000

Социальная 
поддержка 

детей-инвалидов 
дошкольного 

возраста (Социальное 
обеспечение и иные 
выплаты населению)

0610170540 300 10 03 695,60000 695,60000 695,60000

Компенсация части 
родительской 

платы за присмотр 
и уход за детьми в 
образовательных 

организациях, 
реализующих 

образовательную 
программу 

дошкольного 
образования 

(Закупка товаров, 
работ и услуг 

для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 

нужд)

0610170560 200 10 04 214,30000 214,30000 214,30000

Компенсация части 
родительской 

платы за присмотр 
и уход за детьми в 
образовательных 

организациях, 
реализующих 

образовательную 
программу 

дошкольного 
образования 
(Социальное 

обеспечение и иные 
выплаты населению)

0610170560 300 10 04 20 
508,00000

20 
508,00000

20 
508,00000

Предоставление 
мер социальной 

поддержки 
педагогическим 

работникам и иным 
категориям граждан, 

работающим в 
муниципальных 
образовательных 

организациях, 
расположенных в 

сельских населенных 
пунктах, поселках 

городского 
типа (поселках, 

относящихся 
к городским 

населенным пунктам) 
(Закупка товаров, 

работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 

нужд)

0610170590 200 07 01 65,00000 65,00000 65,00000

Предоставление 
мер социальной 

поддержки 
педагогическим 

работникам и иным 
категориям граждан, 

работающим в 
муниципальных 
образовательных 

организациях, 
расположенных в 

сельских населенных 
пунктах, поселках 

городского 
типа (поселках, 

относящихся 
к городским 

населенным пунктам) 
(Закупка товаров, 

работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 

нужд)

0610170590 200 07 02 121,00000 121,00000 121,00000

Предоставление 
мер социальной 

поддержки 
педагогическим 

работникам и иным 
категориям граждан, 

работающим в 
муниципальных 
образовательных 

организациях, 
расположенных в 

сельских населенных 
пунктах, поселках 

городского 
типа (поселках, 

относящихся 
к городским 

населенным пунктам) 
(Закупка товаров, 

работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 

нужд)

0610170590 200 07 03 1,00000 1,00000 1,00000

Предоставление 
мер социальной 

поддержки 
педагогическим 

работникам и иным 
категориям граждан, 

работающим в 
муниципальных 
образовательных 

организациях, 
расположенных в 

сельских населенных 
пунктах, поселках 

городского 
типа (поселках, 

относящихся 
к городским 

населенным пунктам) 
(Социальное 

обеспечение и иные 
выплаты населению)

0610170590 300 07 01 6 521,00000 6 521,00000 6 521,00000

Предоставление 
мер социальной 

поддержки 
педагогическим 

работникам и иным 
категориям граждан, 

работающим в 
муниципальных 
образовательных 

организациях, 
расположенных в 

сельских населенных 
пунктах, поселках 

городского 
типа (поселках, 

относящихся 
к городским 

населенным пунктам) 
(Социальное 

обеспечение и иные 
выплаты населению)

0610170590 300 07 02 12 
095,20000

12 
095,20000

12 
095,20000

Предоставление 
мер социальной 

поддержки 
педагогическим 

работникам и иным 
категориям граждан, 

работающим в 
муниципальных 
образовательных 

организациях, 
расположенных в 

сельских населенных 
пунктах, поселках 

городского 
типа (поселках, 

относящихся 
к городским 

населенным пунктам) 
(Социальное 

обеспечение и иные 
выплаты населению)

0610170590 300 07 03 100,00000 100,00000 100,00000

Поддержка 
приоритетных 
направлений 

развития отрасли 
образования 

(Предоставление 
субсидий 

бюджетным, 
автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям)

0610171471 600 07 03 2 965,00000 2 965,00000 2 965,00000

Оздоровление детей 
в каникулярное 

время (Социальное 
обеспечение и иные 
выплаты населению)

0610171472 300 07 09 2 560,00000 2 560,00000 2 560,00000

Оздоровление детей в 
каникулярное время 

(Предоставление 
субсидий 

бюджетным, 
автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям)

0610171472 600 07 09 4 181,00000 4 181,00000 4 181,00000

Поддержка 
приоритетных 
направлений 

развития отрасли 
образования 

(Предоставление 
субсидий 

бюджетным, 
автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям)

0610171473 600 07 01 2 009,70000 2 009,70000 2 009,70000

Поддержка 
приоритетных 
направлений 

развития отрасли 
образования 

(Предоставление 
субсидий 

бюджетным, 
автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям)

0610171473 600 07 02 12 
762,30000

12 
762,30000

12 
762,30000

Поддержка 
приоритетных 
направлений 

развития отрасли 
образования 

(Предоставление 
субсидий 

бюджетным, 
автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям)

0610171473 600 07 07 1 000,00000 1 000,00000 1 000,00000

Приобретение 
транспорта для 

подвоза учащихся 
сельских школ 

(Предоставление 
субсидий 

бюджетным, 
автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям)

0610171474 600 07 02 3 612,00000 0,00000 0,00000

Обеспечение 
государственных 

гарантий реализации 
прав на получение 
общедоступного 

и бесплатного 
дошкольного. начального 

общего. основного 
общего. среднего 

общего образования 
в муниципальных 
образовательных 

организациях. 
обеспечение 

дополнительного 
образования детей 
в муниципальных 

общеобразовательных 
организациях 

(Предоставление 
субсидий бюджетным, 

автономным 
учреждениям и иным 

некоммерческим 
организациям)

0610171830 600 07 01 124 
391,00000

124 
391,00000

124 
391,00000

Обеспечение 
государственных 

гарантий реализации 
прав на получение 
общедоступного 

и бесплатного 
дошкольного. начального 

общего. основного 
общего. среднего 

общего образования 
в муниципальных 
образовательных 

организациях. 
обеспечение 

дополнительного 
образования детей 
в муниципальных 

общеобразовательных 
организациях 

(Предоставление 
субсидий бюджетным, 

автономным 
учреждениям и иным 

некоммерческим 
организациям)

0610171830 600 07 02 330 
870,00000

330 
870,00000

330 
870,00000

Организация 
бесплатного 

горячего питания 
обучающихся, 
получающих 

начальное общее 
образование в 

муниципальных 
образовательных 

организациях 
(Предоставление 

субсидий 
бюджетным, 
автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям)

06101L3041 600 07 02 29 
299,10000

29 
299,10000

28 
218,70000

официально



«Доверие»
№  64 (11856) |Среда
28 декабря 2022 год

Все новости района
на сайте издания
www.doverie33.infо22 | 

Оздоровление детей 
в каникулярное 

время (Социальное 
обеспечение и иные 
выплаты населению)

06101S1472 300 07 09 1 740,80000 1 740,80000 1 740,80000

Оздоровление детей в 
каникулярное время 

(Предоставление 
субсидий 

бюджетным, 
автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям)

06101S1472 600 07 09 2 441,20000 2 441,20000 2 441,20000

Поддержка 
приоритетных 
направлений 

развития отрасли 
образования 

(Предоставление 
субсидий 

бюджетным, 
автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям)

06101S1473 600 07 01 327,20000 327,20000 327,20000

Поддержка 
приоритетных 
направлений 

развития отрасли 
образования 

(Предоставление 
субсидий 

бюджетным, 
автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям)

06101S1473 600 07 02 2 077,60000 2 077,60000 2 077,60000

Поддержка 
приоритетных 
направлений 

развития отрасли 
образования 

(Предоставление 
субсидий 

бюджетным, 
автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям)

06101S1473 600 07 07 162,80000 162,80000 162,80000

Приобретение 
транспорта для 

подвоза учащихся 
сельских школ 

(Предоставление 
субсидий 

бюджетным, 
автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям)

06101S1474 600 07 02 588,00000 0,00000 0,00000

Оснащение (обновление 
материально-технической 

базы) оборудованием, 
средствами обучения 

и воспитания 
общеобразовательных 

организаций, в том 
числе осуществляющих 

образовательную 
деятельность по 
адаптированным 

основным 
общеобразовательным 

программам 
(Предоставление 

субсидий бюджетным, 
автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям)

061E151720 600 07 02 6 652,00000 6 696,60000 0,00000

Обновление 
материально-

технической базы для 
организации учебно-
исследовательской, 

научно-
практической, 

творческой 
деятельности, 

занятий физической 
культурой и спортом 

в образовательных 
организациях 

(Предоставление 
субсидий 

бюджетным, 
автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям)

061E250980 600 07 02 771,20000 959,90000 0,00000

Обновление 
материально-

технической базы 
образовательных 
организаций для 

внедрения цифровой 
образовательной 
среды и развития 

цифровых навыков 
обучающихся 

(Предоставление 
субсидий 

бюджетным, 
автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям)

061E452130 600 07 02 3 229,10000 10 
539,60000 0,00000

Подпрограмма 
"Обеспечение защиты 

прав и интересов 
детей-сирот и 

детей, оставшихся 
без попечения 

родителей"

0620000000 61 
267,60000

43 
433,80000

49 
918,80000

Обеспечение 
полномочий по 
организации и 

осуществлению 
деятельности 

по опеке и 
попечительству 

в отношении 
несовершеннолетних 
граждан (Расходы на 
выплаты персоналу 
в целях обеспечения 

выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) 

органами, казенными 
учреждениями, 

органами управления 
государственными 
внебюджетными 

фондами)

0620170070 100 10 06 3 118,90000 3 118,90000 3 118,90000

Обеспечение 
полномочий по 
организации и 

осуществлению 
деятельности 

по опеке и 
попечительству 

в отношении 
несовершеннолетних 

граждан (Закупка 
товаров, работ 

и услуг для 
обеспечения 

государственных 
(муниципальных) 

нужд)

0620170070 200 10 06 274,10000 274,10000 274,10000

Обеспечение 
полномочий по 
организации и 

осуществлению 
деятельности 

по опеке и 
попечительству 

в отношении 
несовершеннолетних 

граждан (Иные 
бюджетные 

ассигнования)

0620170070 800 10 06 19,50000 19,50000 19,50000

Содержание 
ребенка в семье 

опекуна и приемной 
семье, а также 

вознаграждение, 
причитающееся 

приемному родителю 
(Закупка товаров, 

работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 

нужд)

0620170650 200 10 04 200,00000 200,00000 200,00000

Содержание 
ребенка в семье 

опекуна и приемной 
семье, а также 

вознаграждение, 
причитающееся 

приемному родителю 
(Социальное 

обеспечение и иные 
выплаты населению)

0620170650 300 10 04 31 
715,00000

31 
715,00000

31 
715,00000

Предоставление 
жилых помещений 

детям-сиротам и 
детям, оставшимся 

без попечения 
родителей, лицам 

из их числа по 
договорам найма 

специализированных 
жилых помещений 

(Капитальные 
вложения в объекты 

государственной 
(муниципальной) 

собственности)

0620171420 400 10 04 25 
940,10000 8 106,30000 14 

591,30000

Подпрограмма 
"Обеспечение 
реализации 

муниципальной 
программы"

0630000000 34 
673,40000

34 
673,40000

34 
673,40000

Расходы на 
выплаты по оплате 
труда работников 
органов местного 
самоуправления 

(Расходы на 
выплаты персоналу 
в целях обеспечения 

выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) 

органами, казенными 
учреждениями, 

органами управления 
государственными 
внебюджетными 

фондами)

0630100110 100 07 09 5 421,00000 5 421,00000 5 421,00000

Расходы на 
обеспечение 
деятельности 

(оказание услуг) 
централизованных 

бухгалтерий 
(Расходы на 

выплаты персоналу 
в целях обеспечения 

выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) 

органами, казенными 
учреждениями, 

органами управления 
государственными 
внебюджетными 

фондами)

0630112590 100 07 09 23 
011,40000

23 
011,40000

23 
011,40000

Расходы на 
обеспечение 
деятельности 

(оказание услуг) 
централизованных 

бухгалтерий 
(Закупка товаров, 

работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 

нужд)

0630112590 200 07 09 1 223,10000 1 223,10000 1 223,10000

Расходы на 
обеспечение 
деятельности 

(оказание услуг) 
централизованных 

бухгалтерий 
(Иные бюджетные 

ассигнования)

0630112590 800 07 09 10,00000 10,00000 10,00000

Расходы на 
обеспечение 
деятельности 

районного 
методического 

кабинета (Расходы на 
выплаты персоналу 
в целях обеспечения 

выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) 

органами, казенными 
учреждениями, 

органами управления 
государственными 
внебюджетными 

фондами)

0630113590 100 07 09 4 346,20000 4 346,20000 4 346,20000

Расходы на 
обеспечение 
деятельности 

районного 
методического 

кабинета (Закупка 
товаров, работ 

и услуг для 
обеспечения 

государственных 
(муниципальных) 

нужд)

0630113590 200 07 09 659,70000 659,70000 659,70000

Расходы на 
обеспечение 
деятельности 

районного 
методического 

кабинета (Иные 
бюджетные 

ассигнования)

0630113590 800 07 09 2,00000 2,00000 2,00000

Муниципальная 
программа "Развитие 

физической 
культуры и спорта в 
Собинском районе"

0700000000 100 
691,00000

101 
360,60000

111 
218,60000

Проведение 
районных 

спортивно-массовых 
мероприятий и 

участие в спортивных 
мероприятиях 
вышестоящего 

уровня (Расходы на 
выплаты персоналу 
в целях обеспечения 

выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) 

органами, казенными 
учреждениями, 

органами управления 
государственными 
внебюджетными 

фондами)

0700121230 100 11 01 200,00000 300,00000 330,00000

Проведение 
районных 

спортивно-массовых 
мероприятий и 

участие в спортивных 
мероприятиях 
вышестоящего 

уровня (Закупка 
товаров, работ 

и услуг для 
обеспечения 

государственных 
(муниципальных) 

нужд)

0700121230 200 11 01 700,00000 700,00000 786,00000

официально



«Доверие»
№  64 (11856) | Среда
28 декабря 2022 год

Все новости района
на сайте издания
www.doverie33.infо  | 23
Проведение 
районных 

спортивно-массовых 
мероприятий и 

участие в спортивных 
мероприятиях 
вышестоящего 

уровня 
(Предоставление 

субсидий 
бюджетным, 
автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям)

0700121230 600 11 01 1 000,00000 1 000,00000 2 000,00000

Расходы на 
обеспечение 
деятельности 

(оказание услуг) 
детско-юношеских 
спортивных школ 
(Предоставление 

субсидий 
бюджетным, 
автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям)

0700210590 600 07 03 7 422,00000 7 726,00000 7 726,00000

Расходы на 
обеспечение 
деятельности 

(оказание услуг) 
детско-юношеских 
спортивных школ 
(Предоставление 

субсидий 
бюджетным, 
автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям)

0700210590 600 11 02 8 201,00000 8 848,00000 10 
060,00000

Расходы на 
обеспечение 
деятельности 

(оказание услуг) 
бюджетных 
учреждений 
физической 

культуры и спорта 
(Предоставление 

субсидий 
бюджетным, 
автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям)

0700217590 600 11 01 33 
742,00000

33 
369,40000

39 
383,40000

Расходы на 
обеспечение 
деятельности 

(оказание услуг) 
автономных 
учреждений 
физической 

культуры и спорта 
(Предоставление 

субсидий 
бюджетным, 
автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям)

0700218590 600 11 01 10 
266,00000 7 775,20000 9 438,20000

Развитие 
материально-
технической 

базы районных 
спортивных 
учреждений 

(Предоставление 
субсидий 

бюджетным, 
автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям)

0700221370 600 11 01 3 251,00000 5 000,00000 3 611,00000

Расходы на 
обеспечение 
деятельности 

(оказание услуг) 
бюджетного 

учреждения стадион 
"Труд" г.Собинка 
(Предоставление 

субсидий 
бюджетным, 
автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям)

0700223590 600 11 01 35 
586,00000

36 
415,00000

37 
657,00000

Мероприятия, 
направленные 

на развитие 
инфраструктуры в 

области физической 
культуры и спорта 
(Закупка товаров, 

работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 

нужд)

0700321490 200 11 01 300,00000 204,00000 204,00000

Мероприятия, 
направленные 

на развитие 
инфраструктуры в 

области физической 
культуры и спорта 
(Иные бюджетные 

ассигнования)

0700321490 800 11 01 23,00000 23,00000 23,00000

Муниципальная 
программа 

"Сохранение и 
развитие культуры 

Собинского района"

0800000000 135 
062,10000

123 
744,00000

129 
441,30000

Подпрограмма 
"Наследие" 0810000000 57 

482,20000
47 

459,10000
50 

234,40000

Расходы на 
обеспечение 
деятельности 

(оказание услуг) 
библиотек (Расходы 

на выплаты 
персоналу в целях 

обеспечения 
выполнения функций 

государственными 
(муниципальными) 

органами, казенными 
учреждениями, 

органами управления 
государственными 
внебюджетными 

фондами)

0810116590 100 08 01 21 
515,00000

21 
515,00000

22 
700,00000

Расходы на 
обеспечение 
деятельности 

(оказание услуг) 
библиотек 

(Закупка товаров, 
работ и услуг 

для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 

нужд)

0810116590 200 08 01 4 850,00000 4 220,00000 5 220,00000

Расходы на 
обеспечение 
деятельности 

(оказание услуг) 
библиотек (Иные 

бюджетные 
ассигнования)

0810116590 800 08 01 19,00000 19,00000 19,00000

Развитие 
материально-

технической базы 
муниципальных 

учреждений 
культуры (Закупка 

товаров, работ 
и услуг для 

обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 

нужд)

0810121240 200 08 01 1 000,00000 2 054,00000 2 054,00000

Повышение оплаты 
труда работников 

культуры и 
педагогических 

работников 
дополнительного 

образования детей 
сферы культуры 
в соответствии с 

указами Президента 
Российской 

Федерации от 7 мая 
2012 года № 597, 

от 1 июня 2012 № 
761 (Расходы на 

выплаты персоналу 
в целях обеспечения 

выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) 

органами, казенными 
учреждениями, 

органами управления 
государственными 
внебюджетными 

фондами)

0810170390 100 08 01 11 
232,50000

11 
232,50000

11 
232,50000

Поддержка 
отрасли культуры 
(Закупка товаров, 

работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 

нужд)

08101L5192 200 08 01 250,90000 250,90000 251,20000

Расходы на 
обеспечение 
деятельности 

(оказание услуг) 
мемориального 

Дома-музея усадьбы 
Н.Е.Жуковского 
(Предоставление 

субсидий 
бюджетным, 
автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям)

0810215590 600 08 01 4 988,60000 4 679,00000 4 679,00000

Развитие 
материально-

технической базы 
муниципальных 

учреждений 
культуры 

(Предоставление 
субсидий 

бюджетным, 
автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям)

0810221240 600 08 01 364,00000 454,00000 454,00000

Расходы на 
обеспечение 
деятельности 

(оказание услуг) 
"Музейно-

выставочного центра 
им.В.А. Солоухина 
(Предоставление 

субсидий 
бюджетным, 
автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям)

0810222590 600 08 01 2 639,00000 2 579,00000 2 569,00000

Строительство, 
реконструкция 

объектов культуры 
(Капитальные 

вложения в объекты 
государственной 
(муниципальной) 

собственности)

0810241250 400 08 01 0,00000 0,00000 600,00000

Повышение оплаты 
труда работников 

культуры и 
педагогических 

работников 
дополнительного 

образования детей 
сферы культуры 
в соответствии с 

указами Президента 
Рсийской Федерации 

от 7 мая 2012 года 
№ 597, от 1 июня 
2012 года № 761 

(Предоставление 
субсидий 

бюджетным, 
автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям)

0810270390 600 08 01 455,70000 455,70000 455,70000

Расходы на 
техническое 
оснащение 

муниципальных 
музеев 

(Предоставление 
субсидий 

бюджетным, 
автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям)

081A155900 600 08 01 10 
167,50000 0,00000 0,00000

Подпрограмма 
"Культура и 
искусство"

0820000000 77 
579,90000

76 
284,90000

79 
206,90000

Расходы на 
организацию и 

проведение районных 
культурно-досуговых 

мероприятий 
и участие в 

мероприятиях 
других уровней 

(Закупка товаров, 
работ и услуг 

для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 

нужд)

0820121250 200 08 01 539,00000 539,00000 539,00000

Расходы на 
организацию и 

проведение районных 
культурно-досуговых 

мероприятий 
и участие в 

мероприятиях 
других уровней 

(Предоставление 
субсидий 

бюджетным, 
автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям)

0820121250 600 07 03 208,00000 0,00000 0,00000

Расходы на 
обеспечение 
деятельности 

(оказание услуг) 
муниципальных 

казенных 
учреждений, 

обеспечивающих 
выполнение функций 

в сфере культуры и 
социальной политики 

(Расходы на 
выплаты персоналу 
в целях обеспечения 

выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) 

органами, казенными 
учреждениями, 

органами управления 
государственными 
внебюджетными 

фондами)

0820214590 100 08 04 3 605,00000 3 838,00000 3 838,00000

Расходы на 
обеспечение 
деятельности 

(оказание услуг) 
муниципальных 

казенных 
учреждений, 

обеспечивающих 
выполнение функций 

в сфере культуры и 
социальной политики 

(Закупка товаров, 
работ и услуг 

для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 

нужд)

0820214590 200 08 04 130,00000 130,00000 130,00000

Расходы на обеспечение 
деятельности 

(оказание услуг) 
детских музыкальных, 

художественных 
школ и школ искусств 

(Предоставление 
субсидий бюджетным, 

автономным 
учреждениям и иным 

некоммерческим 
организациям)

0820311590 600 07 03 59 
159,00000

58 
494,00000

58 
848,00000

официально



«Доверие»
№  64 (11856) |Среда
28 декабря 2022 год

Все новости района
на сайте издания
www.doverie33.infо24 | 

Развитие 
материально-

технической базы 
муниципальных 

учреждений 
культуры 

(Предоставление 
субсидий 

бюджетным, 
автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям)

0820321240 600 07 03 1 500,00000 1 000,00000 2 214,00000

Повышение оплаты 
труда работников 

культуры и 
педагогических 

работников 
дополнительного 

образования детей 
сферы культуры 
в соответствии с 

указами Президента 
Рсийской Федерации 

от 7 мая 2012 года 
№ 597, от 1 июня 
2012 года № 761 

(Предоставление 
субсидий 

бюджетным, 
автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям)

0820370390 600 07 03 3 528,40000 3 528,40000 3 528,40000

Развитие 
материально-

технической базы 
муниципальных 

учреждений 
культуры 

(Предоставление 
субсидий 

бюджетным, 
автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям)

0820521240 600 08 01 250,00000 250,00000 350,00000

Расходы на 
обеспечение 
деятельности 

(оказание услуг) 
учреждений 

культуры 
(Предоставление 

субсидий 
бюджетным, 
автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям)

0820521590 600 08 01 7 684,00000 7 529,00000 8 783,00000

Повышение оплаты труда 
работников культуры 

и педагогических 
работников 

дополнительного 
образования детей сферы 
культуры в соответствии 

с указами Президента 
Российской Федерации 

от 7 мая 2012 года № 
597, от 1 июня 2012 № 
761 (Предоставление 

субсидий бюджетным, 
автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям)

0820570390 600 08 01 976,50000 976,50000 976,50000

Муниципальная 
Социальная 
программа 

Собинского района

0900000000 9 777,00000 9 853,00000 9 853,00000

Расходы на 
предоставление 

ежемесячных 
денежных выплат 

лицам, удостоенным 
звания "Почетный 

гражданин 
Собинского района" 

(Социальное 
обеспечение и иные 
выплаты населению)

0900110110 300 10 03 73,00000 73,00000 73,00000

Оказание 
ежемесячной 

адресной 
материальной 

помощи 
военнослужащим, 

получившим 
ранение в локальных 
войнах (Социальное 
обеспечение и иные 
выплаты населению)

0900110120 300 10 03 77,00000 153,00000 153,00000

Оказание 
единовременной 

материальной 
помощи гражданам, 

оказавшимся в 
трудной жизненной 

ситуации 
(Социальное 

обеспечение и иные 
выплаты населению)

0900110130 300 10 03 100,00000 100,00000 100,00000

Дополнительное 
пенсионное 

обеспечение за 
выслугу лет лицам, 

замещавшим 
муниципальные 

должности 
и должности 

муниципальной 
службы (Социальное 
обеспечение и иные 
выплаты населению)

0900121150 300 10 01 7 500,00000 7 500,00000 7 500,00000

Расходы на 
организацию и 

финансирование 
временного 

трудоустройства 
несовершеннолетних 
граждан в возрасте 

от 14 до 18 лет 
в свободное от 

учебы время 
(Предоставление 

субсидий 
бюджетным, 
автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям)

0900121160 600 04 01 1 142,00000 1 142,00000 1 142,00000

Мероприятия, 
направленные 
на повышение 

социальной 
защищенности 

отдельных 
категорий граждан 
(Закупка товаров, 

работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 

нужд)

0900121170 200 08 04 370,00000 370,00000 370,00000

Обеспечение равной 
доступности услуг 

общественного 
транспорта для 
пенсионеров в 

муниципальном 
сообщении 

(Социальное 
обеспечение и иные 
выплаты населению)

0900310020 300 10 03 475,00000 475,00000 475,00000

Обеспечение равной 
доступности услуг 

общественного 
транспорта для 

отдельных категорий 
граждан (Социальное 
обеспечение и иные 
выплаты населению)

09003S0150 300 10 03 40,00000 40,00000 40,00000

Муниципальная 
программа 

"Энергосбережение 
и повышение 

энергетической 
эффективности в 

Собинском районе"

1000000000 300,00000 100,00000 100,00000

Расходы на 
проведение 

энергосберегающих 
мероприятий 
по снижению 
потребления 

топливно-
энергетических 

ресурсов (Закупка 
товаров, работ 

и услуг для 
обеспечения 

государственных 
(муниципальных) 

нужд)

1000121120 200 05 02 300,00000 100,00000 100,00000

Муниципальная 
программа 

"Управление 
муниципальным 

имуществом 
и земельными 

ресурсами"

1100000000 9 680,00000 9 840,00000 10 
590,00000

Подпрограмма 
"Управление 

муниципальным 
имуществом 

и земельными 
ресурсами"

1110000000 2 398,00000 2 598,00000 2 598,00000

Расходы по 
управлению и 
распоряжению 

муниципальным 
имуществом 

(Закупка товаров, 
работ и услуг 

для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 

нужд)

1110121040 200 01 13 550,00000 550,00000 550,00000

Расходы по 
управлению и 
распоряжению 

муниципальным 
имуществом 

(Иные бюджетные 
ассигнования)

1110121040 800 01 13 68,00000 68,00000 68,00000

Приватизация 
имущества 

Собинского района 
(Закупка товаров, 

работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 

нужд)

1110121300 200 01 13 800,00000 800,00000 800,00000

Уплата взносов на 
капитальный ремонт 

(Закупка товаров, 
работ и услуг 

для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 

нужд)

1110121360 200 05 01 310,00000 310,00000 310,00000

Управление 
земельными 
участками, 

находящимися 
в собственности 

Собинского района 
и земельными 

участками, 
государственная 
собственность 
на которые не 
разграничена 

(Закупка товаров, 
работ и услуг 

для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 

нужд)

1110221100 200 04 12 570,00000 670,00000 670,00000

Формирование 
земельных участков 
для предоставления 

гражданам имеющим 
троих и более детей 
(Закупка товаров, 

работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 

нужд)

1110221270 200 04 12 100,00000 200,00000 200,00000

Подпрограмма 
"Создание условий 

для реализации 
муниципальной 

программы"

1120000000 7 282,00000 7 242,00000 7 992,00000

Расходы на 
выплаты  по оплате 
труда работников 
органов местного 
самоуправления 

(Расходы на 
выплаты персоналу 
в целях обеспечения 

выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) 

органами, казенными 
учреждениями, 

органами управления 
государственными 
внебюджетными 

фондами)

1120100110 100 01 13 7 240,00000 7 200,00000 7 950,00000

Расходы на 
обеспечение функций 

органов местного 
самоуправления 

(Закупка товаров, 
работ и услуг 

для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 

нужд)

1120100190 200 01 13 40,00000 40,00000 40,00000

Расходы на 
обеспечение функций 

органов местного 
самоуправления 

(Иные бюджетные 
ассигнования)

1120100190 800 01 13 2,00000 2,00000 2,00000

Муниципальная 
программа 

"Обеспечение 
доступным и 
комфортным 

жильем населения 
Собинского района"

1200000000 7 848,70000 9 064,20000 9 533,30000

Подпрограмма 
"Обеспечение жильем 

молодых семей 
Собинского района"

1210000000 6 574,70000 6 874,20000 7 343,30000

Реализация 
мероприятий 

по обеспечению 
жильем молодых 

семей (Социальное 
обеспечение и иные 
выплаты населению)

12101L4970 300 10 04 6 574,70000 6 874,20000 7 343,30000

Подпрограмма 
"Стимулирование 

развития жилищного 
строительства"

1220000000 300,00000 1 196,00000 1 196,00000

Строительство 
объектов инженерной 

инфраструктуры 
(Капитальные 

вложения в объекты 
государственной 
(муниципальной) 

собственности)

1220141020 400 05 02 300,00000 1 196,00000 1 196,00000

Подпрограмма 
"Обеспечение 
территорий 

документацией 
для осуществления 
градостроительной 

деятельности"

1230000000 380,00000 381,00000 381,00000

Мероприятия 
в области 

градостроительной 
деятельности 

(Закупка товаров, 
работ и услуг 

для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 

нужд)

1230121350 200 04 12 325,00000 325,00000 325,00000

официально



«Доверие»
№  64 (11856) | Среда
28 декабря 2022 год

Все новости района
на сайте издания
www.doverie33.infо  | 25

 Мероприятия 
по обеспечению 

территорий 
документацией 

для осуществления 
градостроительной 

деятельности 
(Закупка товаров, 

работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 

нужд)

12301S0080 200 04 12 55,00000 56,00000 56,00000

Подпрограмма 
"Обеспечение жильем 

многодетных семей 
Собинского района"

1240000000 594,00000 613,00000 613,00000

Субсидии на 
обеспечение жильем 

многодетных 
семей (Социальное 
обеспечение и иные 
выплаты населению)

12401S0810 300 10 03 594,00000 613,00000 613,00000

Муниципальная 
программа 

"Дорожное хозяйство 
Собинского района"

1300000000 92 
645,20000

121 
898,60000

50 
243,00000

Расходы на развитие 
транспортной 

инфраструктуры на 
сельских территориях 

(Капитальные 
вложения в объекты 

государственной 
(муниципальной) 

собственности)

13001L3720 400 04 09 34 
740,20000

75 
653,60000 0,00000

Расходы на 
содержание и ремонт 

муниципальных 
дорог общего 
пользования 

местного значения 
(Закупка товаров, 

работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 

нужд)

1300221190 200 04 09 13 
505,00000

21 
533,30000

25 
531,30000

Расходы на 
осуществление 

дорожной 
деятельности 
в отношении 

автомобильных дорог 
общего пользования 
местного значения 
(Закупка товаров, 

работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 

нужд)

1300272460 200 04 09 32 
508,00000

21 
252,00000

21 
252,00000

Обеспечение 
осуществления 

части полномочий 
по дорожной 
деятельности 
в отношении 

автомобильных дорог 
местного значения 
(Межбюджетные 

трансферты)

1300280040 500 04 09 6 600,00000 0,00000 0,00000

Расходы на 
осуществление 

дорожной 
деятельности 
в отношении 

автомобильных дорог 
общего пользования 
местного значения 
(Закупка товаров, 

работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 

нужд)

13002S2460 200 04 09 5 292,00000 3 459,70000 3 459,70000

Муниципальная 
программа "Развитие 
системы гражданской 
обороны, пожарной 

безопасности, 
безопасности на 

водных объектах, 
защиты населения 
от чрезвычайных 

ситуаций и 
снижение рисков 

их возникновения 
на территории 

Собинского района"

1400000000 8 469,00000 8 465,00000 8 745,00000

Мероприятия, 
направленные на 

совершенствование 
пожарной 

безопасности 
(Закупка товаров, 

работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 

нужд)

1400121310 200 03 10 337,00000 337,00000 617,00000

Расходы на 
обеспечение 
деятельности 

(оказание услуг) 
муниципальных 

казенных 
учреждений 

обеспечивающих 
выполнение функции 
в сфере гражданской 

обороны, защиты 
населения от 

чрезвычайных 
ситуаций (Расходы на 

выплаты персоналу 
в целях обеспечения 

выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) 

органами, казенными 
учреждениями, 

органами управления 
государственными 
внебюджетными 

фондами)

1400219590 100 03 10 5 959,00000 5 959,00000 5 959,00000

Расходы на 
обеспечение 
деятельности 

(оказание услуг) 
муниципальных 

казенных 
учреждений 

обеспечивающих 
выполнение функции 
в сфере гражданской 

обороны, защиты 
населения от 

чрезвычайных 
ситуаций (Закупка 

товаров, работ 
и услуг для 

обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 

нужд)

1400219590 200 03 10 1 722,00000 1 722,00000 1 722,00000

Расходы на 
обеспечение 
деятельности 

(оказание услуг) 
муниципальных 

казенных 
учреждений 

обеспечивающих 
выполнение функции 
в сфере гражданской 

обороны, защиты 
населения от 

чрезвычайных 
ситуаций (Иные 

бюджетные 
ассигнования)

1400219590 800 03 10 16,00000 12,00000 12,00000

Мероприятия, 
направленные 

на развитие 
гражданской 

обороны и защиты 
населения от 

чрезвычайных 
ситуаций (Закупка 

товаров, работ 
и услуг для 

обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 

нужд)

1400221440 200 03 09 383,00000 383,00000 383,00000

Расходы на 
обеспечение 

безопасности людей 
на водных объектах 
(Закупка товаров, 

работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 

нужд)

1400321280 200 03 10 52,00000 52,00000 52,00000

Муниципальная 
программа 

"Реализация 
молодежной 
политики на 
территории 

муниципального 
образования 

Собинский район"

1500000000 340,00000 340,00000 340,00000

Персональные 
стипендии и премии 

администрации 
района "Надежа 

Земли Владимирской" 
(Социальное 

обеспечение и иные 
выплаты населению)

1500110140 300 07 07 13,50000 13,50000 13,50000

Расходы, 
направленные на 
создание условий 
для повышения 

уровня гражданско-
патриотического 

воспитания 
молодежи (Расходы 

на выплаты 
персоналу в целях 

обеспечения 
выполнения функций 

государственными 
(муниципальными) 

органами, казенными 
учреждениями, 

органами управления 
государственными 
внебюджетными 

фондами)

1500121110 100 07 07 10,50000 10,50000 10,50000

Расходы, 
направленные на 
создание условий 
для повышения 

уровня гражданско-
патриотического 

воспитания 
молодежи 

(Закупка товаров, 
работ и услуг 

для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 

нужд)

1500121110 200 07 07 282,00000 282,00000 282,00000

Расходы, 
направленные на 

профилактику 
асоциальных явлений 

и экстремизма в 
молодежной среде 
(Закупка товаров, 

работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 

нужд)

1500121290 200 07 07 9,00000 9,00000 9,00000

Расходы на 
организацию 

досуговой 
деятельности, 
направленной 
на укрепление 

здоровья молодежи 
(Закупка товаров, 

работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 

нужд)

1500121320 200 07 07 25,00000 25,00000 25,00000

Муниципальная 
программа 

"Обеспечение 
общественного 

порядка и 
профилактика 

правнонарушений 
на территории 

Собинского района"

1700000000 307,00000 300,00000 365,00000

Расходы 
на внедрение 

и развитие системы 
"Безопасный

 город"
 для 

предупреждения 
преступлений,
совершаемых 

в общественных 
местах и местах 

массового 
скопления

 людей в городах 
и населенных 

пунктах области 
(Закупка товаров, 

работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 

нужд)

1700121450 200 03 14 273,00000 273,00000 325,00000

Изготовление и 
приобретение 

стендов, брошюр, 
памяток и другой 

профилактической 
литературы 

(Закупка товаров, 
работ и услуг 

для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 

нужд)

1700121570 200 03 14 27,00000 20,00000 30,00000

Поощрение членов 
добровольных 

народных дружин 
(Закупка товаров, 

работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 

нужд)

1700122140 200 03 14 7,00000 7,00000 10,00000

Муниципальная 
программа 

"Противодействие 
злоупотреблению 

наркотиками и 
их незаконному 

обороту"

1800000000 54,00000 54,00000 54,00000

Приобретение 
видеоматериалов, 
информационных 

и методических 
материалов 

антинаркотической 
направленности 

(Закупка товаров, 
работ и услуг 

для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 

нужд)

1800121390 200 03 14 54,00000 54,00000 54,00000

Муниципальная 
программа "Создание 

новых мест в 
общеобразовательных 

организациях Собинского 
района в соответствии 

с прогнозируемой 
потребностью и 

современными условиями 
обучения"

1900000000 2 358,00000 1 000,00000 0,00000

официально



«Доверие»
№  64 (11856) |Среда
28 декабря 2022 год

Все новости района
на сайте издания
www.doverie33.infо26 | 

Строительство, 
реконструкция, 

реставрация 
объектов 

инфраструктуры 
общего образования 

(Капитальные 
вложения в объекты 

государственной 
(муниципальной) 

собственности)

1900141120 400 07 02 2 358,00000 1 000,00000 0,00000

Муниципальная 
программа "Развитие 

муниципальной 
службы в 

администрации 
Собинского района"

2000000000 400,00000 400,00000 520,00000

Организация 
повышения 

квалификации 
муниципальных 

служащих 
(Закупка товаров, 

работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 

нужд)

2000121470 200 01 04 100,00000 100,00000 120,00000

Организация 
прохождения 

диспансеризации 
муниципальными 

служащими 
(Закупка товаров, 

работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 

нужд)

2000121560 200 01 04 300,00000 300,00000 400,00000

Муниципальная 
программа "Развитие 

жилищно-
коммунального 

хозяйства в 
Собинском районе"

2100000000 1 000,00000 1 000,00000 1 500,00000

Подпрограмма 
"Чистая вода" 2110000000 1 000,00000 1 000,00000 1 500,00000

Реализация 
мероприятий 

по содержанию, 
проведению 

ремонтных работ 
нецентрализованных 

источников 
водоснабжения 

(колодцев) 
(Закупка товаров, 

работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 

нужд)

2110222070 200 05 02 0,00000 1 000,00000 1 500,00000

Обеспечение 
полномочий по 
организации в 

границах поселения 
водоснабжения 

населения путем 
эксплуатации 

нецентрализованных 
систем холодного 
водоснабжения 

(колодцы) на 
территории 

сельских поселений 
(Межбюджетные 

трансферты)

2110280060 500 05 02 1 000,00000 0,00000 0,00000

Муниципальная 
программа 

"Противодействие 
терроризму и 
экстремизму 

на территории 
Собинского района"

2200000000 30,00000 30,00000 30,00000

Изготовление и 
приобретение 

стендов, брошюр, 
памяток и другой 

профилактической 
литературы 

(Закупка товаров, 
работ и услуг 

для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 

нужд)

2200121570 200 03 14 30,00000 30,00000 30,00000

Муниципальная 
программа "Развитие 

туристического 
потенциала 

Собинского района"

2300000000 150,00000 150,00000 650,00000

Развитие 
туристической 

инфраструктуры, 
укрепление 

материально-
технической базы 
объектов туризма 
(Закупка товаров, 

работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 

нужд)

2300122110 200 04 12 25,00000 25,00000 250,00000

Развитие рекламно-
информационной 

деятельности в сфере 
туризма (Закупка 

товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 

нужд)

2300122120 200 04 12 25,00000 25,00000 300,00000

Организация 
событийного туризма 

(Предоставление 
субсидий 

бюджетным, 
автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям)

2300122130 600 08 01 100,00000 100,00000 100,00000

Муниципальная 
программа "Развитие 

газификации 
Собинского района"

2400000000 500,00000 0,00000 5 100,00000

Строительство 
газовых сетей 
(Капитальные 

вложения в объекты 
государственной 
(муниципальной) 

собственности)

2400141230 400 05 02 0,00000 0,00000 4 100,00000

Мероприятия 
по проведению 
предпроектных 

работ для развития 
газификации 

(Закупка товаров, 
работ и услуг 

для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 

нужд)

2400222150 200 05 02 500,00000 0,00000 0,00000

Разработка 
проектно-сметной 

документации 
и прохождение 

государственной 
экспертизы для 

газификации 
Собинского района 

(Капитальные 
вложения в объекты 

государственной 
(муниципальной) 

собственности)

2400241240 400 05 02 0,00000 0,00000 1 000,00000

Непрограммные 
расходы органов 

местного 
самоуправления

9900000000 70 
703,90000

70 
660,90000

76 
454,90000

Глава 
администрации, 
назначаемый на 

должность по 
контракту

9910000000 3 035,00000 3 035,00000 3 035,00000

Расходы на выплаты 
по оплате труда главы 

администрации, 
назначенного на 

должность по 
контракту (Расходы 

на выплаты 
персоналу в целях 

обеспечения 
выполнения функций 

государственными 
(муниципальными) 

органами, казенными 
учреждениями, 

органами управления 
государственными 
внебюджетными 

фондами)

9910000110 100 01 04 3 035,00000 3 035,00000 3 035,00000

Центральный 
аппарат 9990000000 67 

668,90000
67 

625,90000
73 

419,90000

Расходы на 
выплаты по оплате 
труда работников 
органов местного 
самоуправления 

(Расходы на 
выплаты персоналу 
в целях обеспечения 

выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) 

органами, казенными 
учреждениями, 

органами управления 
государственными 
внебюджетными 

фондами)

9990000110 100 01 03 2 298,00000 2 400,00000 2 568,00000

Расходы на 
выплаты по оплате 
труда работников 
органов местного 
самоуправления 

(Расходы на 
выплаты персоналу 
в целях обеспечения 

выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) 

органами, казенными 
учреждениями, 

органами управления 
государственными 
внебюджетными 

фондами)

9990000110 100 01 04 15 
045,00000

15 
045,00000

15 
312,00000

Расходы на 
выплаты по оплате 
труда работников 
органов местного 
самоуправления 

(Расходы на 
выплаты персоналу 
в целях обеспечения 

выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) 

органами, казенными 
учреждениями, 

органами управления 
государственными 
внебюджетными 

фондами)

9990000110 100 01 06 7 612,00000 7 800,00000 8 132,00000

Расходы на 
обеспечение функций 

органов местного 
самоуправления 

(Расходы на 
выплаты персоналу 
в целях обеспечения 

выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) 

органами, казенными 
учреждениями, 

органами управления 
государственными 
внебюджетными 

фондами)

9990000190 100 01 04 280,00000 280,00000 380,00000

Расходы на 
обеспечение функций 

органов местного 
самоуправления 

(Закупка товаров, 
работ и услуг 

для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 

нужд)

9990000190 200 01 03 133,00000 133,00000 133,00000

Расходы на 
обеспечение функций 

органов местного 
самоуправления 

(Закупка товаров, 
работ и услуг 

для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 

нужд)

9990000190 200 01 04 520,00000 520,00000 615,00000

Расходы на 
обеспечение функций 

органов местного 
самоуправления 

(Закупка товаров, 
работ и услуг 

для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 

нужд)

9990000190 200 01 06 46,00000 46,00000 46,00000

Расходы на 
обеспечение функций 

органов местного 
самоуправления 

(Иные бюджетные 
ассигнования)

9990000190 800 01 06 1,00000 1,00000 1,00000

Расходы на 
обеспечение 
деятельности 

(оказание услуг) 
муниципальных 

казенных 
учреждений 

обеспечивающих 
выполнение функций 

органов местного 
самоуправления 

(Расходы на 
выплаты персоналу 
в целях обеспечения 

выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) 

органами, казенными 
учреждениями, 

органами управления 
государственными 
внебюджетными 

фондами)

9990003590 100 01 13 22 
296,00000

22 
296,00000

23 
489,00000

Расходы на 
обеспечение 
деятельности 

(оказание услуг) 
муниципальных 

казенных 
учреждений 

обеспечивающих 
выполнение функций 

органов местного 
самоуправления 

(Закупка товаров, 
работ и услуг 

для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 

нужд)

9990003590 200 01 13 10 
870,00000

10 
866,00000

14 
388,00000

Расходы на 
обеспечение 
деятельности 

(оказание услуг) 
муниципальных 

казенных 
учреждений 

обеспечивающих 
выполнение функций 

органов местного 
самоуправления 

(Иные бюджетные 
ассигнования)

9990003590 800 01 13 82,00000 69,00000 69,00000

Резервный фонд 
администрации 

Собинского района 
(Иные бюджетные 

ассигнования)

9990021020 800 01 11 500,00000 500,00000 500,00000

Резервный фонд 
на ликвидацию 

последствий 
чрезвычайных 

ситуаций (Иные 
бюджетные 

ассигнования)

9990021030 800 01 11 600,00000 600,00000 600,00000

официально



«Доверие»
№  64 (11856) | Среда
28 декабря 2022 год

Все новости района
на сайте издания
www.doverie33.infо  | 27

Выполнение других 
обязательств 

органов местного 
самоуправления 

(Закупка товаров, 
работ и услуг 

для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 

нужд)

9990021090 200 01 13 100,00000 100,00000 100,00000

Выполнение других 
обязательств 

органов местного 
самоуправления 

(Закупка товаров, 
работ и услуг 

для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 

нужд)

9990021090 200 04 06 25,00000 0,00000 25,00000

Выполнение других 
обязательств 

органов местного 
самоуправления 

(Закупка товаров, 
работ и услуг 

для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 

нужд)

9990021090 200 05 01 30,00000 30,00000 30,00000

Выполнение других 
обязательств 

органов местного 
самоуправления 

(Иные бюджетные 
ассигнования)

9990021090 800 01 13 72,00000 72,00000 72,00000

Выполнение других 
обязательств 

органов местного 
самоуправления 

(Иные бюджетные 
ассигнования)

9990021090 800 04 12 1,00000 0,00000 0,00000

Выполнение других 
обязательств 

органов местного 
самоуправления 

(Иные бюджетные 
ассигнования)

9990021090 800 05 02 30,00000 30,00000 30,00000

Выполнение других 
обязательств 

органов местного 
самоуправления 

(Иные бюджетные 
ассигнования)

9990021090 800 07 02 4,00000 4,00000 4,00000

Выполнение других 
обязательств 

органов местного 
самоуправления 

(Иные бюджетные 
ассигнования)

9990021090 800 11 01 7,00000 7,00000 7,00000

Осуществление 
полномочий по 

составлению 
(изменению) 

списков кандидатов 
в присяжные 

заседатели 
федеральных судов 
общей юрисдикции 

в Российской 
Федерации 

(Закупка товаров, 
работ и услуг 

для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 

нужд)

9990051200 200 01 05 1,10000 1,10000 1,10000

Осуществление 
полномочий 
Российской 

Федерации на 
государственную 

регистрацию актов 
гражданского 

состояния (Расходы 
на выплаты 

персоналу в целях 
обеспечения 

выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) 

органами, казенными 
учреждениями, 

органами управления 
государственными 
внебюджетными 

фондами)

9990059300 100 03 04 2 317,00000 2 317,00000 2 317,00000

Осуществление 
полномочий 
Российской 

Федерации на 
государственную 

регистрацию актов 
гражданского 

состояния 
(Закупка товаров, 

работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 

нужд)

9990059300 200 03 04 364,00000 528,00000 620,00000

Обеспечение 
деятельности 

комиссий по делам 
несовершеннолетних 

и защите их прав 
(Расходы на 

выплаты персоналу 
в целях обеспечения 

выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) 

органами, казенными 
учреждениями, 

органами управления 
государственными 
внебюджетными 

фондами)

9990070010 100 01 04 1 244,30000 1 244,30000 1 244,30000

Обеспечение 
деятельности 

комиссий по делам 
несовершеннолетних 

и защите их прав 
(Закупка товаров, 

работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 

нужд)

9990070010 200 01 04 79,10000 79,10000 79,10000

Реализация 
отдельных 

государственных 
полномочий 
по вопросам 

административного 
законодательства 

(Расходы на 
выплаты персоналу 
в целях обеспечения 

выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) 

органами, казенными 
учреждениями, 

органами управления 
государственными 
внебюджетными 

фондами)

9990070020 100 01 04 558,60000 558,60000 558,60000

Реализация 
отдельных 

государственных 
полномочий 
по вопросам 

административного 
законодательства 
(Закупка товаров, 

работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 

нужд)

9990070020 200 01 04 29,00000 29,00000 29,00000

Обеспечение охраны 
государственной 
части музейных 

фондов 
муниципальных 

музеев 
(Предоставление 

субсидий 
бюджетным, 
автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям)

9990070220 600 08 01 87,40000 87,40000 87,40000

Осуществление 
отдельных 

государственных 
полномочий по 
региональному 

государственному 
жилищному надзору 

и лицензионному 
контролю (Расходы 

на выплаты 
персоналу в целях 

обеспечения 
выполнения функций 

государственными 
(муниципальными) 

органами, казенными 
учреждениями, 

органами управления 
государственными 
внебюджетными 

фондами)

9990071370 100 05 05 573,80000 573,80000 573,80000

Предоставление 
мер социальной 

поддержки по оплате 
за содержание и 

ремонт жилья.услуг 
теплоснабжения 
(отопления ) и 

электроснабжения 
работникам культуры 

(Социальное 
обеспечение и иные 
выплаты населению)

9990071960 300 07 03 758,90000 758,90000 758,90000

Предоставление 
мер социальной 

поддержки по оплате 
за содержание и 

ремонт жилья.услуг 
теплоснабжения 
(отопления ) и 

электроснабжения 
работникам культуры 

(Социальное 
обеспечение и иные 
выплаты населению)

9990071960 300 08 01 649,70000 649,70000 649,70000

Обеспечение 
полномочий по 

выдаче разрешений 
на установку 
рекламных 

конструкций, 
аннулированию 
таких решений, 

выдаче предписаний 
о демонтаже 
самовольно 

установленных 
вновь рекламных 

конструкций 
на территории 

городского поселения 
(Межбюджетные 

трансферты)

9990080030 500 01 13 384,00000 0,00000 0,00000

Осуществление 
части полномочий 

городских поселений 
по контролю 

за реализацией 
генерального 

плана поселения, 
исполнением правил 
землепользования и 
застройки, участие 

в разработке 
нормативов 

градостроительного 
проектирования, 

участие в подготовке 
документов по 

планировке 
территории, выдаче 

разрешений на 
строительство, 
реконструкцию 
и ввод объектов 
в эксплуатацию, 

подготовке и 
утверждению 

градостроительного 
плана земельного 
участка (Закупка 

товаров, работ 
и услуг для 

обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 

нужд)

9990080110 200 01 04 60,00000 0,00000 0,00000

Осуществление 
части полномочий 

городских и 
сельских поселений 

по владению, 
пользованию и 
распоряжению 
имуществом, 

находящимся в 
муниципальной 
собственности 

поселений 
(Закупка товаров, 

работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 

нужд)

9990080130 200 01 13 6,00000 0,00000 0,00000

Осуществление 
части полномочий 

городских и сельских 
поселений по 

осуществлению 
муниципального 

земельного контроля 
(Закупка товаров, 

работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 

нужд)

9990080170 200 01 13 4,00000 0,00000 0,00000

Приложение 7
к решению Совета народных депутатов

от 21.12.2022 № 86/12 

Бюджетные ассигнования на предоставление межбюджетных трансфертов бюджетам 
муниципальных образований на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов

тыс. рублей 

Наименование по-
казателя ЦСР Рз Пр Вед 2023 год 2024 год 2025 год

ВСЕГО 51054,0 36868,0 36868,0

Раздел I. Дотации бюд-
жетам муниципальных 

образований
22766,0 21628,0 21628,0

Муниципальная про-
грамма  Собинского 
района «Управление 

муниципальными 
финансами и муни-
ципальным долгом 

Собинского района»

02 22766,0 21628,0 21628,0

Дотации на вырав-
нивание бюджетной 
обеспеченности по-

селений из районного 
бюджета

02 2 01 
80010 14 01 792 22766,0 21628,0 21628,0

Раздел II. Иные 
межбюджетные 

трансферты бюджетам 
муниципальных об-

разований

28288,0 15240,0 15240,0

Муниципальная про-
грамма  Собинского 
района «Управление 

муниципальными 
финансами и муни-
ципальным долгом 

Собинского района»

02 20304,0 15240,0 15240,0

официально



«Доверие»
№  64 (11856) | Среда
28 декабря 2022 год

Все новости района
на сайте издания
www.doverie33.infо28 | официально

Учредитель: МУП “Редакция 
газеты “Доверие”.
Адрес редакции, издателя: 
601204, Владимирская  обл., 
г. Собинка, ул. Садовая, д. 9А, 
литера А, 2 этаж, пом. 4, 5 
Электронный адрес: gazeta-
doverie33@yandex.ru

Отпечатано в ОАО «Вла-
димирская офсетная ти-
пография»: 60022, г. Вла-
димир, ул. Благонравова, 
д. 3. Тел.: (4922) 38-50-04. 
Время подписи в печать: 
по графику - 16.00, по 
факту - 16.00. Заказ 5064

Тираж 100 экз.

и. о. главного редактора
ЗОТОВ В. А.

Телефоны редакции:
2-27-68 - бухгалтерия, отдел 
рекламы и объявлений.
2-25-14 - редактор, 
корреспонденты.
Время работы: с 8.00 до 17.00 
(перерыв с 12.00 до 13.00).

Газета зарегистрирована Управлением 
Федеральной службы по надзору 
в сфере связи, информационных 
технологий и массовых коммуникаций 
по Владимирской области
ПИ № ТУ33-00311 от 01.07.2013 г.

Распространяется 
бесплатно.

Авторы опубликованных материалов несут 
ответственность за достоверность и точ-
ность приведенных фактов. Материалы 
не рецензируются и не возвращаются.
Редакция может публиковать статьи в 
порядке обсуждения, не разделяя точки 
зрения автора. За содержание рекламы и 
объявлений от частных лиц, индивидуаль-
ных предпринимателей редакция
ответственности не несет.

Межбюджетные транс-
ферты на сбаланси-

рованность бюджетов  
муниципальных 

образований

02 2 02 
80020 14 03 792 20304,0 15240,0 15240,0

Муниципальная 
программа «Дорожное 
хозяйство Собинского 

района»

13 6600,0 0,0 0,0

Иные межбюджетные 
трансферты на пере-
данные полномочия 
в области дорожной 

деятельности

13 0 02 
80040 04 09 703 6600,0 0,0 0,0

Муниципальная 
программа "Развитие 

жилищно-комму-
нального хозяйства в 
Собинском районе"

21 1000,0 0,0 0,0

Иные межбюджетные 
трансферты на пере-

данные полномочия в 
области водоснаб-
жения населения 

путем эксплуатации 
нецентрализованных 

систем холодного 
водоснабжения 

(колодцы)

21 1 02 
80060 05 02 703 1000,0 0,0 0,0

Непрограммные рас-
ходы органов местного 

самоуправления
99 384,0 0,0 0,0

Иные межбюджетные 
трансферты на пере-

данные полномочия в 
области рекламы

99 9 00 
80030 01 13 703 384,0 0,0 0,0

Приложение 8
к решению Совета народных депутатов

от 21.12.2022 № 86/12 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований на 2023 год                
и на плановый период 2024 и 2025 годов

Таблица 1

Дотация на вырав-
нивание бюджетной 
обеспеченности из 
районного бюджета

Наименование 
муниципального об-

разования Собинского 
района

2023 год 2024 год 2025 год

г.Лакинск 938,0 891,0 891,0

г.Собинка 6284,0 5970,0 5970,0

с.п.Асерховское 1879,0 1785,0 1785,0

с.п.Копнинское 3509,0 3334,0 3334,0

с.п.Рождественское 3896,0 3701,0 3701,0

с.п.Толпуховское 5115,0 4859,0 4859,0

с.п.Черкутинское 1145,0 1088,0 1088,0

Итого 22766,0 21628,0 21628,0

Таблица 2

Иные межбюджетные трансферты на обеспечение сбалансированности бюджетов 
поселений

тыс. рублей

Наименование 
муниципального об-

разования Собинского 
района

2023 год 2024 год 2025 год

всего
из них на до-

ведение МРОТ 
до 15297 руб.

г.Собинка 178,00 178,00 0,00 0,00

г.Лакинск 357,00 357,00 0,00 0,00

п.Ставрово 288,00 288,00 0,00 0,00

с.п.Асерховское 3000,0 0,0 2350,0 2350,0

с.п.Березниковское 4282,0 82,0 3250,0 3250,0

с.п.Воршинское 41,0 41,0 0,0 0,0

с.п.Колокшанское 14,0 14,0 0,0 0,0

с.п.Копнинское 3500,0 0,0 2800,0 2800,0

с.п.Куриловское 27,0 27,0 0,0 0,0

с.п.Рождественское 4055,0 55,0 3240,0 3240,0

с.п.Толпуховское 3048,0 48,0 2350,0 2350,0

с.п.Черкутинское 1514,0 14,0 1250,0 1250,0

Итого 20304,000 1104,000 15240,0 15240,0

Таблица 3

Иные межбюджетные трансферты на переданные полномочия в области дорожной 
деятельности

Наименование 
муниципального об-

разования Собинского 
района

2023 год 2024 год 2025 год

с.п.Асерховское 1000,0 0,0 0,0

с.п.Березниковское 800,0 0,0 0,0

с.п.Воршинское 400,0 0,0 0,0

с.п.Колокшанское 400,0 0,0 0,0

с.п.Копнинское 900,0 0,0 0,0

с.п.Куриловское 900,0 0,0 0,0

с.п.Рождественское 800,0 0,0 0,0

с.п.Толпуховское 800,0 0,0 0,0

с.п.Черкутинское 600,0 0,0 0,0

Итого 6600,000 0,0 0,0

Таблица 4

Иные межбюджетные 
трансферты на пере-

данные полномочия в 
области водоснаб-
жения населения 

путем эксплуатации 
нецентрализованных 

систем холодного 
водоснабжения 

(колодцы)

Наименование 
муниципального об-

разования Собинского 
района

2023 год 2024 год 2025 год

с.п.Асерховское 122,0 0,0 0,0

с.п.Березниковское 122,0 0,0 0,0

с.п.Воршинское 60,0 0,0 0,0

с.п.Колокшанское 66,0 0,0 0,0

с.п.Копнинское 134,0 0,0 0,0

с.п.Куриловское 112,0 0,0 0,0

с.п.Рождественское 129,0 0,0 0,0

с.п.Толпуховское 142,0 0,0 0,0

с.п.Черкутинское 113,0 0,0 0,0

Итого 1000,0 0,0 0,0

Таблица 5

Иные межбюджетные трансферты на переданные полномочия в области рекламы

Наименование 
муниципального об-

разования Собинского 
района

2023 год 2024 год 2025 год

г. Собинка 198,0 0,0 0,0

г. Лакинск 186,0 0,0 0,0

Итого 384,0 0,0 0,0

Приложение 9 
к решению Совета народных депутатов

от 21.12.2022 № 86/12 
Программа муниципальных внутренних заимствований Собинского 

района на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов
Муниципальные внутренние заимствования 

Собинского района на 2023 год

Показатели Сумма,
 тыс. рублей

Предельный срок по-
гашения привлекае-

мых обязательств

Муниципальные внутренние 
заимствования (привлече-

ние/погашение)
0

в том числе:

Кредиты, привлеченные от 
кредитных организаций 38972,6

получение 38972,6 31.12.2025

погашение 0

Бюджетные кредиты, при-
влеченные из других бюд-
жетов бюджетной системы 

Российской Федерации                 

-38972,6

получение 0

погашение -38972,6

Муниципальные внутренние заимствования 
Собинского района на 2024 и 2025годы

(тыс. рублей)

Показатели 2024 год 2025 год

Сумма,
 тыс. рублей

Предельный 
срок пога-

шения при-
влекаемых 

обязательств

Сумма,
 тыс. рублей

Предельный 
срок погаше-
ния привле-

каемых обяза-
тельств

Муници-
пальные вну-
тренние за-

имствования 
(привлечение/

погашение)

-9272,6 -9272,6

в том числе:

Кредиты, 
привлеченные 
от кредитных 
организаций

25500,0 14300,0

получение 64472,6 31.12.2026 78772,6 31.12.2027

погашение -38972,6 -64472,6

Бюджетные 
кредиты, при-

влеченные 
из других 
бюджетов 

бюджетной 
системы Рос-
сийской Феде-

рации                 

-34772,6 -23572,6

получение 0 0

погашение -34772,6 -23572,6
  

Приложение 10
к решению Совета народных депутатов                                                                                                                                        

от 21.12.2022 № 86/12

Источники
финансирования дефицита районного бюджета

на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов

(тыс. рублей)

Наименование 2023 год 2024 год 2025 год

1 2 3 4

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИ-
ЦИТА РАЙОННОГО БЮДЖЕТА 0 -9272,6 -9272,6

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРО-
ВАНИЯ ДЕФИЦИТА РАЙОННОГО БЮДЖЕТА 0 -9272,6 -9272,6

Разница между привлеченными и погашенны-
ми муниципальным образованием кредитами 
кредитных организаций в валюте Российской 

Федерации 

38972,6 25500 14300

Разница между привлеченными и погашенны-
ми муниципальным образованием в валюте 

Российской Федерации бюджетными кредитами, 
предоставленными местному бюджету другими 

бюджетами бюджетной системы Российской 
Федерации   

-38972,6 -34772,6 -23572,6

Иные источники внутреннего финансирования 
дефицита районного бюджета 0,0 0,0 0,0

в том числе:

Разница между средствами, полученными от 
возврата предоставленных из местного бюджета 
другим бюджетам бюджетной системы Россий-

ской Федерации бюджетных кредитов, и суммой 
предоставленных из местного бюджета другим 

бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации бюджетных кредитов в валюте 

Российской Федерации

0,0 0,0 0,0

Предоставление бюджетных кредитов другим 
бюджетам бюджетной системы Российской Фе-

дерации из бюджетов муниципальных районов в 
валюте Российской Федерации

-20000,0 0,0 0,0

Возврат бюджетных кредитов, предоставленных 
другим бюджетам бюджетной системы Россий-
ской Федерации из бюджетов муниципальных 

районов в валюте Российской Федерации

20000,0 0,0 0,0


